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Ancient India

Lot: 1

Indus Valley Civilization (mature phase, 2500 - 2000 BC), gold
ornamental diskette, to be strung into a necklace, said to have been
recovered as a surface find at Lothal, Gujarat. 2.11g.
30.79mm.Extremely fine, Extremely rare.A large hoard of such
diskettes was found in May 2000 at Mandi in Muzaffarnagar
district, Western Uttar Pradesh. The hoard was contained in two
bronze containers and included many varieties of spacer beads,
hollow terminal beads, single and double bell-shaped beads, and
thin circular diskettes, similar to this one. However, this diskette is
reportedly found at Lothal and if so, this would be the first ever
object of its kind to be found at IVC sites in Western India. It has
been fashioned with a rim and two very small holes with a neat cleft
in on the radius. The technique and method of its manufacture are a
testament to the skills and metallurgical knowledge of the Indus

Valley Civilization. Estimate: 312000 - ¥15000
Lot: 3
Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Gandhara

Mabhajanapada (c. 400 BC), Kabul Region (Afghanistan), Silver 1/8
Shatamana, 1.33Grms, OBV: Six armed symbol, Uniface, (Rajgor #
Series 41). Fine. Estimate: ¥1000 - 1200

Lot: 2

Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Gandhara

Mahajanapada, Kabul Region (Afghanistan), Bent Bar, Silver

Shatamana, 11.30Grms, OBV: Six armed symbol at each end of the

bar, Uniface, long bar variety. (Rajgor # Series 34). Fine+.
Estimate: 35000 - 6000

Lot: 4
Ancient, Archaic Series, Punch Marked Coinage, attributed to
Pauravas of Kaushambi (c. 400-350 BC), Silver 1/2 Karshapana,
this is a single symbol coin, depicting a turtle on obverse and a
bankers” mark on reverse. This series has been attributed to the
Pauravas of Kaushambi. As per Puranas, on account of heavy floods
in Hastinapur, a line of descendants of Pandavas and Kauravas
(what was left of them after the famous Mahabharat war) left
Hastinapur and migrated towards Kaushambi around 800 BC and
settled there. Present issue is attributed to them. Pauravas were a
smaller group of people (not finding mention in the list of 16
janapadas in Anguttara Nikaya) but were in existence during the
times of Buddha, on account of which and due to use of an earlier
weight standard, these coins are said to have been in circulation till
a period when Magadha was spreading its empire but was yet to
conquer the central/western parts of modern Uttar Pradesh. Thus the
period during which this series might have been in circulation
should not have lasted later than 380 BC to 360 BC, Mitchiner #
pp-810 - 813 and Hardaker # pp. 109 - 113, very finet, very rare.
Estimate: ¥3500 - ¥4000
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Lot: 5
Ancient, Archaic Series, Punch Marked Coinage, attributed to
Pauravas of Kaushambi (c. 400-350 BC), Silver 1/2 Karshapana,

very fine+, very rare. Estimate: ¥3500 - 34000

Lot: 7

Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Gandhara
Mabhajanapada (c. 400 BC), Kabul Region (Afghanistan), Silver 1/4
Shatamana, 2.76Grms, OBV: Six armed symbol, Uniface, (Rajgor #
Series 41). Fine+. Rare in this weight. Estimate: 32500 - 3000

Lot: 9

Archaic Coinage, Punch Marked, Kashi Janapada under Kosala
Janapada (c. 525-465 BC), Silver Vimshatika, 4.61Grms, Jakhania
hoard type, OBV: Four symbol type including whorl symbol twice
and two different geometric symbol, REV: Sun symbol as a banker
mark. (Rajgor # Series 58). Fine+. Estimate: 33000 - 3500

Lot: 6
Ancient, Archaic Series, Punch Marked Coinage, attributed to
Pauravas of Kaushambi (c. 400-350 BC), Silver 1/2 Karshapana,
X.XX gms, this is a single symbol coin, depicting a turtle on obverse
and a bankers’ mark on reverse. This series has been attributed to
the Pauravas of Kaushambi. As per Puranas, on account of heavy
floods in Hastinapur, a line of descendants of Pandavas and
Kauravas (what was left of them after the famous Mahabharat war)
left Hastinapur and migrated towards Kaushambi around 800 BC
and settled there. Present issue is attributed to them. Pauravas were
a smaller group of people (not finding mention in the list of 16
janapadas in Anguttara Nikaya) but were in existence during the
times of Buddha, on account of which and due to use of an earlier
weight standard, these coins are said to have been in circulation till
a period when Magadha was spreading its empire but was yet to
conquer the central/western parts of modern Uttar Pradesh. Thus the
period during which this series might have been in circulation
should not have lasted later than 380 BC to 360 BC, Mitchiner #
pp-810 - 813 and Hardaker # pp. 109 - 113, very fine+, very rare.
Estimate: ¥3500 - ¥4000

Lot: 8

Archaic Coinage, Punch Marked, Kashi Janapada under Kosala
Janapada (c. 525-465 BC), Silver Vimshatika, 4.48Grms, Jakhania
hoard type, OBV: Four symbol type including whorl symbol twice
and two different geometric symbol, REV: Sun symbol as a banker
mark. (Rajgor # Series 58). Fine+. Estimate: ¥3000 - ¥3500

Lot: 10

Archaic silver punch-marked coin - Middle Ganga Valley (attributed
to 'Kashi Janapada'), ¢.400-350 BC, Vimshatika standard, scyphate
shape and fabric, Rajgor 708, 4.64g. Obv: Four symbols of ABBC
configuration - two large 'whorl' marks with anticlockwise sprigs,
one large whorl with clockwise sprigs and one whorl without a
central circle; many small banker's marks. Rev: a few small banker's
marks.Extremely fine, Very rare. Estimate: 310000 - 312000
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Lot: 11
Archaic Coinage, Punch Marked, Kosala Janapada, Silver
Karshapana, 2.60Grms, ABCD type, OBV: Sun with moon, English
word ‘S’ type symbol and other two geometric symbols, REV:
Traces of banker mark. (Rajgor # Series 65). Fine+.

Estimate: ¥1500 - 32000

Lot: 13

Ancient, Punch Marked Coinage, Kosala Mahajanapada (5th-4th
Century BC), Silver Half Vimshatika, 3.28 gms, Obv: Elaborate
Flower symbol and other punches, Rev: Multiple Banker’s marks,
Hardaker, # Non imperial series, Series 3, KO 47, pg 190, very fine,

rare. Estimate: 34000 - 5000

Lot: 15

Archaic Coinage, Punch Marked, Panchala Janapada (c. 400-350

BC), Silver 1/2 Karshapana, 1.98Grms, Obv: A single composite of

geometric symbol, Uniface. (Rajgor Series # 73). Very Fine.
Estimate: 3000 - 4000

Lot: 17

Archaic Coinage, Punch Marked, Magadha Mahajanaapada (c. 600-

400 BC), Silver Karshapana, 3.45Grms, G/H series I,Five symbol

types, OBV: Sun, six armed, four pellets within circle and geometric

symbol, REV: Banker marks. (Gupta & Hardaker # 138). Very Fine.
Estimate: 34000 - 35000

Lot: 12

Ancient, Punch Marked Coinage, Kosala Mahajanapada (5th-4th
Century BC), Silver Half Vimshatika, 3.17 gms, Obv: Elaborate
Flower symbol and other punches, Rev: Multiple Banker’s marks,
Hardaker, # Non imperial series, Series 3, KO 47, pg 190, very fine,

rare. Estimate: I4000 - 5000

Lot: 14

Archaic Coinage, Punch Marked, Panchala Janapada (c. 400-350

BC), Silver 1/2 Karshapana, 2.03Grms, Obv: A single composite of

geometric symbol, Uniface. (Rajgor Series # 73). Very Fine+.
Estimate: ¥3500 - 34000

Lot: 16

Archaic silver punch-marked coin - Bihar series, generally
attributed to 'Magadha Janapada' of pre-imperial period, (c.450-400
BC), struck to Vimshatika standard, similar Rajgor Series 0, 4.77g.
Obv: Three punches - 1. Sun, 2. Six-armed symbol (in centre), 3.
Large dot with six small dots above; plus three small banker's

marks. Rev: plain.About extremely fine, Very rare.
Estimate: ¥18000 - 320000

Lot: 18

Archaic Coinage, Punch Marked, Magadha Mahajanaapada (c. 600-

400 BC), Silver Karshapana, 3.44Grms, G/H series I, Five symbol

types, OBV: Radiate Sun, five pointed star and other geometric

symbols, REV: Banker marks. (Rajgor # Series 12). Very Fine.
Estimate: 34500 - 35000
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Lot: 19
Archaic Coinage, Punch Marked, Imperial Magadha (c. 400-350
BC), Silver Karshapana, G/H series III, five symbol type, OBV:
Sun, six armed, bull, elephant and four fishes surrounding square
frame, Uniface. (Gupta & Hardaker # 319). Very Fine+.

Estimate: ¥1200 - *1500

Lot: 21
Archaic Coinage, Punch Marked, Imperial Magadha (c. 400 BC),
Silver Karshapana, 3.18Grms, G/H series III, Five symbol type,
OBYV: Sun, six armed, elephant, rabbit surrounding taurine and like
a palm tree. (Gupta & Hardaker # 305). Very Fine+.

Estimate: ¥1000 - X1200

Lot: 23

Ancient, Punch Marked Coinage, Upper Ganga region, Surasena

Mahajanapada, (6th-4th Century BC), Silver 1/2 Karshapana, 1.57

gms, Hardaker # Non Imperial, SS2, pg. 82, very fine, very scarce.
Estimate: 3500 - 34000

Lot: 25

Ancient, Punch Marked Coinage, Upper Ganga region, Surasena

Mabhajanapada, (6th-4th Century BC), Silver 1/2 Karshapana,

Hardaker # Non Imperial, SS2, pg. 82, very fine, very scarce.
Estimate: 33500 - 34000

Lot: 20
Archaic Coinage, Punch Marked, Imperial Magadha (c. 400 BC),
Silver Karshapana, 3.35Grms, G/H series III, Five symbol type,
OBV: Sun, six armed, elephant, rabbit surrounding taurine and like
a palm tree. (Gupta & Hardaker # 305). Very Fine+.

Estimate: ¥1000 - ¥1200

Lot: 22

Archaic Coinage, Punch Marked, Imperial Magadha (c. 400 BC),
Silver Karshapana, 3.20Grms, G/H series III, Five symbol type,
OBV: Sun, six armed, elephant, bull and dot within circle around
four fishes all in square frame, REV: Banker marks. (Gupta &
Hardaker # 320). Very Fine+. Estimate: ¥1000 - ¥1200

Lot: 24

Ancient, Punch Marked Coinage, Upper Ganga region, Surasena

Mahajanapada, (6th-4th Century BC), Silver 1/2 Karshapana,

Hardaker # Non Imperial, SS2, pg. 82, very fine, very scarce.
Estimate: 3500 - ¥4000

Lot: 26
Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Kuru Janapada (c.
500-450 BC), ’Babyal Hoard’ Type,Haryana Region, Silver 2
Karshapana, OBV: Triangular mark with dot inside, Uniface.
(Rajgor # Series 21). Extremely Fine+. Rare

Estimate: 34000 - 5000
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Lot: 27
Ancient, Punch Marked Coinage, PMC from the lower Ganga delta
region, usually attributed to Vanga Janapada, (3rd-2nd Century BC),
Copper-Tin Alloy, 2.24 gms, Obv: Six Damru symbols surrounding
two adjacent circles, Wheel and Boat, Gupta & Hardaker # Non-
Imperial Series, BR20 pg. 259, very fine, very scarce.

Estimate: 32000 - ¥3000

Lot: 29

Archaic Coinage, Punch Marked, Mauryan Period (c. 300-250 BC),
Silver Karshapana, 3.50Grms, G/H series IV, Five symbol type,
OBV: Sun, six armed, bull, deer and like curved arrow symbol,
REV: Traces of banker mark. (Gupta & Hardaker # 363). Extremely
Fine. Estimate: ¥1000 - X1200

Lot: 31
Imperial Magadhan silver punch-marked Karshapana coin (200-180
BC), GH series VII, no. 590, 3.24g. Obv: Three human figures
constituting a single punch, peacock on five arched hill, etc. Rev:
Peacock on five arched hill. Extremely fine, Very scarce.

Estimate: ¥1500 - 2000

Lot: 33

Ancient, Archaic Series, Punch Marked Coinage, Magadha Imperial
Series, Silver Karshapana, 3.33 gms, Obv: Three human figures in
one punches, Gupta & Hardaker # Series VII 590-591 Type, very
fine, rare. Estimate: X1500 - 32000

Lot: 28

Archaic Coinage, Punch Marked, Mauryan Period (c. 300-250 BC),
Silver Karshapana, 2.67Grms, Five symbol types, OBV: Sun, six
armed, damru, small taurine and other geometric symbol, REV:
Traces of banker mark. Very Fine. Estimate: ¥3000 - 33500

Lot: 30

Archaic Coinage, Punch Marked, Mauryan Period (c. 300-250 BC),
Silver Karshapana, 3.31Grms, G/H series IV, Five symbol type,
OBV: Sun, six armed, bull on five arched hill, like a snake symbol
and standard with flanked by taurines, REV: Traces of banker mark.
(Gupta & Hardaker # 456). Very Fine+.  Estimate: ¥1000 - ¥1200

Lot: 32

Ancient, Archaic Series, Punch Marked Coinage, Magadha Imperial
Series, Silver Karshapana, 3.36 gms, Obv: Three human figures in
one punches, Gupta & Hardaker # Series VII 590-591 Type, very
fine, rare. Estimate: 1500 - 32000

Lot: 34

Archaic silver punch-marked coin, Wainganga-Wardha Valley
region, usually attributed to 'Vidarbha Janapada', > Karshapana,
ABBC configuration, (400-350 BC), not listed in Rajgor, 1.54g.
Obv: Four punches: 1x elephant facing right, 2x tripoint symbol
with crescents and dots, 1x bulls yoked to a plough. Rev: Traces of
an undertype. Very fine+, Rare. Estimate: 34000 - 35000
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Lot: 35

Archaic Coinage Punch Marked from Bihar, attributed to Anga
Janapada (c. 300-200 BC), Copper Karshapana, 6.39Grms, OBV:
Traces of symbol including sun and three arched hill, Uniface.
(Mitch # ACW 4608). Fine Estimate: Y1500 - 32000

Lot: 37

Ancient, Bhagila City State (2nd-1st Century BC), Copper Punch
Mark Coin, 4.79 gms, Obv. Punches of Bull, tree in railing, legend
and river, Legend reads as ‘Bhagilaya’, Rev. Uniface, SJ Mangalam
# Type 1, Var 3, very fine, rare. Estimate: ¥4000 - ¥5000

Lot: 39

Mauryan Period, Vidarbha region, Cast Copper Unit, 9.23Grms,
OBV: Circle in square within tree-in-railing, REV: Circle in square
within three arched hill above crescent and hollo cross. (Pieper #
377). Fine. Estimate: 1200 - ¥1500

Lot: 41

Post-Mauryan, Vidisha region, Punch Marked, Copper Unit,
5.28Grms, OBV: Tree-in-railing, six armed, lotus flower,
indradhvaja-in-railing symbol and river with fishes, REV: Blank.
(Pieper # 900). Fine. Estimate: 1200 - ¥1500

Lot: 36
Ancient, Agroha Janapada, Agachamitras of Agodaka (2nd-1st
Century BC), Copper Unit, 2.18 gms, Obverse: Lion to right at
center, Traces of Brahmi legend, Reverse: Three arched hill with a
nandi pada on top, unlisted type, very fine, rare.

Estimate: 320000 - 25000

Lot: 38

Ancient, Taxila (2nd-1st Century BC), Copper Unit, 2.10gms, Lion
Type, Uniface, Obv: a lion standing facing left with upraised tail, a
taurine symbol above and in front of the lion, Unlisted type, very
fine, very rare. Estimate: ¥3500 - 34000

Lot: 40

Post-Mauryan, Vidisha region, Punch Marked, Copper Unit, Grms,
Four orbed ujjaini, indradhvaja and tree-in-railing symbol, REV:
Blank. (Pieper # 893). Very Fine. Estimate: ¥1200 - ¥1500

Lot: 42

Post-Mauryan, Vidisha region, Punch Marked, Copper Unit,
6.72Grms, OBV: Horse, elephant, foru orbed ujjaini symbol, river
with fishes and traces of other symbol, REV: Blank. (Pieper # 877).
Fine. Estimate: 1500 - 32000
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Lot: 43

Post-Mauryan, Vidisha region, Punch Marked, Copper Unit,
6.34Grms, OBV: Elephant, double orbed ujjaini symbol and river
with fishes, REV: Blank. Fine. Estimate: ¥1500 - 32000

Lot: 45

Post-Mauryan, Vidisha region, Punch Marked, Narmada valley,

Copper Unit, OBV: Double orb ujjaini, tree-in-railing, river with

fishes and horse symbol, Uniface. (Pieper # 882). Very Fine.
Estimate: ¥1200 - X1500

Lot: 47

Post-Mauryan, Narmada Valley, Vidisha region, 2.62Grms, OBV:
Four orb ujjaini symbol within circle and around four nandipada
symbol, REV: Blank. (Pieper # 489). Fine. Estimate: 1000 - T1500

Lot: 49
Post-Mauryan, Central India, Uninscribed type, Copper Unit,
4.74Grms, OBV: Four crescent dot in each crescent around circle,
REV: Large taurine symbol. (Pieper # 444). Very Fine.

Estimate: 1500 - ¥1800

Lot: 44

Post-Mauryan, Vidisha region, Punch Marked, 2.13Grms, OBV: A
large lotus symbol, tree-in-railing, river with fishes and traces of
other symbol, Uniface. Fine. Estimate: ¥1200 - 1500

Lot: 46

Post-Mauryan, Vidisha region, Punch Marked, Copper Unit,
7.91Grms, OBV: Elephant to left with trunk upraised, indradhvaja-
in-railing, six armed, four orbed ujjaini with crescent above and
river with fishes, REV: Four orbed ujjaini symbol above crescent as
counter mark. (Pieper # 876). Very Fine+. Estimate: ¥1500 - 22000

Lot: 48

Post-Mauryan, Narmada Valley, Central India, Uniscribed type,

Copper Unit, 5.55Grms, OBV: Bull walking to right side front of

tree-in-railing, REV: Four nandipada symbol. (Pieper # 523). Fine.
Estimate: 32500 - 3000

Lot: 50

Post-Mauryan, Ujjaini region, Uninscribed type, Copper Unit,
10.86Grms, OBV: Tree-in-railing in centre, on left side bull facing
to right side above indradhvaja and Mahakal standing to right side,
REV: Four orb ujjaini symbol crossing with bars. (Pieper # 665).
Fine+. Estimate: 1500 - 1700
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Lot: 51
Post-Mauryan, Ujjaini Region, Mithuna type, Copper Unit,
3.71Grms, OBV: Standing male and female human figure side by
side holding hands, female's right hand raised to her head, male's
left akimbo, , river with fishes at the bottom, REV: Four orb ujjaini
symbol, taurine in each orb. (Pieper # 692). Fine.

Estimate: 32500 - 33000

Lot: 53
Ancient, Ujjain Region, (2nd-1st Century BC), Copper Unit, 1.75
gms, 11.97 mm, Obverse: Shiva/Mahakaal facing front, Reverse:
Ujjain symbol with concentric orbs and Swastikas interspersed in
between, Pieper # 641, very fine, very scarce.

Estimate: 6000 - X7000

Lot: 55
Ancient, Malwa, Kurupurika City State (2nd-1st Century BC),
Copper Unit, 5.10 gms, Obverse: countermark punch of Ujjain
symbol and Triangle standard, slight traces of an under type,
Reverse: uniface, Pieper # 823, very fine, rare.

Estimate: ¥6000 - 8000

Lot: 57

Post-Mauryan, Kaushambi region, Sarpamitra, OBV: Bull standing

facing to right side above four orb ujjaini symbol and front of hill on

railing, REV: Tree-in-railing, indradhvaja on left and below Brhami

legend mentioning ruler name. (Pieper # 1167). Very Fine.
Estimate: 31200 - ¥1500

Lot: 52

Post-Mauryan, Ujjaini region, Copper Unit, 2.63Grms, OBV:
Mahakal standing holding stick and water pot respectively, six
armed symbol on right top, on left side tree and taurine symbol,
REV: Double orbed ujjaini symbol, swastika symbol near in each
orb. (Pieper # 637). Very Fine. Estimate: ¥1500 - 32000

Lot: 54
Ancient, Mathura region, Gomitra (2nd-1st Century BC), Copper
Heavy Unit, 6.09 gms, Obverse: Standing deity Lakshmi, Tree at
left, Shrivatsa and Ujjain symbols at right, Brahmi legend
’Gomitasa’ above, Reverse: Deity seated on a three headed elephant
facing front, Pieper # 1261, pg. 191, fine, very rare.

Estimate: ¥6000 - 8000

Lot: 56

Ancient, Kausambi Region (300 BC-200 BC), Uninscribed Copper
Cast Coin, "Lanky bull" Type, 3.02 gms, Obv: 'lanky bull' walking
to left; triangle-headed standard in front, 4 taurine symbols
Nandyavarta symbol above Rev: Arched hill with Tree-in-railing in
center with flower & bird; Taurine and wheel to left, 'Ujjain' symbol
and Swastika to right and a six-arched hill below, Pieper # 976,
Extra fine, Very scarce. Estimate: I6000 - ¥7000

Lot: 58

Ancient, Kaushambi Region, Radhamitra (c. 250-200 BC), Cast
Copper, 1.56 gms, Obv: Bull facing to right above ujjaini, left side
tree-in-railing and on right three arched hill above crescent, Rev:
Crouched lion facing to right above Brahmi legend, Bop & Pieper #
Type 37, fine, very rare. Estimate: 33500 - ¥4000
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Lot: 59

Ancient, Kaushambi, (2nd-1st Century BC), Damru Shaped, Cast-
Copper Unit, 0.94 gms, Obverse: Standing deity clearly seen,
Reverse: Bull to right, Railed Indhradhwaja, Pieper # 1112, pg. 169,

very fine, rare in this grade. Estimate: 32000 - 32500

Lot: 61

Post-Mauryan, Narmada Valley, Narayanmitra (c. 200 BC), Punch

Marked, Copper Unit, 4.30Grms, OBV: Elephant (worn out), tree-

in-railing, river with fishes symbol and traces of Brahmi legend

mentioning the ruler name, REV: Blank. (Pieper # 916). Fine.
Estimate: 32500 - X3000

Lot: 63

Ancient, Erikacha Monarchical, Sahasasena (c. 1st Century BC),
Copper Unit, 2.31 gms, Obverse: A palm tree surmounted on a six
arch  hill, Brahmi legend above and below reding
‘RajnoSaha/sasenasa’, Reverse: A Yupa in railing, very fine, very
rare in this grade. Estimate: 34000 - ¥5000

Lot: 65
Pre-Satavahana, Sebaka (c. 200 BC), Vidarbha Area, Copper Unit,
4.30Grms, OBV: Bull walking to right behind tirangular headed
standard, above bold Ashokan Brahmi legend '[Rajno] Sebakasa',
REV: Double orb above triratna symbol by the side of Srivatsa
symbol (R. Somkuwar ICS Newsletter 39). Fine.

Estimate: 33000 - ¥3500

Lot: 60
Post-Mauryan, Narmada Valley, Narayanmitra (c. 200 BC), Punch
Marked, Copper Unit, 5.60Grms, OBV: Elephant, tree-in-railing,
river with fishes symbol and traces of Brahmi legend mentioning
the ruler name, REV: Blank. (Pieper # 916). Fine.

Estimate: 32500 - 33000

Lot: 62

Post-Mauryan, Sena Dynasty of Erikachha, Betwa River Valley,

Sahasasena, Copper Unit, 2.25Grms, Punch Marked type, OBV:

Brahmi legend in two lines mentioning the ruler name and in centre

palm tree on hill, REV: Yupa symbol. (Pieper # 961). Fine+.
Estimate: 31000 - ¥1200

Lot: 64

Vidarbha, VigrVigasa (1st century BC), Square Copper Unit, a bull
walking to right and Brahmi legend ‘Rajnovigasa’ above on obv., a
Nandipada topped by a bold Srivastava & tree in railing on rev.
About Very Fine, Scarce. Estimate: 330000 - 335000

Lot: 66

Ancient, Pre-Satavahana, Sebakas of Vidarbha, (c. 2nd-1st Century
BC), Copper Unit, 6.85 gms, Obverse: an elephant walking to the
right, bold Ashokan-era Brahmi legend "Rano Sebakasa" above its
back, Rev: a bold Nandipada drawn with double lines, a circle to its

left and an open cross, very fine, rare. Estimate: ¥3200 - 3500


https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/1614
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/1614
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/1615
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/1615
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/1616
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/1616
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/1617
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/1617
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/1618
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/1618
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/1619
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/1619
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/1620
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/1620
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/1621
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/1621

Lot: 67

Ancient, Pre Satavahana, Patalatolata series, Vidarbha (2nd-1st

Century BC), Copper Unit, 5.10 gms, Obverse: Bull facing

left/right, Reverse: Sun burst, very fine, very scarce as a set.
Estimate: 32000 - ¥2500

Lot: 69
Ancient, Pre Satavahana, Vidarbha, (2nd-1st Century BC), Copper
Unit, 1.90 gms, Tree in 4-Compartment Railing, very fine, very

scarce. Estimate: X800 - 31000

Lot: 71

Ancient, Pre Satavahana, Vidarbha(Daunath) (2nd-1st Century BC),

Copper Unit, 1.75 gms, Four prominent symbols in ABCD Pattern,

Svastika, Triangular headed, Flower(Lotus) & Upside down Srivatsa

, Rev: Tree in 4-Compartment Railing, very fine, very scarce.
Estimate: 3800 - 1000

Lot: 73

Pre-Satavahana, Vidarbha Region, Uninscribed type, Copper Unit,
1.29Grms, OBV:Lotus, swastika, indradhvaja and traces of fourth
symbol, REV: Tree-in-railing. Fine. Estimate: 31500 - 32000

Lot: 68

Pre-Satavahana, Bhadra Dynasty, Damabhadra (c. 200 BC),
Vidarbha Region, Copper Unit, 1.36Grms, OBV: Bull to right, river
with fishes, group of four circle and Brahmi legend ‘Damabhadasa’,
REV: Blank. (Shastri & Gupta # Nidhi Vol. I, ICS, Nagpur). Very
Fine. Estimate: 31400 - ¥1500

Lot: 70

Ancient, Pre-Satavahanas, Uninscribed, Copper Unit, 0.93 gms,
Obverse: Thre arched hill with a stylized human figure, Reverse:
uniface, very fine, very scarce. Estimate: X800 - ¥1000

Lot: 72

Ancient, Pre Satavahana, Vidarbha(Daunath) (2nd-1st Century BC),

Copper Unit, 1.90 gms, Four prominent symbols in ABCD Pattern,

Svastika, Triangular headed, Flower(Lotus) & Upside down Srivatsa

, Rev: Tree in 4-Compartment Railing, very fine, very scarce.
Estimate: 3800 - 1000

Lot: 74

Pre-Satavahana, Vidarbha Region, Uninscribed type, Copper Unit,
4.84Grms, OBV: Elephant walking to right side above parasol and
traces of other symbols, REV: Blank. Fine. Estimate: ¥3000 - 3500
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Lot: 75
Audumbearas (c. 100 BC), Tribe of Punjab, Copper Unit, 1.70Grms,
OBV: Double storied temple or stupa, trident axe on right side and
traces of Brahmi legend, REV: Forepart of elephant facing to left
side and traces of legend. (Pieper # 1031). Fine.

Estimate: ¥5000 - 6000

Lot: 77
Kunindas, Amoghabhuti (c. 200 BC), Silver Drachma, 2.21Grms,
Srivatsa or Fire altar under Deer Type, OBV: Deer standing to right
srivatsa and rectangular vase above, Srivatsa or Fire altar between
deer legs and above parasol, goddess standing on beaded lotus
flower, holding a flower, around Brahmi legend, 'Rajnya Kunindasa
Amoghabhutisa Maharajasa’, REV: Six arched hill above nandipada
below river symbol, tree-in-railing, indradhavaja above svastika and
around Kharoshthi legend 'Maharaja Amoghabhutisa’. Very Fine.
Estimate: ¥4500 - ¥5000

Lot: 79

Post-Mauryan, Vrishnis (c. 200 BC), Tribe of Punjab, 1.58Grms,

OBV: Brahmi legend in two lines ‘Jaya [Sasya]’, REV:

Sudarshanchakra within dotted circle. (Pieper # 1593). Fine.
Estimate: ¥15000 - 320000

Lot: 76
Kunindas, Amoghabhuti (c. 200 BC), Silver Drachma, 2.15Grms,
Three arched hill with parasol under Deer Type, OBV: Deer
standing to right srivatsa and rectangular vase above, three arched
hill with parasol symbol between deer legs and above parasol,
goddess standing on beaded lotus flower, holding a flower, around
Brahmi legend, 'Rajnya Kunindasa Amoghabhutisa Maharajasa’,
REV: Six arched hill above nandipada below river symbol, tree-in-
railing, indradhavaja above svastika and around Kharoshthi legend
'Maharaja Amoghabhutisa’. (Pieper # 1200). Very Fine+.

Estimate: I4500 - ¥5000

Lot: 78

Kunindas, Amoghabhuti type, Copper % Unit, 2.20Grms, OBV:
Deer standing facing right, front of female deity and traces of
Brahmi legend, REV: Tree in railing on left bottom, six arched hill
on right above triratna symbol. (D. Handa # Plate XXII type).
Fine+. Estimate: ¥1800 - 32000

Lot: 80

Yaudheya, Tribe of the Punjab, Karttikeya-Devasena type, Copper
Unit, 10.36Grms, OBV: Karttikeya standing facing, holding spear in
his right hand, a small bird near his left foot and around Brahmi
legend ‘Yaudheya ganasya jaya dvi’, REV: Devasena, the spouse of
the lord, standing left in dotted border. (D. Handa # P1. LXXII).
Very Fine. Estimate: 1200 - 1500
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Lot: 81

Yaudheya, Tribe of the Punjab, (Ist Century AD), Copper Unit,
11.02 gms, Obverse: Standing warrior deity Kartikeya. A cock
standing at the feet of deity. Brahmi legend around reading
“YaudheyaGanasya Jaya”. Reverse: Standing deity Devasena with a
pot. Dotted border, very fine, scarce. Estimate: ¥800 - 31000

Lot: 83
Indo-Greek, Apollodotus I (c. 180-160 BC), Square Copper
Quadruple Unit, 8.17Grms, OBV: Apollo standing facing, with
quiver over shoulder, holding arrow in right hand and left hand
resting on grounded bow with Greek legend ‘BASILEOS
APOLLODOTOY SOTHPOS’, REV: Tripod with Kharoshthi
legend. (Bopearachchi & Rahman # 206). Very Fine.

Estimate: ¥1800 - X2000

Lot: 85
Ancient, Indo-Greeks, Menander I (c. 160-145 BC), Silver Drachm,
2.22 gms, Bilingual series, Obv:Diademed and draped bust of the
ruler to right around Greek legend ‘BASI?EOS SOTHPOS
MENAN?POY  (BasileosSoterosMenandrou)’, Rev:  Athena
Alkidemos standing leftholding horizontal shield on outstretched
left arm, hurling thunderbolt with right hand, monograms to left
side, around Kharoshthi legend ‘MaharajasaTratarasaMenamdrasa’,
Bop & Rahman # 340-433, very fine, very scarce.

Estimate: 33500 - 34000

Lot: 82
Indo Greek, Agathocles (c. 185-175 BC), Copper Drachma, OBV:
Lion without mane standing right, with Greek legend in two lines,
REV: Female deity walking left holding flower in right hand with
Brahmi legend ’[Rajane] Agathuklayasa’. (Bop & Rahman # 156-
160). Very Fine. Rare. This is the earliest depiction of goddess
Lakshmi with king's name written in Brahmi and also earliest Greek
coins aimed at an Indian region with a Hindu deity.

Estimate: ¥1800 - 32000

Lot: 84

Indo-Greek, Baktria, Eukratides I, (c. 171-145 BC), Silver Obol,
0.53 gms, Obv: Helmeted bust of the ruler to right, Rev: The
Dioskouroi on horseback right, holding palms and lances, SNG
ANS 496, fine, rare. Estimate: 35000 - 6000

Lot: 86

Ancient, Indo-Greeks, Antialcidas (115-95 BC), Bronze Quadruple,
6.25 gms, Obv: Bust of Zeus to right, thunderbolt over left shoulder,
Greek legend on three sides partially reading ‘BAXIAEQX /
NIKHO®OPOY / ANTIAAKIAQOY’, Rev: Caps and palms of the
Dioscuri, Kharoshthi legend on three sides partially reading
‘maharajasa / jayadharasa / amtialikidasa’, MIG # 280c, Bop # 17C,
fine to very fine, very scarce. Estimate: 32500 - T3000
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Lot: 87

Indo-Scythians, Vonones with Spalagadames (c. 100-65 BC),
Copper Square Unit, 11.85Grms, OBV: Herakles standing facing,
crowning himself and holding club, with Greek legend around,
REV: Athena standing left, holding spear and shield in one hand and
raising the other hand, with Kharoshthi legend around (Senior #
66.2). Fine+. Estimate: ¥1200 - X1500

Lot: 89

Indo Scythian, Azes II (Ist Century BC), Copper Pentachalkon,
10.00 gms, obv. bull walking to right with Greek legend around, rev.
lion standing to right with Kharoshthi legend around, different
symbols on each of their backs, Mitch ACW 2382, fine+, very

scarce. Estimate: 32000 - 32500
Lot: 91
Satavahanas, Vasathiputra Pulamavi, Nevasa-Paithan Region,

Copper, 10.48Grms, OBV: Elephant walking to right side with trunk
upraised, above a group of four circle and around Brahmi legend
‘RanoVasi[thiputasasiripulumavisa], REV: Tree-in-railing with bold
leaves. Fine. Estimate: 31500 - 32000

Lot: 93

Ancient, Deccan, Satavahanas (1st Century AD), Kochiputra Siri
Satakarani, Newase-Paithan type, Group of 3, Copper Unit,
Obverse: Humped Bull to right, Brahmi legend above reading Rano
Kochhiputasa Siri Satakanisa, Reverse: Tree in Railing, about very

fine, very scarce. Estimate: 3500 - 34000

Lot: 88

Indo-Scythians, silver tetradrachm of Azes II (35BC-5AD), 8.49g.
Obv: King mounted on horse holding a whip, greek 'legend around,
kharoshthi letter 'Ka' to right. Rev: Poseidon standing facing right,
monogram to left & kharoshthi letter 'Si' to right, kharoshthi legend
around, MACW 2316-18. Estimate: 33000 - 34000

Lot: 90
Indo-Parthians, Gondophares (c. 40-5 BC), Silver Tetradrachm,
OBV: King on horseback walking to left side above nike flying
behind him with wreath, monogram front of the horse and around
Greek legend ‘BAXIAEWX  BAXIAEWN  METIAAOY
YNAO®EPPOY’, REV: Shiva standing facing to right side, holding
trident in right hand and palm in left hand around Kharoshthi legend
‘Maharajasa rajarajasa tratarasa devavratasa
(Bopearachchi & Rahman # 983). Extremely Fine+.
Estimate: ¥3000 - I3500

Gudapharasa’.

Lot: 92
Satavahanas, Kosikiputa Siri Satakani (c.50-30BC), Newase-
Paithan region, Copper Unit, 20.46Grms, OBV: Elephant walking to
right side with trunk upraised and around Brahmi legend
‘Satakanisa’, REV: Tree-in-railing with bold leaves. Fine.

Estimate: 32500 - 33000

Lot: 94

Satavahanas, Siri Satakarni (c. 100-50 BC), Nasik region, Copper
Unit, 7.95Grms, OBV: Lion standing to left above swastika symbol
and Brahmi legend °...takanisa’, REV: Four orb ujjaini symbol
square frame. (Pieper # 2597). Fine. Estimate: 32000 - 32500
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Lot: 95

Ancient, Satavahanas, Nasik Type, Siri Satakarani (c. 1st Century
BC), Copper Unit, 6.35 gms, Obverse: Lion to right with raised tail,
Reverse: Tree in railing on left, Ujjain symbol on right, very fine,

rare. Estimate: 31500 - 32000

Lot: 97

Satavahanas, Sri Pulumavi (c. 85-120 AD), Tarhala (Vidarbha)
Type, Potin, OBV: Elephant walking to right with trunk upraised
above Brahmi legend ‘Pulumavisa’, REV: Four orb ujjaini symbol
with crescent, dot on each orb. (V.V. Mirashi # Studies in Indology
Vol. 111, Nagpur). Very Fine. Estimate: ¥800 - X1000

Lot: 99

Satavahanas, Yajna Satakarni (c. 170-200 AD), Tarhala type,

Vidarbha Region, Potin Unit, 11.56Grms, OBV: Elephant walking

to right with trunk upraised (off flan) Brahmi legend on its back 'Siri

Yajna Sata[kanisa]. REV: Four orb ujjaini symbol with dot in each

orbs. (V.V. Mirashi # Studies in Indology Vol. III). Very Fine+.
Estimate: ¥1000 - 1200

Lot: 101
Ancient, Maharathis from Vidarbha, Maharathi Talathata (c. 150-
200 AD), Alloyed Copper Unit, 3.35 gms, Obverse: Six arched hill
surmounted by a crescent. Brahmi legend above reading
“MaHaRaThiSaTaLa(ThaTaSa)”, Reverse: Tree in railing with
leaves radially emerging, Pieper #2524, very fine, rare.

Estimate: 8500 - 39000

Lot: 96
Satavahanas, Siri Satakarni (c. 100 BC), Vidarbha region, Copper
Unit, 2.88Grms, OBV: Elephant (partly visible), four orbed ujjaini
symbol and Brahmi legend mentioning the ruler name, REV: Tree-
in-railing, indradhvaja and river with fishes. Fine+.

Estimate: ¥4000 - I4500

Lot: 98

Satavahanas, Siva Siri Pulumavi (c. 152-160 AD), 'Tarhala Hoard'

Type, Potin Unit, OBV: Elephant walking to right with upraised

trunk and Brahmi legend above ' Siva Siri Pulumavi ', REV: Four

orb ujjaini symbol with crescent. (Pieper # 2740). Very Fine.
Estimate: 31200 - ¥1500

Lot: 100
Satavahanas, Vasisthiputra Sri Satakarni (c. 118-147 AD), Silver
Drachma, OBV: Bust of the ruler to right with a prominent nose and
thick lips, a stylish hair-bun in the front above the forehead and long
ears, with Brahmi legend around ‘Rano Vasethiputasa Siri
Satakanisa’, REV: Tamil-Telugu legend ‘Arasanaku Vasitti
makanaku Tiru Satakaniko’ around a six arched hill with crescent
above and Ujjaini symbol. (Mitch # K&A 151). Extremely Fine.
Estimate: 10000 - 312000

Lot: 102
Ancient, Maharathis from Vidarbha, Maharathi Talathata (c. 150-
200 AD), Alloyed Copper Unit, 3.70 gms, Obverse: Six arched hill
surmounted by a crescent. Brahmi legend above reading
“MaHaRaThiSa(TaLaThaTaSa)”, Reverse: Tree in railing with
leaves radially emerging, Pieper #2524, very fine, rare.

Estimate: 36000 - ¥7000
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Lot: 103

Ikshavakus of Deccan, Lead Unit, 2.17Grms, OBV: Crude figure of
elephant walking to right, REV: Multiple orbs symbol. (Pieper #
2776). Extremely Fine. Estimate: 1000 - X1200

Lot: 105

Kura of Kolhapur, Madhariputra Sivalakurasa, Lead Unit,
3.74Grms, OBV: Bow with arrow in centre and around Brahmi
legend mentioning the ruler name and title, REV: Tree and ten

arched hill above square box, inside river symbol. Fine.
Estimate: ¥1000 - X1200

Lot: 107

Ancient Saketa region, monarchical die-struck coinage

of Ayodhya area - copper coin of Satyamitra (c.200-300 AD), PAIC

1062, 6.11g. Obv: bull standing facing left in front of a spear;

Brahmi legend Satyamitrasa below. Rev: peacock in profile to right

and a palm tree above a wavy line.Good very fine, Very scarce.
Estimate: 32000 - 32500

Lot: 109

Ancient Saketa region, monarchical die-struck coinage
of Ayodhya area - copper coin of Satyamitra (c.200-300 AD), PAIC
1062, 7.44g. Obv: bull standing facing left in front of a spear;
Brahmi legend Satyamitrasa below. Rev: peacock in profile to right
and a palm tree above a wavy line. Estimate: 32000 - 32500

Lot: 104

Anandas of Karwar (c. 200-300 AD), Anonymous issue, Lead Unit,

3.82Grms, OBV: Srivatsa symbol, REV: Three arched hill. Fine+.
Estimate: 31000 - %1200

Lot: 106

Ancient, Hiranyakas, (2nd-3rd Century AD), Lead Unit, 6.18 gms,

Obverse: a horse standing to left, Reverse: defaced, fine, scarce.
Estimate: 31000 - ¥1500

Lot: 108

Ancient Saketa region, monarchical die-struck coinage
of Ayodhya area - copper coin of Satyamitra (c.200-300 AD), PAIC
1062, 7.43g. Obv: bull standing facing left in front of a spear;
Brahmi legend Satyamitrasa below. Rev: peacock in profile to right
and a palm tree above a wavy line Estimate: 32000 - 32500

Lot: 110

Ancient Saketa region - monarchical die-struck coinage
of Ayodhya area, copper coin of Ayumitra (c.200-300 AD), PAIC
1064, 6.25g. Obv: Bull standing facing left in front of a spear;
Brahmi legend Ayumitra... below. Rev: Peacock in profile to right
and a palm tree. Estimate: 32000 - 32500
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Lot: 111

Ancient Saketa region - monarchical die-struck coinage
of Ayodhya area, copper coin of Ayumitra (¢.200-300 AD), PAIC
1064, 8.32g. Obv: Bull standing facing left in front of a spear;
Brahmi legend Ayumitra... below. Rev: Peacock in profile to right
and a palm tree.Good Very fine, Very rare. Estimate: 32000 - 32500

Lot: 113

Kushanas, Kujula Kadphises (c. 50-90 AD), Copper Drachma,
OBV: Bust of king facing to right, around Greek legend, REV:
Heracles standing facing to left, holding clubs and around
Kharoshthi legend. (Pieper # 1721). Fine+. Estimate: 800 - 1000

Lot: 115
Kushans - copper tetradrachm of Wima Kadphises (c.110-127 AD),
MAC 3011-3013, 15.33g. Obv: Diademed king, wearing conical
helmet, tunic and boots, carrying a club, standing offering a
sacrifice at an altar; cursive Greek legend BASILEOS BASILEON
SOTER MEGAS (OOEMO KADPhKISES) around and Tamgha in
the right field. Rev: Shiva reclining against Nandi, Nandipada in left
field; Kharoshthi legend Maharajasa Rajatirajasa Mahatasa
Tratarasa....Around.Extremely fine, Very scarce.

Estimate: 32000 - 32500

Lot: 117
Kushanas, Kanishka I (c. 127-158 AD), Copper Tetradrachma,
OBYV: King standing facing head left, sacrificing over altar around
Greek legend, REV: Greek god Athsho of fire and metal standing
facing to left side, holding wreath, tamgha on left and on right side
label ‘AOPO’. (Pieper # 1750). Very Fine+.

Estimate: 31800 - 32000

Lot: 112

Ancient Saketa region - monarchical die-struck coinage
of Ayodhya area, copper coin of Ayumitra (¢.200-300 AD), PAIC
1064, 8.51g. Obv: Bull standing facing left in front of a spear;
Brahmi legend Ayumitra... below. Rev: Peacock in profile to right
and a palm tree. Estimate: 32000 - 32500

Lot: 114

Kushanas, Kujula Kadphises (c. 50-90 AD), Copper Drachma,
4.09Grms, OBV: Humped bull walking to right, around Greek
legend, REV: Camel walking to right with around Kharoshti legend.
(Pieper # 1729). Very Fine. Estimate: X800 - ¥1000

Lot: 116
Kushanas, Kanishka I (c. 127-158 AD), Copper 1/4 Drachma,
3.13Grms, OBV: King standing facing head left, sacrificing over
altar around Greek legend, REV: Shiva standing with two arms,
Ithyphallic shiva type. (Pieper # 1768). Fine.

Estimate: ¥1500 - ¥1800

Lot: 118
Kushan, Huvishka (c. 152-192 AD). Copper Drachm, 8.10Grms,
OBV: King seated on throne holding both hands at chest with Greek
legend around, REV: Sungod standing to left side with tamgha
MIOPH to right side. (Pieper # 1795). Fine+.

Estimate: 1000 - ¥1500
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Lot: 119

Kushans, Huvishka (c. 155-190 AD), Gold Dinar, 7.61Grms, OBV:
Nimbate, diademed and crowned half-length bust of the king to left
emerging from the clouds, wears round helmet, crest ornament with
jewelled collar, holding mace-sceptre in right hand and hilt of sword
in left with around Greek legend, REV: Lunar deity Mao (Mithra)
standing facing left, crescent emerging from shoulders and holding a
diadem in outstretched hand, sword held by buckled belt, tamgha on
left field and label ‘MAO’ on right field. (Jongeward, Cribb &
Donovan # 756). Estimate: 3120000 - 3150000

Lot: 121
Kushanas, Vasudeva I (c. 189-225 AD), Gold Dinar, 7.71Grms,
OBYV: King nimbate standing left, holding a trident to right, making
an offering at an altar to left, above which is a garlanded trident with
Greek legend around, Brahmi letter between legs, REV: Shiva
standing facing before Nandi bull, holding a trident in right and
noose in left, tamgha in upper left field with label Ohpo on right
upper field. (Jongeward, Cribb & Donovan # 1082).

Estimate: ¥70000 - T80000

Lot: 123

Western Kshatrpas, Nahapana (c. 60-78 AD), Silver Drachma, OBV:
Bust of Nahapana facing to right, around corrupt Greek legend,
REV: Arrow and thunderbolt with Kharoshti legend and Brahmi
legend ‘Rajno Kshaharatasa [Nahapanasa]’ within dotted border.
(Fishman # 3.2). Very Fine+. Estimate: ¥1500 - X1800

Lot: 120
Ancient, Kushanas, Vasudeva I (c. 189-225 AD), Gold Dinara, 7.77
gms, Obv: Crowned, diademed king standing, holding trident and
sacrificing at altar at left, Bactrian legend around ‘pAONANOPAO
BA ZOAnO KOpPANO’ (King of Kings Bazodeo Kushan), Rev:
Two-armed Shiva standing facing, holding trident and diadem,
Nandi behind to left, Bactrian legend left ‘OnpO’, tamgha at right,
Dotted border around, G6bl # 504, very fine, very rare.

Estimate: ¥70000 - 80000

Lot: 122

Ancient, Kushanas, Vasudeva II (c. 267-300 AD), Gold Dinara, 7.52
gms, Obv: Crowned, diademed king standing, holding trident and
sacrificing at altar at left, Bactrian legend around ‘pAONANOpPAO
BA ZOAnO KOpANO’ (King of Kings Bazodeo Kushan), Rev:
Two-armed Shiva standing facing, holding trident and diadem,
Nandi behind to left, Bactrian legend left ‘OnpO’, tamgha at right,
Dotted border around, Gobl # 504, very fine, very rare. Condition as
per image. Estimate: 360000 - 80000

Lot: 124

Ancient, Western Kshatrapas, Kshaharata family, Nahapana (1st
Century AD), Bhokardan type, Copper Unit, 4.60 gms, Obverse:
Kshaharata dynastic symbols of thunderbolt and arrow, Thunderbolt
is ornately represented, Reverse: Tree in railing, Pieper # 3345, fine,

rare. Estimate: 32500 - 33000
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Lot: 125

Ancient, Western Kshtrapas (Kshaharatas), Bhumaka (1st Century
BC/AD), Copper Unit, 4.80 gms, Obv. Thunderbolt and Arrow,
Kharoshti legend around partially seen, Rev. Chakra-Plough
standard, Brahmi legend around, Pieper # 3333, fine to very fine,

very scarce. Estimate: ¥1500 - 32000

Lot: 127

Western Kshtrapas, Kardamaka Family, Vijayasena (238-239 AD),
Silver Dramma, 2.96Grms, OBV: Bust of king to right, Corrupt
Greek legend around, REV: Three arched hill with crescent on top,
flanked by sun and moon, wavy line below, Brahmi legend around
‘Rajno Mahakshtrapasa Damasenaputrasa Rajno Mahakshtrapasa
Vijayasenasa’. ( Fishman # 23). Very Fine. Estimate: X800 - 1000

Lot: 129
Panchala of Ahichhatra Dynasty, Dhruvamitra (c. 200 AD), Copper
Alloyed, 4.55 Grms, OBV: Royal symbol of Panchala on top and
below Brahmi legend 'Dhruvamitasa’ in a deep square incuse, REV:
Trident on pedestal. (Pieper # 1367). Very Fine+.

Estimate: 32000 - 32500

Lot: 131

Panchala of Ahichhatra Dynasty, Bhanumitra (c. 200 AD), Copper
Alloyed, 1.97Grms, OBV: Above the three Panchala symbols in a
row below Brahmi legend ‘Bhanumitasa’, REV: Sun symbol on
pedestal. (Pieper # 1351). Very Fine+. Estimate: 800 - 1000

Lot: 126
Western Kshatrapas, Rudradaman I s/o Jayadaman (c. 141-165 AD),
as Mahakshatrapa, Silver Drachma, 4.15Grms, Obv: Bust of king
facing to right with greek letters, Rev: Three arched hill with
crescent above, sun on right and moon to left, around Brahmi legend
‘Rajno kshatrapasa Jayadamasaputrasa Rajno mahakshatrapas
Rudradamasa’. (Pieper # 3366). Very Fine+.

Estimate: 32000 - 32200

Lot: 128

Panchala of Ahichhatra Dynasty, Rudragupta (c. 200-250 AD),
Copper Unit, 4.50Grms, OBV: Royal symbol of Panchala on top
and below Brahmi legend 'Rudraguptasa’ in a deep square incuse,
REV: Tree in centre trident axe on right and curved symbol on left.
(Pieper # 1366). Very Fine+. Estimate: 32000 - 32500

Lot: 130

Panchalas of Ahichhatra Dynasty, Jayamitra, Copper Alloy,
3.90Grms, OBV: Royal symbol of Panchala on top and below
Brahmi legend 'Jayamitasa' in a deep square incuse, REV: Male god
standing on platform holding objects above radiate arche. (Pieper #
1337). Extremely Fine. Estimate: 32000 - 32500

Lot: 132

Panchala of Ahichhatra Dynasty, Yajnabala, Copper Alloy,
0.80Grms, OBV: Three Panchala royal symbol on top and below
Brahmi legend 'Yajnabalasa', REV: Trident on pedestal. (Pieper #
1369). Very Fine. Estimate: ¥1000 - 1200
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Lot: 133

Post-Kushana, Punjab region, Kaut Kula (c. 300 AD), Copper Unit,
0.20Grms, OBV: Brahmi legend ‘Koha’ with wheel on right side,
REV: Shiva standing with nandi within dotted circular border.
(Pieper # 1916). Very Fine. Estimate: I500 - 3600

Lot: 135
Ancient, Kidara Kushana issue, (¢c.300 AD), Base Gold Dinar, 7.81
gms, Obv: Standing king offering to fire altar, Brahmi legend below
his left arm reading “Ki(dara)”, Rev: Seated deity Ardoksho with
Carnucopia and Diadem in hand, very fine, very scarce.

Estimate: 320000 - 325000

Lot: 137
Gupta Dynasty, Chandragupta I (319-335), Gold Dinar, "Archer-
Goddess Coins Scattering" type, 7.74grms, Obv: the king
standing, nimbate, facing left, wears a tight fitting diadem that is
composed of a string of pearls, king in dhoti and wearing a waist
cloth (sash) hanging down from a knot, holding a longbow in his
left hand and an arrow in his right, a ribbonned Garuda standard on
the left field, the Brahmi legend “Chandra" below the king's arm,
Brahmi legend "Deva Sri Maharajadhiraja Sri Chandraguptah"
around the field, Rev: the goddess Lakshmi, nimbate, seated on high
backed throne, all four legs of throne are clearly visible, with her
feet resting on a circular mat below, showering coins with her right
hand and holding cornucopia in left hand, tamgha on the top-left
field, Brahmi legend "Sri Vikramah" on the right field), choice very
fine, Very Rare. (Kumar # TOTGE class I, variet A.2)

Estimate: 3120000 - 140000

Lot: 134

Kidarite Huns, Kidara (c. 365-390 AD), Base Gold Dinar,
7.65Grms, OBV: King standing facing to left with halo, wears tall
concial crown, hair and bun at back shows as dots, dot-edged kaftan
with bar clasp, long loosely fitting sleeves and arched hemline,
holding ribboned trident and sacrificing at altar at left, Brahmi
legend ‘Kushana’ at left, ‘Kidara’ under arm, REV: Goddess
Ardochsho enthroned facing, head with halo, on high back throne,
wears ear-rings, ankle-length robe, holding didadem with ladder
ribbons in left hand and cornucopia in right. (Jongeward, Cribb &
Donovan # 2444). Estimate: ¥150000 - X180000

Lot: 136
Sangam Age, Malayamans Kingdom, Copper Unit, 1.58Grms, OBV:
Horse standing facing right srivatsa on its back, front of goad, REV:
Three adjoining hillocks with river symbol and vertical line indicate
aroad. ( Krishnamurthy # 230). Very Fine+.

Estimate: ¥1800 - 32000

Lot: 138

Ancient, Guptas, Samudragupta (335-380 AD), Javelin type, Gold
Dinar, 7.47 gms, Obverse: King standing left, holding a Javelin and
sacrificing at an altar, Garuda standard behind the altar, Traces of
Brahmi legend around, Brahmi legend below hand reading as
“Samudra”, Reverse: Seated goddess Adroksho/Lakshmi on throne,
Holding Diadem and Cornucopia, Tamgah to left, Brahmi legend in
right field reading as “Parakrama”, Shivlee # Class II p. 187, very
fine, rare. Estimate: 70000 - 80000
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Lot: 139

Guptas, Samudragupta (c. 335-380 AD), Gold Dinar, 7.51Grms,
‘King and Queen’ type, issued in memory of his parents King
Chandragupta I and Queen Kumaradevi, OBV: King standing left
side, wearing close fitting tailed coat, ear-rings, armlets and boots,
front of Queen standing facing to right side, wearing the sari, ear-
rings, necklace and armlets, the king offering a flower to the Queen
with his right hand and a crescent (for Chandra) above which is
rarely seen on these coins, with Brahmi legend ‘Sri Kumaradevi’ in
the left field and under arm Chandra in the right field on either side
‘Gupta’, REV: Goddess Durga seated on a lion that is facing left,
holding cornucopia and pasha, tamgha on left field and Brahmi
legend Lichhavyah (off flan) to commemorate the marriage alliance
of Chandragupta I with the queen’s family. (Kumar # TOTGE Class
11, variety A.2). Estimate: 3240000 - 280000

Lot: 141
Gupta Empire, Samudragupta (345-375 CE), Kushan Empire
transitioning into Gupta, Gold Dinar, 7.59 gms, "Rajadanda" type,
Obv: the king, crowned and nimbate, standing facing left,
sacrificing over an altar, a ribboned trident surmounts the altar,
holding a standard/rajadanda in his left hand, a sword/dagger at his
waist, Brahmi initials "Pu"[J near altar, "Samudra"[] under his left
arm and "Gadakhara" to the outer right, Rev: the goddess
Ardokhsho enthroned, nimbate, facing forward, holding a
cornucopia in her left hand and a diadem with ladder-like ribbon in
her extended right, Brahmi initials on the right field, tamgha on the
upper-left field, (Gobl # 611/TOTGE # pg. 215), very fine+,
Extremely Rare.
Note: This specific type, showcasing a blend of Kushan and
Gupta stylistic numismatic iconography, is often referred to as
an usurper issue. The presence of ad hoc mints, distinct from the
regular sites used by other rulers, and the use of Brahmi legends
such as "Samudra," led Gobl to propose that a field commander
may have struck these coins on behalf of Samudragupta. This
likely occurred in a region not yet assimilated into the Gupta
realm, where Kushan dinars were widely accepted as the
standard currency. However, S. Kumar offers a simpler
explanation, attributing the coins to the Rajadanda-Scepter
type. This is supported by the King's attire resembling a tribal
appearance and the presence of a Fire-Altar on these coins. As
per TOTGE below 30pcs of Such Rajadanda Type Are Known
Estimate: 100000 - 150000

Lot: 140

Guptas, Samudragupta (c. 335-380 AD), Gold Dinar, 7.68Grms,
‘Lyrist’ type, OBV: King seated on a high-backed throne, playing a
veena (lute) with seven strings which is carrying on his lap, his left
hand keeping the instrument in position and right hand manipulating
strings of the instrument, king’s left leg hanging down while his
right leg is folded on the conch and the toe of his right foot is
touching the foot stool, Brahmi letter ’Si’ on footstool for siddham,
around Brahmi legend ‘[Maharajadiraja sri SaJmudraguptah’, REV:
Goddess Lakshmi nimbate, seated left on a wicker stool, holding a
diadem fillet in her right hand and a cornucopia in the left hand,
tamgha on left field Brahmi legend ‘Samudraguptah’ in right
margin. (Kumar # TOTGE var. B). As per TOTGE only 98 coins
approx, of the lyrist type are know out of which only 10 coins of
variety B are known, The coin offered here is a variety B of the
Lyrist Type of Samudragupta. Estimate: ¥500000 - 3600000

Lot: 142

Ancient, Gupta Dynasty, Kacha Gupta (Circa 335 AD), Gold
Dinar, 7.43 gms, Obverse: King standing with head turned left and
right hand offering at fire altar, Left hand holding a Chakradhwaja,
Brahmi legend ‘KaCha’ below his left hand, Brahmi legend around
reading clockwise partially as ‘Kacho gam Avajitaya Dyam
Karamabhir Uttamair Jayati’, Reverse: Standing goddess holding
Cornucopia and a flower, Brahmi legend in right field
‘Sarvarajochhetta’ ie. ‘Exterminator of king’, Shivlee Class I, p 226,
very fine, very rare. Estimate: 100000 - 150000
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Lot: 143
Ancient, Gupta Dynasty, Chandragupta II (375-415 AD), Gold
Dinara, 7.73 gms, 17.10 mm, Archer type, Obv: the king standing
facing left, nimbate, wearing a cap with pearl string, holding a
longbow in his left hand and an arrow in his right, a Garuda
standard on the left field, the Brahmi legend "Chandra" below the
king's arm, the Brahmi legend "Deva Shri maharajadhiraja Shri
Chandragupta" around the field, Rev: the goddess Lakshmi,
nimbate, facing forward and seated in the padmasana posture on a
lotus, holding a diadem in her right hand and a lotus in her left hand
which is resting on her left thigh, a tamgha on the left field, the
Brahmi legend "Sri Vikramah" on the right, a dotted border around
the field, Shivlee # Class III A.3, very fine, rare

Estimate: 100000 - ¥125000

Lot: 145
Ancient, Guptas, Chandragupta II (375-415 AD), Archer type, Gold
Dinara, 7.83 gms, Obverse: King standing with his right arm
outstretched holding an arrow, Garuda standard behind right arm,
his left arm is holding a bow, Brahmi legend ‘Chandra’ below left
arm, Reverse: Goddess Lakshmi (Ardoksho) seated facing on a
lotus, holding a diadem in her right arm and a lotus stalk in her left
arm. Brahmi legend ‘Shri Vikramah® in right field, S. Gupta,
TOTGE # pg. 240, Archer Type, Class III, very fine+, rare.
Estimate: 80000 - 100000

Lot: 147

Gupta Empire - gold dinar of Kumara Gupta (c. 415-450 AD),
'Lion slayer' type, Altekar Class I (lion-combatant), var. C, 8.14g.
Obv: king, bare bodied and wearing a waistcloth with a band,
standing in a frontal posture with one leg flexed at the knee, striking
at a lion with bow with its string pulled to the king's ear; Brahmi
legend Kumaragupto Yudhi Simha... along the margin from 7
o'clock. Rev: goddess, seated in a Lalitasana posture (with one leg
folded and the other hanging down) on the back of a couchant lion,
facing right. She holds a long-stemmed lotus in one hand and
scatters coins with the other; Tamgha to left and Brahmi legend
Sinhamahendra to right. Extremely fine, Extremely rare. An
exceptionally well-executed design of the 'lion-slayer' type and a
handsome example. Estimate: 3400000 - 500000

Lot: 144
Ancient, Guptas, Chandragupta II (375-415 AD), Archer type, Gold
Dinara, 8.07 gms, Obverse: King standing with his right arm
outstretched holding an arrow, Garuda standard behind right arm,
his left arm is holding a bow, Brahmi legend ‘Chandra’ below left
arm, Reverse: Goddess Lakshmi seated facing on a lotus, holding a
diadem in her right arm and a lotus stalk in her left arm. Brahmi
legend ‘Shri Vikramah® in right field, S. Gupta, TOTGE # pg. 240,
Archer Type, Class 111, very fine+, very rare.

Estimate: ¥70000 - T80000

Lot: 146
Ancient, Guptas, Chandragupta II (375-415 AD), Archer type, Gold
Dinara, 8.07 gms, Obverse: King standing with his right arm
outstretched holding an arrow, Garuda standard behind right arm,
his left arm is holding a bow, Brahmi legend ‘Chandra’ below left
arm, Reverse: Goddess Lakshmi seated facing on a lotus, holding a
diadem in her right arm and a lotus stalk in her left arm. Brahmi
legend ‘Shri Vikramah® in right field, S. Gupta, TOTGE # pg. 240,
Archer Type, Class III, very fine+, very rare.

Estimate: 60000 - 370000

Lot: 148

Guptas, Kumaragupta I (c. 414-455 AD), Silver Drachma,
Retrograde Coin, Garuda type, 2.19Grms, OBV: Portrait of the ruler
facing to right, REV: Central figure of a Garuda and around Brahmi
legend 'Paramabhagavata Maharajadhiraj Shri Kumaragupta
Mahendraditya' within beaded border. (Kumar # TOTGE, pp. 332).
Extremely Fine+. Estimate: 32500 - T3000
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Lot: 149

Ancient, Guptas, Skandagupta, Silver Drachma, 2.18 gms, Obv:
Bust of king facing to right side, Rev: Winged garuda in centre,
Brahmi legend  around  ‘paramabhagavatamaharajadhiraja
sriskandaguptakramaditya’, almost completely struck specimen,
very fine, rare. Estimate: ¥1500 - 32000

Lot: 151

Guptas, Skandagupta (c. 455-485 AD), Garuda type, Lead Unit,
1.67Grms, OBV: Garuda standing facing with sun and moon on
either side, REV: Brahmi legend ’Sri Skandaguptasa Varshe’.
(Kumar # TOTGE type 3518). Fine+. Estimate: ¥1200 - X1500

Lot: 153

Vishnukundin Dynasty (c. 450-550 AD), Andhra Region, Copper

Base Alloy, OBV: Roaring Lion walking to right upraised paw,

srivatsa symbol on its back, REV: Conch shell flanked by two

tridents within a rayed circular border. (Pieper # 2985). Fine+.
Estimate: 1200 - ¥1500

Lot: 155

Aulikaras of Malwa, Mandsaur region, Central India, Lead Unit,

9.53Grms, Uninscribed type, OBV: Stylised conch within dotted

circular border, REV: Lotus symbol. (Pieper # 3730). Fine+.
Estimate: 1000 - %1200

Lot: 150

Ancient, Guptas, Skandagupta (455-480 AD), Silver Drachma, 1.79
gms, Obv: Bust of king facing to right side, Rev Fire altar in center,
with Brahmi legend around: ‘Parama-bhagavata sri Skandaguptah
kramaditya’, Pieper (2021) 3603, very fine+, rare.This is the fire
altar type of Skandagupta, a numismatic innovation started by him
toward the end of his reign, that replaced the normal Garuda symbol
on reverse with a Hindu altar. The legend arrangement is without
word ‘Maharajadhiraja’ and is considered as rare variety among 4
different legend type known in this series. Estimate: ¥2000 - 32500

Lot: 152

Guptas, Skandagupta (c. 455-480 AD), Madhyadehsa type, Silver
Drachma, 1.65Grms, OBV: Bust of king facing to right side, REV:
Garuda with wings outstretched in centre, and around Brahmi
legend ‘Vijitavaniravanipati jayati divam Skandaguptoyam’. (S.
Kumar # TOTGE, pp. 354). Very Fine. Estimate: ¥3500 - 34000

Lot: 154
Vishnukundin Dynasty (c. 450-600 AD), Andhra Region, Copper
Base Alloy, 6.61Grms, OBV: Roaring lion walking to right paw
upraised, srivatsa and crescent symbol on its back, REV: Conch
shell flanked by two tridents. (Pieper # 2985). Fine+.

Estimate: 1200 - 1500

Lot: 156

Vardhanas of Thanesar & Kanauj, Harshavardhana alias Siladitya(c.
606-647 AD), Silver Drachma, 2.09Grms, Madhyadesha type, OBV:
Bust of king facing to left side above crescent and front of Brahmi
letters, REV: Fan-tailed peacock in the centre, Brahmi legend
mentioning the ruler's name and title. (Pieper # 3708). Extremely

Fine. Estimate: 10000 - 312000
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Lot: 157
Kashmir-Karkota or Naga Dynasty of the Post-Gupta period, base
gold dinar of King Vinayaditya, 7.63g. Obv: Crude representation of
Kushan style king offering sacrifice; Brahmi legend under the arm.
Rev: Crude representation of goddess seated on throne; Brahmi
legend Sri Vinaya in right field. Very fine, Rare.

Estimate: ¥7000 - ¥8000

Ancient World

Lot: 159

Roman Empire, Gordianus IIT (225-244 AD), silver denarius, Rome
mint, 4.15g. Obv: Radiate, draped, cuirassed bust right, seen from
behind; legend IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG. Rev: Laetitia
standing left, holding anchor and wreath; legend LAETITIA AVG.
RIC 113.Extremely fine, Very scarce. Estimate: ¥3000 - 34000

Lot: 161
Iran, Safavid, Tahamasp, Silver Larin, 4.86 gms, popularly known
as fish hook money, very fine, scarce. Estimate: 34000 - 5000

Lot: 163
Ancient World, Great Britain, Kings of Mercia, Offa (c. 757-796
AD), Silver Penny, 5.96Grms, OBV: Bust of Offa facing to right
side, REV: Cross Crosslet with Lozenge Center type.

Estimate: 32000 - 3000

Lot: 158
Ancient India, Kidaras of Kashmir, Pratapaditya II (5 Century AD),
De-Base Gold Dinar, 7.63gm, Obv: highly stylized king standing
facing at altar at left, Brahmi legend under arm "Kidara", Rev:
Goddess Ardokhsho (Lakshmi) enthroned, Brahmi legend at right
"Sri Pratapa", (MACW # 3641), very fine, scarce.

Estimate: ¥7000 - ¥8000

Lot: 160

Ancient World, Sassanian Dynasty, Khusro I Anushirvan (531-579
CE), Silver Drachm, 4.14 gms, Obverse: Crowned Bust Facing
Right of the king right star on left, star inside crescent right, empty
crescents at 3, 6, and 9 o clock in the outer margin Reverse: Fire
altar with two attendants on either side wearing crescent headdress,
very fine, scarce. Estimate: ¥1500 - 32000

Lot: 162
Ancient World, Nepal, Lichhavi Kingdom, CALF DRINKING
MILK FROM COW , Amshuvarman (c. 615-620 AD), 4.19Grms,
OBV: Obv: Winged lion facing left and above traces of Brahmi
legend, REV: Within dotted circular border Wish-fulfilling bull
standing to left side Brahmi legend ‘Kamadehee’. Fine+.

Estimate: 32000 - 33000

Lot: 164

Ancient World, Ceylon Chola, Queen Lilavati (c. 1197-1212 AD),
Copper Massa, 16.90Grms, Obv: Standing king, lamp at left, globes
at right, Rev: King seated right with left arm raised, 4-line Nagari
legend below arm ‘Sri ra ja Li la va ti’. (Codrington # 80). Very

Fine. Estimate: X800 - 1000


https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/1712
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/1712
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/1713
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/1713
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/1714
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/1714
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/1715
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/1715
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/1716
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/1716
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/1717
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/1717
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/1718
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/1718
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/1719
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/1719

Lot: 165

Ancient World, Ceylon Chola, Sahasa Malla (c. 1200- 1202 AD),

Copper Massa, 4.15Grms, OBV: Standing king, lamp at left, globes

at right, REV: King seated right with left arm raised, 4-line Nagari

legend below arm ‘Sri ma sa hasa malla’. (Codrington # 81)Fine.
Estimate: ¥800 - 1000

Medieval India

Lot: 167

Chandra Kingdom of Harikela, Dharmavijaya (7th century AD),
Silver Unit, 7.75Grms, OBV: A recumbent bull to left with tail
hanging down, Brahmi legend Dharmmavijaya above, REV: usual
Shrivatsa or tripartite symbol in the center with crescent and sun
above (Bose & Nasir HA13.4). Estimate: 32000 - 33000

Lot: 169

Kalachuris of Tripuri, Gangeya Deva (1015-1040 AD), Gold 4-1/2
Masha, 3.85 gms, Obverse: Goddess Lakshmi seated in padmasana,
A decorated prabhavali around the head, Reverse: Legend in Nagari
script in three lines reading ‘Srimadga/ngeyade/vah, Deyell # 119,
very fine+, very scarce. Estimate: ¥5000 - 6000

Lot: 166

Ancient World, Ceylon Chola, Parakrambahu VI (c. 1415-1468

AD), Copper Massa, 12.04Grms, OBV: Standing king, lamp at left,

globes at right, REV: King seated right with left arm raised, 4-line

Nagari legend below arm Sri Parakram Bahu’. Very Fine+.
Estimate: ¥800 - 1000

Lot: 168

Successors of Bhoja Gurjara Pratihara, Bhoja 1 (c. AD 836-885),
Silver Adivaraha drachm (Dramma), 4.06 gms, Boar-headed Varaha
incarnation of Lord Vishnu facing & leaping towards right / Nagari
legend in two lines (Srimad) Adi / varaha. With remnants of stylized
fire alter below the legend. Bhoja was the most powerful Indian
ruler of his day. It was his strong cavalry that kept the new Muslim
rulers of Sind at bay. So fearsome was his reputation among Arabs
that India was protected from Muslim invasion for over a century. A
Bhoja famous adivaraha coinage depicts the protection that the boar
avatar of Lord Vishnu (Varaha) gave to the Earth in the battle
between the gods and demons over the nectar of immortality, Deyell
8, very fine+, rare in this flan size. Estimate: 32500 - ¥3000

Lot: 170
Kalachuris of Tripuri, Gangeyadeva (1015-1040 AD), Gold 4-1/2
Masha, 4.32 gms, Obv: Goddess Lakshmi seated in padmasana, A
decorated prabhavali around the head, Dotted border, Rev: Legend
in Nagari script in three lines reading ‘Srimadga/ngeyade/(vah),
Dotted border, Deyell # 119, very fine, very scarce.

Estimate: ¥5000 - 36000
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Lot: 171

Hindu Medieval, Kadambas of Goa, Jayakeshi I or IT (1050-1080 or
1104-1147/48 AD), Gold Gadyana, 4.41 gms, cyclic year 'Pramod’,
Obverse: Majestic lion facing left with a curled tail, Swastika
behind its rump, name of cyclic year (Pramod) in front, Sun and
Moon above, all within a linear and dotted circular border, Reverse:
Devanagari legend ‘sri saptako/tisa labdhavara/vira jayakesi/deva
Malavara/mari’ in five lines, all within a linear and dotted circular

border, very fine, very rare. Estimate: ¥50000 - 360000

Lot: 173

Kakatiyas of Warrangal, possibly the period of Prola I (1052-1076
CE), uniface gold PMC with 23 repousse punches, Two-and-half
gold gadyana denomination, 9.42 gms, Obv: 1x central punch
consisting of Rama-Lakshman standing facing front carrying a
club in their right arms. 8x inner circle of punches surrounding the
central punch consists of 2x Sri in Kannada, 1x Lenka in Kannada,
Ix Koma in Kannada and then 4x Boar, the Kakatiya insignia as
seen in the image. 14x peripheral circumfluent punches consisting
of 7 petalled Lotus and 7 Lion facing left in sequence.Unpublished
variety, Extremely fine, Exceedingly rare. Lenka Koma means
the Feudatory chief or the commander of the army. The
Kakatiyas ermerged as independent ruler in the late 12th
century CE and prior to it, they were the feudatories of the
Chalukyas of Kalyana. The above coin is perhaps an issue of
Prola-1 who might have enjoyed an important status under the
Chalukyas of Kalyana and was perhaps allowed to issue his own
coins. Estimate: 400000 - 500000

Lot: 172
Kakatiyas of Warrangal, Prola-I (1052-1076 CE), Gold PMC, 9.99
gms , 4 -Warrior Type, 2 2 Gold Gadyana. The broadest known
Indian Hindu coin with total of 35 repousse punches on the obverse
of a circular flan. Unpublished variety.Extra fine+, Exceedingly
rare. The central punch consists of the images of Ram-Laxman-
Bharat-Shatrughan in warrior pose. The other punches are struck
in two concentric circular orbits. The inner orbit consists of 18
singly struck 8 petalled lotus punches as in a garland. The outer
orbit punches consist of 2x Sri-Sri, 1x'Ahitagaja'and 1x'Kesari'in
Kannada, and 4 groups of Boar-Lotus-Boar symbols interleaving the
legend punches. The above coin is from a small hoard that had a
mix of Nolamba, Ganga, and Kakatiya coins. The hoard is believed
to be of the mint that changed hands of the Nolambas, Kakatiyas
and the Gangas dynasties. 'Ahitagaja Kesari' is one of the common
titles of the Kakatiyas adorned by many of the rulers of the dynasty
starting from Prola-I. The coin fabric suggests that the coin is of
period of transition between the Nolambas and the Kakatiyas. The
above coin hence is assigned to Prola-I (1052-1076 CE).

Estimate: 400000 - 500000

Lot: 174
Kakatiyas of Warrangal, Prola I (1052-1076 CE), uniface gold PMC
with 9 repousse punches on a broad flan, One-and -half Gold
Gadyana denomination, 5.81 gms, Obv: 1x central punch of Lion
with lifted forepaw facing front. 8x circumfluent punches consists
of 2x Sri in Kannada, 1x Daaya gaja in Kannada, 1x Kesari in
Kannada, 4x Lion standing facing right with lifted forepaw, ,
Unpublished variety, Extremely fine, Extremely rare. Daayagaja
Kesari is one of the common title of the Kakatiyas adorned by
many of the rulers of the dynasty starting from Prola-I. The
coin fabric suggests that the coin is of period of transition
between the Nolambas and the Kakatiyas. The above coin hence
could be assigned to Prola-I ( 1052-1076 CE).

Estimate: 3250000 - 300000
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Lot: 175
Gahadavalas of Kanauj & Kashi (Varanasi), Govinda Chandradeva
(1114-1154 AD), Gold 4-1/2 Masha, 4.00 gms, Obv: Goddess
Lakshmi seated facing, Rev: Devanagari legend in three lines
‘Srimat-Go/vinda chandra/Deva’, & a lotus flower below the Nagari
legend on the right side, J. Deyell # 145, very fine+, rare.

Estimate: ¥5000 - 6000

Lot: 177
Gahadavalas of  Kanuj, base gold 4%, masha
of Govinda Chandra Deva (1114-1154 AD), Deyell 145, 4.21g. Obv:
Goddess Lakshmi seated facing front. Rev: Devanagari legend
Srimad Go/vinda Chandra/deva in three lines.

Estimate: ¥8000 - 10000

Lot: 179

Chandellas of Jajekabhukti, Madana Varman (c.1129-1163), Gold 1-
1/8 Masha, 1.00 gms, Obv: Goddess Lakshmi seated facing, Rev:
Devanagari legend in three lines ‘Srima Madana Varmma Devah’,
Deyell # 141, very fine, very rare. Estimate: ¥10000 - ¥12000

Lot: 181

Chudasama dynasty, (10th—12th Century AD), Anonymous and
Unattributed, Copper Unit, 2.90 gms, Obverse: Flower, Reverse:
uniface, very fine, very scarce Estimate: 32000 - 32500

Lot: 176

Gahadavalas of Kanuj, base gold 4% masha
of Govinda Chandra Deva (1114-1154 AD), Deyell 145, 4.34g. Obv:
Goddess Lakshmi seated facing front. Rev: Devanagari legend
Srimad Go/vinda Chandra/deva in three lines.Good Very fine, Very

scarce. Estimate: I8000 - 10000

Lot: 178

Gahadavalas of Kanauj & Kashi (Varanasi), Govinda Chandradeva
(1114-1154 AD), Debased Masha, 2.69 gms, Goddess Lakshmi
seated facing, Rev: Devanagari legend in three lines ‘Srimat-
Go/vinda chandra/Deva’, & a lotus flower below the Nagari legend
on the right side, very fine, very scarce.  Estimate: 32000 - 32500

Lot: 180

Chudasama dynasty, (10th—12th Century AD), Anonymous and
Unattributed, Copper Unit, 1.98 gms, Obverse: Elephant walking to
right, Reverse: Nagari letter “Shri” within a dotted circular border,

very fine, very scarce. Estimate: 3000 - ¥4000

Lot: 182
Chauhans Of Ranthambor, King Jaitra Simha (c. 1275 AD), Silver
Dramma, 4.60 gms, Obv. Lion standing left, forepaw raised, flanked
by sun and moon, Rev. Nagari legend Jai/ta Si de/va, all within a
circle of dots, Deyell # 366, very fine+, scarce.

Estimate: 1000 - 31200
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Lot: 183

Medieval India, Kalachuris Feudatory of Ratnapur, Jagapala (11-12
Cen AD), Silver Damma, 2.63Grms, OBV: Stylized seated Lakshmi
facing front, REV: Nagari legend in two lines reading ‘Shri Jaga
Pala’. (Fishman & Todd # AS). Fine+. Estimate: ¥1000 - X1200

Lot: 185

Medieval India, Chowhans of Ranthambhor, Jaitra Simha (c. 1275
AD), Silver Dramma, 2.65Grms, OBV: Lion facing left with
upraised paw within dotted circular border, REV: Nagari legend in
three line 'Jaitasi Deva' within dotted circular border. (Deyell # 366).
Very Fine+. Estimate: ¥800 - 31000

Lot: 187
Medieval India, Vijayanagar Empire, Devaraya I (1406-1422 AD),
Gold Pagoda, 3.28Grms, OBV: Lakshmi-Narayana (Vishnu and
Lakshmi) seated holding shanka and chakra, REV: Nagari legend in
three lines, 'Sri pra tapa deva raya'. (Mitch # K&A 710).

Estimate: 20000 - 322000

Lot: 189

Vijayanagar Empire, traditionally attributed to Venkitapati Raya III
(1630-1641 AD), Gold Half Varaha, 1.72 gms, Obv: Standing
Tirupati Balaji (Venkateshwara) within a Prabhavali (Arch), Rev:
Legend ’Sri Venkatesvarayanamah’ in crude Devanagari script,
extra fine+, very scarce. Estimate: 320000 - ¥22000

Lot: 184

Chauhans of Ajmer and their Delhi Governors, Chahada(1172-
1191AD),Billon Unit, 3.37 gms, Heir-Apparent to Ajmer throne and
Delhi Governor, Obv: recumbent bull facing left, tined trisula on
bull's rump, numeral 1 on the bull's jhula, left and above, devanagri
asavari/sri samanta deva in arc,Rev: rider bearing lance on
caparisoned horse facing right, with three dots of harness on horse's
rump, left and right, devanagri sri ca/hada deva, (Deyell # 221),

very fine +, Scarce. Estimate: ¥1500 - 32000

Lot: 186

Medieval India, Viajayanagar Empire, Devaraya 1 (c. 1509-1529

AD), Copper Kasu, 3.23Grms, OBV: Humped bull standing facing

to right side above sun and moon, REV: Dagger symbol below

Nagari legend ‘Pratapa Raya’. (K. Ganesh 4.11 type). Fine+.
Estimate: ¥1500 - ¥1800

Lot: 188

Vijayanagar Empire, Sadashiva Raya (1543-1570 AD), Gold Fanam,
0.37g, obv. Shiva and Parvati seated, rev. Nagari legend Sri
Sadasiva (Mitch K&A 892). Fine, Rare.  Estimate: ¥3000 - ¥3500

Lot: 190

Medieval India, Mysore, Kanthirava Narasa Raya (c. 1638-1662
AD), Gold Fanam, 0.39Grms, OBV: Narasimha seated in
Yogabandha posture, REV: Crude Nagri legend in three lines ‘Shri
Kanthi Rava’. (KM # C212). Estimate: ¥5000 - ¥6000
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Sultanate

Lot: 191

Delhi Sultan, Ala-al-din Muhammad Shah (AH 695-715, 1296-1316
AD), Silver Tanka, 10.88 gms, Hazrat Delhi Mint, The Obverse 4
Lines Legend in Persian & double line square reads: “Al-sultan al-
a’zam /’ala al-dunya wa’l din / abu’l muzaffar muhammad shah /al-
sultan”. “Olalull ol& aeae ilaall gl cpally Lhall ede alae Y Ul
Meaning: The Sultan, the magnificent excellence of the world and
of faith supreme conqueror, Muhammad Shah, The Reverse 3 Lines
Legend inside the double line square circle reads in Persian:
“Sikandar al-thani / yamin al-khilafa nasir / amir al-mu’minin”
which means he declares Ala-al-din Muhammad Shah Khilji (
himself ) as the second Alexander ( Sikandar ) & the right hand of
the Caliphate, the helper of the commander of the faithful. G&G #
D226, very fine+, very scarce. Estimate: ¥1500 - 32000

Lot: 193

Delhi Sultan, Qutb al-Din Mubarak Shah (AH 716-720, 1316-1320
AD), Billon 8 Gani, 3.52 gms, Obv: qutb al-dunya wa'l din in
center, abu'l muzaffar khalifat allah around, Rev: Mubarak Shah al-
sultan ibn al-sultan, G&G # D271, very fine, very scarce in this flan

size. Estimate: 32000 - 32500

Lot: 195

Delhi Sultan, Muhammad Bin Tughlug (AH 725-752, 1325-1351
AD), Silver Adli, 9.06 gms, Hadrat Deogir Mint, AH 727, 'al wathiq'
type, G&G # D365, very fine, very rare. Estimate: 220000 - 325000

Lot: 192
Delhi Sultan, Qutb al-Din Mubarak Shah (AH 716-720, 1316-1320
AD), Copper Square Paika, 4.23 gms, Obv: al-imam al-a zam, Rev:
qutb al-dunya wa 1 din, G&G # D280, very fine, scarce.

Estimate: 1000 - ¥1500

Lot: 194

Delhi Sultanate, Ghiyath al-din Tughluq Shah (AH 720-725 / 1320-

1325 AD), Silver Tanka, 11.03Grms, Qila Deogir Mint, AH 720,

Tughluq shah al-sultan nasir amir al-mu minin legend on rev within

circle and in margin mint name with date in Arabic. (G&G # D307).
Estimate: 32500 - ¥3000

Lot: 196

Delhi Sultan, Muhammad Bin Tughluq (AH 725-752, 1325-1351
AD), Silver Adli, 8.97 gms, Hadrat Deogir Mint, AH 727, written
from 6 to 2'o clock anti clockwise on the obverse, 'al wathiq' type,
G&G # D365, very fine, very rare. Estimate: 328000 - ¥30000
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Lot: 197

Delhi Sultanate, Sher Shah Suri (AH 945-952 / 1538-1545 AD),
Silver Rupee, 10.67Grms, Mintless type, AH 950, both sides legend
within circle. (G&G # D827). Estimate: 32800 - X3000

Lot: 199
Delhi Sultan, Sher Shah Suri (AH 945-952, 1538-1545 AD), Silver
Rupee, 11.28 gms, Gwalior Mint, AH 951, Obv: "sultan sher shah
khuld allahu mulkahu" in Square, around abul muzaffar, Nagari
legend "sri ser sahi", Rev: The Kalima shahada within the center
and four khalifas name, G&G # D781, very fine+t, scarce.

Estimate: 32500 - ¥3000

Lot: 201

Delhi Sultan, Sher Shah Suri (AH 945-952, 1538-1545 AD), Silver
Rupee, 11.25 gms, Shergarh urf Shiqq Bhakkar Mint (Shergarh
visible in right quadrant & urf Shigq Bhakkar is bottom quadrant on
obv), Caliphs type 5, Obv: "sultan sher shah khuld allahu mulkahu"
in Square, around abul muzaffar, Nagari legend "sri ser sahi", Rev:
The Kalima shahada within the center and four khalifas name, G&G
# D804, very fine, very scarce. Estimate: 32500 - 32000

Lot: 203

Delhi Sultanate, Islam Shah Suri (AH 952-960 / 1545-1552 AD),
Silver Rupee, 11.47Grms, Mintless type, AH 954, both sides legend
within circle. (G&G # D982). Estimate: 34000 - 5000

Lot: 198

Delhi Sultan, Sher Shah Suri (AH 945-952, 1538-1545 AD), Silver

Rupee, 11.14 gms, Mintless, Agra-Gwalior type, legend within

circle on both sides, large flan size, G&G # D826, very fine, scarce.
Estimate: 37000 - 8000

Lot: 200
Delhi Sultan, Sher Shah Suri (AH 945-952, 1538-1545 AD), Silver
Rupee, 11.19 gms, Agra Mint, AH 948, Obv: "sultan sher shah
khuld allahu mulkahu" in Square, around abul muzaffar, Nagari
legend "sri ser sahi", Rev: The Kalima shahada within the center
and four khalifas name, G&G # D770, very fine+, scarce.

Estimate: 32000 - 32500

Lot: 202

Delhi Sultanate, Sher Shah Suri (AH 945-952 / 1538-1545 AD),
Silver Rupee, 11.27Grms, Shergarh Delhi Mint, AH 948, both sides
legend within square area. (G&G # D806). Estimate: ¥4000 - 5000

Lot: 204
Delhi Sultan, Islam Shah Suri (AH 952-960, 1545-1552 AD), Silver
Rupee, 11.45 gms, Agra Mint, AH 960, legend within square area on
both sides, G&G # D955, very fine+, very scarce.

Estimate: 32500 - 33000
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Lot: 205

Delhi Sultan, Islam Shah Suri (AH 952-960, 1545-1552 AD), Silver
Rupee, 11.30 gms, Agra Mint, AH 955, legend within square area on
both sides, Swastik symbol on obverse, G&G # D955, very fine,

Very scarce. Estimate: ¥3000 - 34000

Lot: 207

Bengal Sultanate, Shams al-din Ilyas (AH 743-758; 1342-1357 AD),
Silver Tanka, 10.80Grms, Baldat Firuzabad Mint, 759AH, Complete
Margin, Sikandar al thani yamin al-khilafa legend on rev. (G&G #
B152). Estimate: ¥5000 - 6000

Lot: 209

Bengal Sultanate, Sikandar bin Ilyas (AH 758-792; 1357-1389 AD),
Silver Tanka, 10.53Grms, Hadrat Firozabad Mint, 780AH, yamin
khalifat allah nasir amir al-mu minin legend within scalloped on rev
(G&G # B193). Estimate: 34000 - 5000

Lot: 211

Bengal Sultanate, Ghiyath al-din Azam Shah (AH 792-813 / 1389-
1410 AD), Silver Tanka, 10.72Grms, Hadrat Firuzabad Mint, OBV:
Ruler name with title, REV: Nasir amir al-mu minin ghawth al-
islam wa ‘I muslimin khallada mulkahu legend within square area.
(G&G # B241). Estimate: 32500 - 33000

Lot: 206

Delhi Sultan, Islam Shah Suri (AH 952-960, 1545-1552 AD), Silver
Rupee, 11.50 gms, 26.22 mm, Shergarh urf Shiqq Bhakkar Mint
(Shergarh visible in right quadrant & urf Shiqq Bhakkar is bottom
quadrant on obv), AH 953, legend within square area on both sides
with the names of the four caliphs with attributes, G&G # D975,
very fine, scarce. Estimate: ¥7500 - ¥8000

Lot: 208

Bengal Sultanate, Shams Al-Din Ilyas (AH 743-758, 1342-1357
AD), Silver Tanka, 10.25 gms, Shahr-i-Nau Mint, G&G # BI155,
very fine, very scarce. Estimate: 32000 - 33000

Lot: 210

Bengal Sultanate, Ghiyath al-din Azam Shah (AH 792-813 / 1389-
1410 AD), Silver Tanka, 10.30Grms, Hadrat Firuzabad Mint, OBV:
Ruler name with title, REV: Nasir amir al-mu minin ghawth al-

islam wa ‘1l muslimin khallada mulkahu legend within square area.
(G&G # B243). Estimate: 32500 - 33000

Lot: 212

Bengal Sultanate, Saif al-din Hamzah Shah (AH 813-815 / 1410-
1412 AD), Silver Tanka, 10.00Grms, Mu’azzamabad type, OBV:
Ruler name with title, REV: Nasir al-islam wa ‘1 muslimin yamin
amir al mu minin legend. (G&G # B266). Estimate: ¥7000 - 8000
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Lot: 213

Shihab-al-din Bayazid Shah (AH 815-817, 1412-1414 AD), Silver
Tanka, 10.58Grms, Mintless type, OBV: Ruler name with title
within circle, REV: Legend Nasir amir al-mu minin ghawth al-
islam. (G&G # 291). Estimate: ¥5000 - 6000

Lot: 215

Bengal Sultanate, Jalal-al-Din Muhammad Shah, (second region AH
821-837 / 1418-1433 AD), Silver Tanka, 10.60Grms, Mintless, AH
831, Arabic inscriptions in Tughra calligraphy on both sides, al-
Sultan al-'Azam Jalal al-Dunya wa al-Din Abu al-Muzaffar
Muhammad Shah on obv. (G&G # B369). Estimate: 6000 - 7000

Lot: 217

Bengal Sultanate, Jalal al-din Fath Shah (AH 886-893 / 1481-1486
AD), Silver Tanka, 10.50Grms, Khazana Mint, AH 890, Qadam
Rasul Type, Jalal al-duniya wa ‘1 din abu ‘l muzaffar fath shah al
sultan ibn Mahmud shah al-sultan legend on obv. (G&G # B627).
Broad flan. Estimate: 315000 - 320000

Lot: 219

Bengal Sultanate, Nasir Al-Din Nusrat Shah (AH 925-938, 1519-
1531 AD), Silver Tanka, Muhammadabad Mint, AH 935, Graded as
MS 61 by NGC, G&G # B837, all Bengal sultanate coins in MS
grades are rare. Estimate: ¥8000 - ¥10000

Lot: 214

Bengal Sultanate, Jalal-al-Din Muhammad Shah, (first region AH
818-819 / 1415-1416 AD), Silver Tanka, 10.74Grms, Firuzabad
Mint, AH 819, OBV: Jalal al duniya wa ‘1 din abu ‘1 muzaffar
Muhammad shah al-sultan legend within scalloped design, REV:
Nasir al-islam wa ‘1 muslimin khallada mulkahu within quadrilobe.
(G&G # B306). Estimate: ¥4000 - 5000

Lot: 216

Bengal Sultanate, Nasir-al-Din Mahmud Shah (AH 837-864 / 1433-
1459 AD), Silver Tanka, 10.64Grms, 847AH, Not Published in
G&G, No Mint Type. Fine, Very Rare. Estimate: ¥5000 - 6000

Lot: 218
Bengal Sultanate, Shams al-din Muzaffar Shah (AH 896-899 / 1490-
1493 AD), Silver Tanka, 10.50Grms, Mintless type, AH 896, Shams
al-duniya wa ‘I din abu ‘l muzaffar legend on obv.

Estimate: 3000 - ¥4000

Lot: 220

Bengal Sultanate, Ghiyath al-din Mahmud (AH 939-945 / 1532-
1538 AD), Silver Tanka, 10.81Grms, Fathabad Mint, AH 933, al-
sultan bin al-sultan ghiyath al-dunya wa ’l din abu ’l muzaffar
legend, Badr Shahi series. (G&G # B901). Estimate: 32500 - 3000
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Lot: 221

Bengal Sultanate, Ghiyath Al-Din Bahadur Shah (AH 963-968,

1555-1560 AD), Silver Rupee, 11.03 gms, NM, Star of David in the

upper obverse margin, G&G # B967, very fine+, very scarce.
Estimate: ¥1500 - 32000

Lot: 223

Bengal Sultanate, Ghiyath Al-Din Jalal Shah Suri (AH 968-971,
1560-1563 AD), Silver Rupee, 11.19 gms, Satgaon Mint, G&G #
B971, very fine, rare. Estimate: 32500 - 33000

Lot: 225

Gujarat Sultanate, Shams ud-din Muzaffar Shah III (second reign
AH 991-992 /1583-1584 AD), Ahmadabad Dar-ul Darb Mint, Silver
Rupee, 11.41 gms, Rebellion issue, AH 991, Obv: Arabic legend
The Kalima Shahada within a double square with dots, the four
Caliphs' names in the margin, Rev: Arabic legend "sultan Muzaffar
Shah ibn Mahmud Shah" and Hijri year 991 within a double square
with dots, "al sultan al-a'zam khuld allahu mulkahu wa sultanahu"
and mint name off flan in margin, G&G # G647, very fine, very

rare. Estimate: 5000 - 36000

Lot: 227
Bahmani Sultanate, Muhammad Shah IT (AH 780-799, 1378-1397
AD), Silver Tanka, 10.87 gms, Hadrat Ahsanabad Mint (off flan),
AH 798, G&G # BH51, very fine, very scarce.

Estimate: I3000 - 34000

Lot: 222

Bengal Sultanate, Ghiyath Al-Din Bahadur Shah Suri (AH 963-968,
1555-1560 AD), Silver Rupee, 11.08 gms, NM, AH 968, Star of
David in the upper obverse margin, G&G # B967, very fine+, very

scarce. Estimate: ¥1500 - 32000

Lot: 224

Gujarat Sultanate, Nasir ud-din Ahmad Shah I (AH 813-846; 1411-
1442 AD), Silver Pedigree Tanka, 11.18 gms, AH 841,0bv: Arabic
legend "al-sultan al-a'zam Nasir ud-dunya wa'l din Abu'l fath", Rev:
Arabic legend "Ahmad Shah bin Muhammad Shah bin Muzaffar
Shah, Khulidat Khilafatahu", within a square and the date is written
in Arabic "Ahad wa arbayin thamaniya maya=(841)" in the margins,
G&G # G8, very fine+, extremely rare. Estimate: 40000 - 45000

Lot: 226

Sultans of Malwa, Ala al-Din Mahmud Khalji (1436-1469 AD),
Silver Tanka, Hazrat Shadiabad Mint, AH 860, 11.17gms, Obv:
Arabic legend al-Sultan al-'Azam 'Ala al-Dunyawa al-Din Abu al-
Muzaffar Mahmud Shah Khalji Khallada Allah Khilafatahu. Rev: In
circle, Arabic legend Sikandar al-Thani Yameen al-Khilafah Nasir
Amir al-Mumineen; mint and date details in borders, G&G # M25,

very fine+, rare. Estimate: ¥7000 - T8000

Lot: 228

Bahamani Sultanate, Taj ud din Firuz (AH 800-825, 1397-1422
AD), Silver Tanka, 10.97 gms, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 818,
GG # BH63, very fine+, scarce. Estimate: 5000 - 6000
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Lot: 229
Bijapur Sultanate, Muhammad Adil Shah (AH 1037-1068, 1627-
1656 AD), Gold Fanam, 0.37 gms, Dateless & Mintless, very fine+,

rare. Estimate: 33000 - X4000

Lot: 231

Kashmir Sultanate, Muhammad Ghazi Shah (AH 962-970, AD

1555-1562), Silver Square Sasnu, Kashmir Mint, in the name of

Mughal Emperor Muhammad Akbar, G&G # K151, very fine, rare.
Estimate: 310000 - 312000

Lot: 233
Mughal, Zaheer al-Din Muhammad Babur (AH 932-937, 1526-1530
AD), Silver Shahrukhi, 5.07 gms, NM, ND, reterograde legends on

obverse, mounted, fine, rare. Estimate: 34000 - ¥5000

Lot: 235
Mughal, Humayun, First Reign (AH 937-947, 1530-1540 AD),
Silver Shahrukhi, 4.55 gms, 26.58 mm, Agra Mint, AH 944, Obv :
Muhammad Humayun Ghazi in the central cartouche surrounded by
royal titles and mint-name, Rev : Shahadah with Quranic text
'yarzaq allah man yashao baghayr hisab' incircle; names and titles of
the Rashidun around, Similar to ZENO # 49113, very fine, rare.
Estimate: 310000 - ¥12000

Lot: 230

Sultanate, Sind & Punjab, Muhammad Qarlugh (AH 647-658 /
1249-1259 AD), Copper Jital, OBV: Crude figure of horse around
ruler name, REV: Sarada legend in three lines ‘Sri maha mada ka
raluka’. (G&G # SS14). Estimate: ¥1500 - 32000

Mughal

Lot: 232

Mughals, Babur (AH 932-937; 1526-1530 AD), Silver Shahrukhi,
4.52Grms, Agra Mint (by stylization), AH [93]7, OBV: Kalima
within circle, REV: Zahir-ud-din Muhammad Babur Badshah Ghazi
within quatrefoil. Estimate: ¥5000 - 6000

Lot: 234
Mughal, Humayun, First Reign (AH 937-947, 1530-1540 AD),
Silver Shahrukhi, 4.63 gms, fine, rare. Estimate: 32500 - ¥3000

Lot: 236

Mughal, Humayun (AH 937-947, AH 962-963, 1530-1540 AD),
Copper Babhloli, 8.75 gms, 17.50 mm, Champanir Mint, AH 942,
very fine+, very rare. Estimate: 33000 - ¥3500
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Lot: 237
Mughal, Humayun (AH 937-947, AH 962-963, 1530-1540 AD),
Copper Bahloli, 8.92 gms, Mandu Mint, AH 942, Humayun lead
several expeditions, one such being to the Kingdom of Malwa. In
the early 16th century, Humayun conquered the fortress of Mandu,
inside which the Sultan of Gujarat Bahadur Shah had shut himself.
Humayun’s soldiers scaled the fort walls through ropes and ladders
in the middle of the night and attacked an unprepared Bahadur
Shah. The soldiers now inside, opened the gates of the fort for the
Imperial Army. Bahadur Shah’s army was precariously surrounded.
Thus, he escaped to Champaner in Gujarat through the route of
Songargh. Humayun conquered Mandu and took up residence in the
Fort. He spent several months suppressing revolts in the vicinity of
the Capital, laid siege and conquered the state of Gujarat. However,
this victory was short-lived. As soon as Humayun returned to Agra,
an official of the Pathan army took hold of the regions near the
Narmada, Mandu and the neighbouring town of Bhilsa. He declared
independence for the Mughal state and crowned himself under the
title of Qadir Shah in AH 943. This rare copper Bahloli was minted
in between AH 941 and 942 when Humayun resided in the Fort of
Mandu. Similar to Zeno # 256346, very fine+, rare.

Estimate: ¥3000 - I4000

Lot: 239

Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Silver Countermark
Shahrukhi, 4.68 gms, Countermark "Adl-e-akbar”, countermarked
on Shahrukhi of Iskandar Bahadur Khan of Shayabanids Dynasty
mint Bukhara, Adl-e-akbar Sharukhis are much rarer than adl-e-

Kabul types, very fine with a prominent countermark, very rare.
Estimate: 320000 - 322000

Lot: 238
Humayun (AH 945/1538-1539 AD), Silver Tanka, 10.60 gms,
Fathabad Type, Obv: The Kalima Shahada with Allah yarzug main
yasha'u ba-ghair hisab, Rev: Muhammad Humayun Badshah Ghazi
within a circle, G&G # B958, usual chop marks, otherwise
extremely fine, Very Rare. Humayun launched campaign against
Afghans in Bengal and surrounding region. He captured
Chunar and subsequently occupied Lakhnauti spending around
nine months in Bengal. During this time, he struck silver coins
of two different standards namely the older Tanka standard and
the newer rupee standard both with the inscription °‘Adl
Bangalah to suggest they were struck on the standard current in
Bengal. The tankas struck in this short while are much rarer
than the rupees standard coins struck by Humayun. Here, we
offer a Tanka standard coin of Humayun.

Estimate: ¥30000 - 40000

Lot: 240
Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Silver Countermark
Shahrukhi, 4.59 gms, Countermark "Adl-e-akbar”, countermarked
on Shahrukhi of Iskandar Bahadur Khan of Shayabanids Dynasty
mint Balkh, Adl-e-akbar Sharukhis are much rarer than adl-e-Kabul
types, very fine with a prominent countermark, very rare.

Estimate: 320000 - 322000
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Lot: 241
Mughals, Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver Tanka,
6.93Grms, Mandu-Ujjain, Provincial issues, Malwa types, OBV:
Kalima, REV: Ruler name with title. (KM # 75).

Estimate: 1000 - X1500

Lot: 243
Mughals, Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver %
Mahmudi, 2.75Grms, Mulher Mint, Mahmudi's struck by the Raja
of Baglana at Mulher, Kalima type. (KM # 71.1).

Estimate: 1000 - *1500

Lot: 242
Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Silver Mahmudi,
Mulher Mint (off flan), Mahmudi coinage, struck at Mulher by the
Rajah of Baglana in the name of Jalal al-Din Muhammad Akbar the
Great, Obv : Akbar’s name & title (Lagab), and hijri date, Rev :
kalima shahada in square, They circulated widely in the area of
Surat & its borders, Baglana was a small Mahratta kingdom of India
that was situated on the main trade route between Surat and
Daulatabad and Golkonda, with Burhanpur nearby. Over a period of
many centuries up until 1637, the kingdom had paid a tribute to
various Muslim rulers. In that year, the territory was put under the
administrative control of a Mughal faujdar as a part of Khandesh
province. The erstwhile Raja of Baglana did not long survive the
conquest and his successor converted to Islam, This Mahmudi coin
was made to trade with Persian merchants at sea port of Surat
(Bandar -I- Mubarak Surat) and was continuously produced even
after Akbar's death. Akbar conquered Gujarat in AH 980 (1572 AD)
and then temporarily lost control during Muzaffar Shah's revolt of
AH 991 (1583 AD). Mulher (Mayurnagari) is a village in the Nashik
district of Maharashtra, India. It is located on the right (south) bank
of the Mausam River, 3.5 km by road east (downstream) of the
village of Vide Digar and the Haranbari Dam. It is 9 km by road
west (upstream) of Taharabad. It is located on State Highway 14.
The Mulher Fort is located in the Mulher village. In the account
books of the European trading companies certain articles were
accounted for in rupees, whereas others consequently in Mahmudis.
For instance land-tax was always fixed in Mahmudis. The weight of
the Mahmudi is almost equal to a half imperial rupee (c.5.5-5.6 g.),
but its fineness was considerable less (0.865) and therefore the
official exchange rate in 1619 was 1:2.3 a 2.4 and from 1630
onwards 1:2,25. different coins have been reported with different
mint marks below the word Akbar such as - fish, heart, crescent,
Swastika, branch, spear, flag (dhwaj) and the last without any
markings, Some of the Mahmudis bear posthumous dates, KM #
72.1, graded as MS 64 by NGC, rare in this grade.

Estimate: 314000 - 15000

Lot: 244

Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Silver Square 1/2
Rupee, Mintless & Monthless Type, Jalla Jalalahu, Year 3, KM #
64.1, very fine, very scarce. Estimate: 10000 - ¥15000
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Lot: 245

Mughals, Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver Rupee,
11.31Grms, Dar-ul-Khilafat Agra Mint, AH 984, OBV: Kalima
within cartouche, REV: Ruler name with title and below mint name.
(KM # 80.1A). Estimate: 32000 - 32500

Lot: 247

Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.19
gms, Dar-ul-Khilafat Agra, AH 986, Kalima Type, KM # 80.1, very
fine, scarce. Estimate: 32000 - 32500

Lot: 249

Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.30
gms, Agra Mint, Ilahi Month Shahrewar, Year 44, Broad flan, KM #
93.1, very fine+, very rare. Estimate: 25000 - 330000

Lot: 251
Mughals, Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver Rupee,
11.41Grms, Ahmadnagar Mint, Ilahi type, Month Aban, Year 40,
Jale jalalahu Allahu Akbar legend on rev. (KM # 93.3).

Estimate: 32500 - 33000

Lot: 253
Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.39
gms, Ahmedabad Mint, [lahi Month Aban, Year 47, ornamental
border on both sides, KM # 94.2, very fine+, very scarce.

Estimate: 325000 - ¥30000

Lot: 246

Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD),Silver Rupee, 11.29

gms, Agra Mint, AH 976, Kalima type, KM # 80.1a, very fine, rare.
Estimate: 32000 - 32500

Lot: 248

Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD),Silver Rupee, 11.42

gms, Agra Mint, AH 975, Kalima type, KM # 80.1a, very fine, rare.
Estimate: 32000 - 32500

Lot: 250

Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.28
gms, Agra Mint, [lahi Month Shahrewar, Year 44, Broad flan, KM #
93.1, very fine+, very rare. Estimate: 320000 - 330000

Lot: 252

Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Silver Rupee, Lot

of 10 coins, Ahmadabad Mint, Ilahi Month type, Different Ilahi

months and year, KM # 93.2, very fine+ to extra fine, scarce.
Estimate: 20000 - ¥25000

Lot: 254

Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.39
gms, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Mihir, Year 47, ornamental
border on both sides, KM # 94.2, very fine+, very rare in this flan
size and central strike. Estimate: 318000 - 20000
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Lot: 255
Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Silver % Rupee,
2.84 gms, Ahmedabad Mint, Ilahi month Azar, RY 4x, KM # 58.1,

very fine, very rare. Estimate: ¥5000 - 36000

Lot: 257

Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Silver % Rupee,

5.57 gms, Rebellion Issue of Jahangir, Allahabad Mint,

“Bagharb -wa- Sharq” Couplet, KM # 68.1, very fine, very rare.
Estimate: ¥15000 - 320000

Lot: 259

Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver Rupee 11.25Grms,
Allahabad Mint, Rebellion Issue of Prince Salim, Couplet ‘Hamasha
hamchu zar mihr wa mah raij bad, baghrub wa sharq jahan sikka
Allahabad’. (KM # 97.1). Estimate: 34000 - 5000

Lot: 261

Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Copper 1/2 Dam,
10.24 gms, Balapur Mint, RY 47, Ilahi type, KM # 23.11, very fine,
very scarce. Estimate: 1000 - ¥1500

Lot: 256
Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Silver 2 Rupee,
5.30 gms, Ahmedabad Mint, Ilahi month Mihir, RY 4x, KM # 66.1,

very fine, very rare. Estimate: 32000 - X3000

Lot: 258

Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.40
gms, Rebellion Issue of Jahangir, Allahabad Mint, “Bagharb -O-
Sharq” couplet, Ilahi Month Azar, RY 44, KM # 97.1, coin bearing
Ilahi month and RY are rarer than the normal ones, extra fine,
rare. Big Flan, with almost complete die impressions on both
sides. Estimate: 10000 - ¥12000

Lot: 260
Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Silver Square

Rupee, Bang Mint, AH 1001, very fine, very scarce.
Estimate: 32500 - 33000

Lot: 262

Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.40

gms, Balapur Mint,Ilahi Type, KM # 93.5, very fine+, rare.
Estimate: 80000 - 3100000
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Lot: 263
Mughals, Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver Square
Rupee, 11.40Grms, Bangala Mint, OBV: Kalima, REV: Poetic
couplet read as ‘Sikka-e-Bangala zan dilkhwah shud, Kaab-e-
Roshan zarb Akbar Shah shud’. (KM # 86.1).

Estimate: 32500 - X3000

Lot: 265

Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Silver %: Rupee,
5.13 gms, Dar-al-Khilafat Jaunpur, AH 973, Kalima type, Broad
flan, KM # 60.1, very fine, very rare. Estimate: 100000 - 150000

Lot: 267
Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.33
gms, Karrah Mint (on top), AH 969, Kalima Type, Mint on top is
an Unlisted variety, very fine+, very rare.

Estimate: 20000 - 325000

Lot: 269
Mughals, Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver Rupee,
11.35Grms, Lahore Mint, Ilahi type, Month Amardad, Year 42, Jale
jalalahu Allahu Akbar legend on rev. (KM # 93.11).

Estimate: 32500 - 33000

Lot: 264
Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Set of 12 Ilahi
Months, Silver Rupee, Berar Mint, KM # 93.6, very fine, very rare
as a set. The set includes a bird type coin of Berar.

Estimate: 340000 - 350000

Lot: 266

Mughals, Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver % Rupee,
5.68Grms, Kabul Mint, Ilahi type, Month Di, Year 45, Jale jalalahu
Allahu Akbar legend on rev. (KM # 66.2). Estimate: 32500 - 23000

Lot: 268
Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Silver Square
Rupee, 11.34 gms, Lahore Mint, Ilahi Month Aban, Year 36, KM #

88.3, extra fine, very scarce. Estimate: 310000 - X12000

Lot: 270
Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Silver Y4 Rupee,
2.73 gms, Lahore Mint, Ilahi Month Azar, Year 42, KM # 58.2, very

fine, rare. Estimate: 2000 - 33000
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Lot: 271
Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Silver % Rupee,
2.83 gms, Lahore Mint, Ilahi Month Ardibahist, Year 4x, KM #

58.2, extra fine, rare. Estimate: 33000 - 34000

Lot: 273

Mughals, Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver % Rupee,
5.64Grms, Patna Mint, Ilahi type, Month Tir, Year 48, Jale jalalahu
Allahu Akbar legend on rev., dotted border on both sides. (KM #
66.4). Estimate: ¥10000 - ¥12000

Lot: 275

Mughals, Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver Square
Rupee, 11.34Grms, Tatta Mint, Ilahi type, Month Aban, Year 44,
Jale jalalahu Allahu Akbar legend with floral design on rev. (KM #
88.7). Estimate: 32500 - 3000

Lot: 277
Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Copper Chaharam
Hissa, Ujjain Mint, Tanka Akbar Shahi legend, 10.00 gms, Ilahi
Month Isfandarmuz, Unlisted in KM, very fine, very rare.

Estimate: 1000 - ¥1500

Lot: 272

Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.28
gms, Dar ul-Khilafat Malpur Mint, AH 983, Malpur is situated
about 60 miles east of Ahmedabad and the mint was active early
on during Akbar’s reign from AH 983 to AH 985, Unlisted type,

very fine+, very rare. Estimate: 15000 - 20000

Lot: 274
Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.32
gms, Sitpur Mint, Ilahi Month Mihr, Year 48, KM # 93.18, very

fine+, rare. Estimate: 35000 - 36000

Lot: 276
Mughals, Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver Rupee,
10.10Grms, Ujjain Mint, Ilahi type, Month Shahrewar, Year 4X, Jale
jalalahu Allahu Akbar legend on rev. (KM # 93.16).

Estimate: 32500 - 33000

Lot: 278

Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Silver Square
Rupee, 11.33 gms, Urdu Zafar Qarin Mint (fully visible at bottom
on obv), AH Alif (1000), KM # 82.8, very fine+, rare in this flan

size and grade. Estimate: 315000 - 320000
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Lot: 279

Mughal, Jahangir (AH 1014-1037, 1605-1628 AD), Silver Square
Rupee, Agra Mint Ilahi type, Month Aban, AH 1026, RY 12, KM #
147.2, Extremely fine+, very rare. An exceptional quality coin
from the royal mint of agra. Estimate: 3125000 - ¥150000

Lot: 281

Mughal, Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Rupee,
11.10 Grms, Ahmadnagar Mint, Burhan ud-din Lagab, OBV: Arabic
legend The Kalima Shahada & zarb Ahmadnagar, REV: Persian
legend Burhan-ud-din Muhammad Jahangir Badshah Ghazi ,
(Unlisted in KM). Estimate: 32000 - 32500

Lot: 283

Mughal, Jahangir (AH 1014-1037, 1605-1627 AD), Silver Rupee,
11.33 gms, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Khurdad, KM # 145.2,
very fine, scarce. Estimate: 32000 - 32500

Lot: 285

Mughal, Jahangir (AH 1014-1037, 1605-1627 AD), Silver Rupee,
11.39 gms, Ahmedabad Mint, "Kishwar" Couplet, RY 12, KM #
149.3, very fine, rare. Estimate: I5000 - 36000

Lot: 280

Mughal, Jahangir (AH 1014-1037, 1605-1627 AD), Silver Rupee,
Ahmadnagar Mint, Kalima type, KM # 141.1, graded as MS 62 by
NGC, scarce. Estimate: 18000 - 320000

Lot: 282

Mughal, Jahangir (AH 1014-1037, 1605-1627 AD), Zodiac Silver
Rupee, Aeris Sign, 11.30 gms, Ahmadabad Mint, AH 1027, RY 14,
Obv: A Ram emerging from the sun facing left, with the regnal year
13 at bottom, Rev: Zarb Ahmedabad Jahangir Badshah Akbar
Badshah (the coin of Ahmadabad Jahangir Shah son of Akbar the
Shah of Shahs gave adornment), The idea for the zodiacal coinage
a classic mughal rarity, in both gold and silver, was also
conceived by Jahangir, and he records in his memoir Tuzuk-e
Jahangiri. Jahangir devote almost time and attention to artistic
pursuits, including the design of his coinage. As a result the gold
and silver coins struck in Jahangir’s reign are among the most
beautiful in the history of Mughal’s Coinage. Farwardin was
first month when the sun was in Aries, KM # 150.2, very fine,
extremely rare. Estimate: 3200000 - 3250000

Lot: 284
Mughal, Jahangir (AH 1014-1037, 1605-1627 AD), Silver Rupee,
11.23 gms, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Aban, KM # 145.2, very

fine, scarce. Estimate: 32000 - 32500

Lot: 286
Mughal, Jahangir (AH 1014-1037, 1605-1627 AD), Silver Sawai
Rupee, 14.20 gms, Ahmedabad Mint, AH 1017, RY 3, Inayat
Couplet, KM # 158.3, Uncirculated , rare.

Estimate: 10000 - 15000
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Lot: 287
Mughal, Jahangir (AH 1014-1037, 1605-1627 AD), Silver Rupee,
11.46 gms, Ahmedabad Mint, AH 1027, RY 13, Inayat Couplet, KM

# 149.4, very fine+, very scarce. Estimate: ¥5000 - 36000

Lot: 289

Mughal, Jahangir (AH 1014-1037, 1605-1627 AD), Copper Dam,

20.57 gms, Ajmer Mint, RY 11, KM # 126.8, very fine, very scarce.
Estimate: 37000 - ¥8000

Lot: 291

Mughal, Jahangir (AH 1014-1037, 1605-1627 AD), Silver Rupee,
11.25 gms, Akbarnagar Mint, Ilahi Month Tir, Ornamental border
type, KM # 145.4, very fine, rare. Estimate: 10000 - 312000

Lot: 293
Mughal, Jahangir (AH 1014-1037, 1605-1627 AD), Silver Rupee,
11.46 gms, Burhanpur Mint, Din Panah Type, Fish as a mint
mark, KM # 149.10, very fine+, very scarce.

Estimate: 32500 - 33000

Lot: 288
Mughal, Jahangir (AH 1014-1037, 1605-1627 AD), Silver %
Rupee, 5.61 gms, Ahmedabad Mint, Inayat Couplet, KM # 136.6,

very fine, filling on obverse, rare. Estimate: 320000 - 325000

Lot: 290

Mughal, Jahangir (AH 1014-1037, 1605-1627 AD), Silver Rupee,
11.21 gms, Akbarnagar Mint, Ilahi Month Azar, Nur al-Din type,
RY 18, KM # 145.4, very fine, scarce. Estimate: 34000 - 5000

Lot: 292

Mughal, Jahangir (AH 1014-1037, 1605-1627 AD), Silver Rupee,
11.35 gms, Akbarnagar Mint, Gardun couplet, KM # 149.7, Very
Fine, Rare. Estimate: 32000 - X25000

Lot: 294
Mughals, Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Rupee,
11.64Grms, Lahore Mint, Ilahi type, Month farwardin, RY 9, OBV:
Ruler name with title within eight pointed star, REV: Ilahi month
with mint name below within scalloped. (KM # 145.11).

Estimate: 10000 - ¥12000
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Lot: 295

Mughal, Jahangir (AH 1014-1037, 1605-1627 AD), Silver
Jahangiri Rupee (20% Heavy weight), Tatta Mint, AH 1019, RY
5, ‘Kalima type’, Obv: kalima shahada at bottom left zarb tatta,
Rev: nur-ud-din muhammad jahangir badshah ghazi, KM # 152.7,
very fine+, rare. Estimate: ¥15000 - ¥18000

Lot: 297

Mughal, Nur Jahan (AH 1033-1037, 1623-1627 AD), Silver Rupee,
11.18 gms, Lahore Mint, AH 1035, RY 20, "Sad Zewar" poetic
couplet, KM # 168.4, very fine, very rare. Estimate: 8000 - 10000

Lot: 299

Mughal, Nur Jahan (AH 1033-1037, 1623-1627 AD), Silver Rupee,
10.95 gms, Lahore Mint, AH 1035, RY 20, "Sad Zewar" poetic
couplet, KM # 168.4, fine+, very rare. Estimate: 34000 - 5000

Lot: 301

Mughal, Nur Jahan (AH 1033-1037, 1623-1627 AD), Silver Rupee,
11.34 gms, Patna Mint, AH 1037, RY 22, "Sad Zewar" poetic
couplet, KM # 168.5, very fine, very rare. Estimate: 5000 - 6000

Lot: 296
Mughal, Jahangir (AH 1014-1037, 1605-1627 AD), Silver Rupee,
11.23 gms, 19.54 mm, Tatta Mint, [lahi Month Aban, AH 1035, RY

21, KM # 145.17, very fine, very scarce. Estimate: 2000 - 3000

Lot: 298

Mughal, Nur Jahan (AH 1033-1037, 1623-1627 AD), Silver Rupee,
10.39 gms, Lahore Mint, RY 20, "Sad Zewar" poetic couplet, KM #
168.4, finet, very rare. Estimate: 34000 - 5000

Lot: 300
Mughal, Nur Jahan (AH 1033-1037, AD 1623-1627), Silver Rupee,
11.36 gms, Lahore Mint, AH 1035, RY 20, "Sad Zewar" poetic
couplet on obv. reads By the order of Emperor Jahangir, Gold
attained a hundred beauties when the name of Nur Jahan Badshah
Begum was struck on it, KM # 168.4, very fine, rare.

Estimate: 15000 - X20000

Lot: 302

Mughal, Nur Jahan (AH 1033-1037, 1623-1627 AD), Silver Rupee,
11.16 gms, Patna Mint, "Sad Zewar" poetic couplet, KM # 168.5
fine+, rare. Estimate: 4000 - 5000
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Lot: 303
Mughal, Nur Jahan (AH 1033-1037, 1623-1627 AD), Silver Rupee,
Patna Mint, AH 1037, RY 22, "Sad Zewar" poetic couplet, KM #

168.5, very fine, rare. Estimate: 310000 - ¥12000

Lot: 305

Mughal, Shah Jahan (AH 1037-1068, 1628-1658 AD), Silver
Rupee, 11.38 gms, Surat Mint, Pre-Accession Issue, AH 103x, Obv:
Arabic legend The Kalima Shahada, Rev: Persian legend "sikka
shahjahan raijbad" (May the coin of Shahjahan be current), "do
chasme "Ha" in Jahan "zarb Surat" completely visible at the bottom,
KM # 221.1, very fine, rare. Estimate: 35000 - 37000

Lot: 307

Mughal, Shah Jahan (AH 1037-1068, 1628-1658 AD), Silver
Rupee, 11.47 gms, Ahmadabad, AH 1051, KM # 235.1, extra fine,
Very scarce. Estimate: 5000 - 7000

Lot: 309
Mughal, Shah Jahan (AH 1037-1068, 1628-1658 AD), Silver 1/4
Rupee "Nisar", 2.86 gms, Dar al Khilafa Akbarabad Mint, AH 1042,
RY 5, Obv: Nisar Shah Jahan badshah ghazi, Rev: Zarb dar al
khilafa Akbarabad sanah 1042, unlisted in KM, complete mint,
date and the word nisar very fine+, extremely rare.

Estimate: 350000 - 60000

Lot: 304
Mughal, Nur Jahan (AH 1033-1037, 1623-1627 AD), Silver Rupee,
11.01 gms, Surat Mint, AH 1034, RY 19, KM # 168.6, very fine,

very rare. Estimate: ¥8000 - 10000

Lot: 306

Mughal, Shah Jahan (AH 1037-1068, 1628-1658 AD), Silver
Rupee, 11.27 gms, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Khurdad, AH
(104)4, legend in four lines on both sides, KM # 224.1, very fine+,

scarce. Estimate: 32500 - 33000

Lot: 308
Mughal, Shah Jahan (AH 1037-1068, 1628-1658 AD), Gold Mohur,
10.78 gms, Akbarabad Mint, AH 1047, RY 11, Obv: The Kalima
Shahada in quarterfoil & four khalifas name in margin, Rev:
Shahjahan Badshah Ghazi, hijri date 1047 & regnal year 11 in
quarterfoil, Shihab ud-din Muhammad saheb-e-qiran sani & mint
name Akbarabad in margin, KM # 258.1, Almost Complete Die
Striking Visible. Extremely fine+, rare.

Estimate: 150000 - X180000

Lot: 310
Mughal, Shah Jahan (AH 1037-1068; 1628-1658 AD), Silver
Rupee, 11.47 gms, Akbarabad Mint, AH 1056, RY 20, KM # 235.3,

extra fine, very scarce. Estimate: ¥5000 - ¥6000
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Lot: 311

Shah Jahan (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver Rupee,
Akbarnagar Mint, AH 1044, RY 8, both sides main legend within
square area, arrow symbol on obv as a mint mark, complete mint
name on rev left margin. (KM # 235.4).  Estimate: 7000 - 8000

Lot: 313
Mughal, Shah Jahan (AH 1037-1068, 1628-1658 AD), Silver
Rupee, 11.23 gms, Daulatabad Mint, RY Ahd, decorated field on
both sides, KM # 222.6, extra fine, very rare.

Estimate: 325000 - 330000

Lot: 315

Mughal, Shah Jahan (AH 1037-1068, 1628-1658 AD), Silver
Rupee, 11.46 gms, Junagadh Mint, AH 1050, RY 14, KM # 235.12,
very fine, very scarce. Complete Mint, Complete Die Impressions
On Both Sides. Estimate: 34000 - 5000

Lot: 317

Mughal, Shah Jahan (AH 1037-1068, 1628-1658 AD), Silver Y5
Rupee, 5.59 gms, Patna Mint, Ilahi Month Ardibahist, AH 1041, RY
5, legend in four lines on both sides, KM # 213.3, very fine, very

rare. Estimate: 35000 - 36000

Lot: 312

Mughal, Shah Jahan (AH 1037-1068, 1628-1658 AD), Silver
Rupee, 11.40 gms, Burhanpur Mint, AH 1040, exact type unlisted,
extra fine, rare. Coins of Shah Jahan from Burhanpur mints are
usually seen with a cartouche design, whereas the coin offered
here the cartouche is missing. Estimate: ¥15000 - 320000

Lot: 314

Mughal, Shah Jahan (AH 1037-1068, 1628-1658 AD), Silver
Rupee, 11.45 gms, Junagadh Mint, AH 1066, KM # 235.12, very
fine+, very scarce. Estimate: ¥4000 - ¥5000

Lot: 316

Mughal, Shah Jahan (AH 1037-1068, 1628-1658 AD), Silver
Rupee, 11.46 gms, Lahore Mint, AH 1042, RY 5, KM # 227.7, very
fine+, very scarce. Estimate: 32500 - T3000

Lot: 318

Mughal, Shah Jahan (AH 1037-1068, 1628-1658 AD), Silver

Rupee, 11.50 gms, Shahjahanabad, AH 106x, RY 26, With couplet

Sikka-i-Shahjahabad Raij dar Jahaan / Jaawidaan bad ba-naam-

i-thani Sahib-i-Qiran around the cartouche with the king's name,

KM # 228.4, Similar to Zeno # 176137, very fine+, very rare.
Estimate: 15000 - 320000
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Lot: 319

Mughal, Shah Jahan (AH 1037-1068, 1628-1658 AD), Silver
Rupee, 11.43 gms, Surat Mint, AH 1038, RY 2, Hijri type, This coin
should not be confused with the often seen Surat Rupee bearing the
month name Azar. This variety has the Hijri date instead of the
month name, KM # 222.13, very fine, rare. Estimate: 5000 - 26000

Lot: 321
Mughal, Shah Jahan (AH 1037-1068, 1628-1658 AD), Silver %
Rupee, 5.59 gms, Surat Mint, RY 3, KM # 218.1, very fine, very

scarce. Estimate: 32000 - 33000

Lot: 323
Mughal, Murad Bakhsh (AH 1068, 1658 AD), Silver Rupee, 11.40
gms, Ahmedabad Mint, AH 1068, KM # 272.1, extra fine, very

scarce. Estimate: I15000 - 320000

Lot: 325

Mughals, Murad Bakhsh (AH 1068 / 1658 AD), Silver Rupee,
11.43Grms, Surat Mint, AH 1068, both sides legend within square
area. (KM # 272.3). Estimate: Y8000 - ¥10000

Lot: 327
Mughal, Aurangzeb (AH 1068-1118, 1658-1707 AD), Silver Y4
Rupee Nisar, 2.82 gms, Akbarabad Mint on top, Complete Nisar
Visible, KM # 293.2, extremely fine, extremely rare.

Estimate: 350000 - 60000

Lot: 320
Mughal, Shah Jahan (AH 1037-1068, 1628-1658 AD), Silver 1/2
Rupee, 5.73 gms, Surat Mint, RY 31, KM # 218.1, very fine, very

scarce. Estimate: I3000 - 34000

Lot: 322

Mughal, Shah Jahan (AH 1037-1068, 1628-1658 AD), Silver 1/2
Rupee, 5.69 gms, Surat Mint, legend in four lines on both sides, KM
#213.2, very fine+, very scarce. Estimate: ¥5000 - ¥6000

Lot: 324
Mughal, Murad Bakhsh (AH 1068, 1658 AD), Silver Rupee, 11.44
gms, Khambayat Mint, RY 1, KM # 272.2, extra fine+, with traces

of underlying lustre, rare. Estimate: 325000 - 30000

Lot: 326
Mughal, Aurangzeb (AH 1068-1118, 1658-1707 AD), Silver Rupee,
11.32 gms, Akbarabad Mint, AH 1085, RY 17, KM # 298.1, very

fine+, very scarce. Estimate: 32500 - 33000

Lot: 328
Mughals, Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver
Rupee, 11.44Grms, Alamgirpur (Bhilsa) Mint, AH 1087, RY 20,
complete mint name on rev top area. (KM # 300.9).

Estimate: 32500 - 33000
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Lot: 329
Mughals, Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver
Rupee, 11.41Grms, Dicholi Mint, RY 4X, both sides star as a mint

mark. Estimate: 35000 - X6000

Lot: 331
Mughal, Aurangzeb (AH 1068-1118, 1658-1707 AD), Silver Rupee,
11.62 gms, Junagarh Mint, AH 1104, RY 36, KM # 300.43, extra

fine, very scarce. Estimate: ¥4000 - ¥5000

Lot: 333

Mughals, Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver

Rupee, 11.25Grms, Dar-ul-Mulk Kabul Mint, AH 1107, Badr-e-

munir couplet, complete mint name on rev bottom. (KM # 300.45).
Estimate: 3000 - 4000

Lot: 335

Mughal, Aurangzeb (AH 1068-1118, 1658-1707 AD), Silver Rupee,
11.59 gms, 24.75 mm, Khambayat Mint on top, AH 1107, KM #
300.95, very fine, very rare. Estimate: 5000 - 6000

Lot: 337

Mughal, Aurangzeb (AH 1068-1118, 1658-1707 AD), Silver Rupee,
11.48 gms, Machlipatan, AH 1111, RY 44, KM # 300.55, very fine,
very scarce. Estimate: 3500 - 34000

Lot: 330

Mughal, Aurangzeb (AH 1068-1118, 1658-1707 AD), Silver 1/2

Rupee, 5.76 gms, Golkunda Mint, KM # 294.3, very fine, rare.
Estimate: 32000 - 33000

Lot: 332
Mughal, Aurangzeb (AH 1068-1118, 1658-1707 AD), Silver Rupee,
11.60 gms, Junagarh Mint, RY 15, KM # 301.2, very fine, very

scarce. Estimate: 33000 - 4000

Lot: 334

Mughal, Aurangzeb (AH 1068-1118, 1658-1707 AD), Silver Rupee,
11.39 gms, Kanji Mint, AH 1106, RY 41, KM # 300.46,very fine,
very rare. Estimate: 320000 - X30000

Lot: 336

Mughals, Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver

Rupee, 11.61Grms, Khambayat Mint, AH 1106, RY 38, Badr-e-

munir couplet, almost mint name on rev bottom. (KM # 300.51).
Estimate: ¥1500 - 32000

Lot: 338
Mughals, Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver
Rupee, 11.41Grms, Mailapur Mint, AH 1118, RY 50, Badr-e-munir
couplet, complete mint name on rev. (KM # 300.57).

Estimate: 15000 - 320000
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Lot: 339
Mughal, Aurangzeb (AH 1068-1118, 1658-1707 AD), Silver Rupee,
11.55 gms, Sambhar Mint, AH 1100, RY 32, KM # 300.79, very

fine+, very rare in this grade. Estimate: 320000 - 325000

Lot: 341
Mughal, Aurangzeb (AH 1068-1118, 1658-1707 AD), Silver Rupee,
11.48 gms, Surat Mint, AH 1093, RY 25, KM # 300.86, very fine,
very scarce. Big Flan with Dotted Border on Both Sides.

Estimate: 32500 - X3000

Lot: 343
Mughal, Kam Baksh (AH 1119-1120, 1707-1708 AD), Silver
Rupee, 11.47 gms, Ahsanabad Mint, AH 1119, RY Ahd, KM #
336.1, very fine, very rare. Complete Mint Name.

Estimate: 3100000 - 125000

Lot: 345
Mughal, Shah Alam Bahadur (AH 1119-1124, 1707-1712 AD),
Silver Rupee, 11.27 gms, Mustaqir ul-Khilafat Ajmer Mint, AH
1121, RY 3, KM # 348.4, very fine+, scarce.

Estimate: 1500 - 32000

Lot: 340

Mughal, Aurangzeb (AH 1068-1118, 1658-1707 AD), Silver Rupee,
Bandar e-Mubarak Surat, RY (Ahd), KM # 300.85, graded as MS 62
by NGC, very rare in MS grade. Estimate: 320000 - 322000

Lot: 342
Mughal, Azam Shah (AH 1118-1119, 1707 AD), Silver Rupee,
Surat Mint, "Ba Daulat-O-Jah" Couplet, AH 1119, RY Ahd, Obv:
'sikka zad dar jahan ba daulat-o-jah, bad shah-e-mumalik Azam
Shah', sana hijri 1119, Rev: sana ahad julus-e-ashraf and zarb Surat
at bottom, KM # 330.1, very fine+, very rare.

Estimate: 30000 - ¥40000

Lot: 344
Mughal, Kam Baksh (AH 1119-1120, 1707-1708 AD), Silver
Rupee, 11.33 gms, 23.30 mm, Dar-ul-Zafar Bijapur Mint, RY 2,
Din-e-Panah couplet, Obv: Persian legend “sikka zad dar
dakkan bar khursheed-o-mah, Badshah Kam Bakhsh, dine panah”
with 1119 Hijri year, Rev: Persian legend “sana Ahad julus, zarb
Bijapur" with epithet "Dar-uz-zafar” at the bottom, the couplet
means Struck coins in the Dakkan on the sun and moon, the
emperor Kam Baksh, refuge of the faith, KM # 336.2, extra fine,
Complete Mint Name, extremely rare in this grade.

Estimate: 100000 - ¥150000

Lot: 346

Mughal, Shah Alam Bahadur (AH 1119-1124, 1707-1712 AD),
Silver Heavy Rupee, 12.01 gms, Akbarnagar Mint, RY 5, KM #
347.2, very fine+, scarce. Estimate: 4000 - 5000
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Lot: 347

Mughal, Shah Alam Bahadur (AH 1119-1124, 1707-1712 AD),
Silver Rupee, 11.12 gms, Azimabad Mint, AH 1121, RY 3, KM #
347.4, very fine+, scarce. Estimate: 32000 - 32500

Lot: 349

Shah Alam Bahadur (AH 1119-1124 / 1707-1712 AD), Silver

HEAVY Rupee, Dar-ul-Khilafat Shahjahanabad (Delhi) Mint, AH

1123, RY 5, Sikka Mubarak legend on rev. (KM # 347.18).
Estimate: 15000 - 320000

Lot: 351

Mughal, Jahandar Shah (AH 1124, 1712 AD), Silver Rupee, 11.33
gms, Mustaqir ul-Mulk Akbarabad Mint, (at top) 'Abu al-Fath'
Couplet, AH 1124, RY Ahd, KM # 363.3, very fine, rare. Note-
Usually Jahandar Shah Akbarabad mint coins are seen with
mint at bottom and epithet in the middle. In this specimen we
see mint Akbarabad is on Top. Estimate: 32000 - 32500

Lot: 353

Mughal, Jahandar Shah (AH 1124, 1712-1713 AD), Silver Rupee,

11.45 gms, Arkat Mint, AH 1126, RY 6, (sic), very fine, very rare.
Estimate: 32000 - 32500

Lot: 348

Mughal, Shah Alam Bahadur (AH 1119-1124, 1707-1712 AD),
Gold Mohur, Parenda Mint, AH 1122, RY 4, KM # 356.10, very
fine, rare. Estimate: 3125000 - 150000

Lot: 350

Mughal, Jahandar Shah (AH 1124, 1712 AD), Silver Rupee, 11.24
gms, Ahmadnagar Mint, 'Abu al-Fath' couplet, RY Ahd, KM #
363.2, very fine, very rare. Estimate: 3000 - T3500

Lot: 352

Mughal, Jahandar Shah (AH 1124, 1712-1713 AD), Silver Rupee,
11.26 gms, Arkat Mint, abu al fath type, RY Ahd, KM # 364.5, very
fine, very rare. Estimate: 32000 - 32500

Lot: 354

Mughal, Jahandar Shah (AH 1124, 1712 AD), Silver Rupee, 11.49
gms, Bahadurgarh Mint, 'Sahib-e-Qiran' type, AH 1124, RY Ahd,
KM # 364.6, very fine, very rare. Estimate: 35000 - 340000
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Lot: 355

Mughal, Jahandar Shah (AH 1124, 1712 AD), Silver Rupee, 11.47
gms, Dar-us-surur Burhanpur Mint, “Saheb qiran” Couplet, AH
1124, RY Ahd, Obv: Persian legend "ba zad sikka bar meh chu
saheb-e-qiran, Jahandar Shah Badshah-e-Jahan" with Hijri year
1124, Rev: Persian legend "sana ahad julus" & "zarb Burhanpur"
with epithet "Dar-us Sarur" in two lines KM # 363.8, very fine+,

rare. Estimate: X10000 - X12000

Lot: 357

Mughal, Farrukhsiyar (AH 1124-1131, 1713-1719 AD), Copper
Paisa, 13.76 gms, Ahmadnagar Mint (visible at top on rev), Obv.
legend Sikka-i Badshah Farrukhsiyar, Rev. Mint name, KM # 372.3,

fine+, rare. Estimate: 33000 - 34000

Lot: 359

Mughals, Farrukhsiyar (AH 1124-1131 / 1713-1719 AD), Silver
Rupee, 11.53Grms, Khambayat Mint, AH 1127, RY 4, almost mint
name on rev bottom. (KM # 377.41). Estimate: 1500 - 32000

Lot: 361
Mughal, Farrukhsiyar (AH 1124-1131, 1713-1719 AD), Silver
Rupee, 11.31 gms, Dar ul-Fateh Ujjain Mint, RY 5, KM # 377.63,

very fine, scarce. Estimate: 32000 - 32500

Lot: 356

Mughal, Jahandar Shah (AH 1124, 1712-1713 AD), Silver 1/2
Rupee, 5.71 gms, Surat Mint (by style), RY Ahd, Sahib-e-qiran
couplet, KM # 362.1, very fine, rare Estimate: 32000 - ¥2500

Lot: 358

Mughals, Farrukhsiyar (AH 1124-1131 / 1713-1719 AD), Silver
Rupee, 11.29Grms, Mustaqir-ul-Khilafa Akbarabad Mint, AH
[11]31, RY 7. (KM # 377.6). Estimate: 32000 - 32500

Lot: 360
Mughal, Farrukhsiyar (AH 1124-1131, 1713-1719 AD), Silver
Rupee, Itawa Mint, AH 1130, RY 7, KM # 377.34, very fine+, very

scarce. Estimate: 5000 - 36000

Lot: 362

Rafi-ud-darjat (AH 1131 / 1719 AD), Silver Rupee, Murshidabad
Mint, AH 1131, RY Ahd, poetic couplet shahenshah-e-bhre-o-bar.
(KM # 405.16). Estimate: ¥15000 - X20000
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Lot: 363

Mughals, Rafi-ud-Darjat (AH 1131, 1719 AD), Silver Rupee,
11.54Grms, Patna Mint, RY Ahd, poetic couplet on obv read as
‘Sikka zad bahind ba hazaraan Barkat, shahen shahe’. (KM #
405.17). Estimate: 10000 - ¥12000

Lot: 365

Mughal, Shah Jahan II (Rafi ud-daula), (AH 1131, 1719 AD), Silver
Rupee, 11.18 gms, Dar al Khilafa Shahjahanabad Mint, RY Ahd,
KM # 415.23, very fine+, rare. Estimate: 32000 - 32500

Lot: 367

Mughal, Shah Jahan II (Rafi ud-daula), (AH 1131, 1719 AD), Silver
Rupee, 11.36 gms, Kora Mint, AH(11)31, RY Ahd, KM # 415.15,
very fine+, rare. Estimate: 5000 - 6000

Lot: 369

Mughal, Shah Jahan II (Rafi ud-Daula) (AH 1131, 1719 AD), Silver
Rupee, 11.03 gms, Dar us-Sultanate Lahore Mint, RY 2, KM #
415.16, very fine, very rare. Estimate: 5000 - 36000

Lot: 371

Mughal, Shah Jahan II (Rafi ud-daula), (AH 1131, 1719 AD), Silver
Rupee, 11.37 gms, Mustaqir-ul-Khilafat Akbarabad Mint, RY (Ahd),
KM # 415.3, very fine, rare. Estimate: 32000 - 32500

Lot: 364
Mughal, Shah Jahan II (Rafi ud-daula), (AH 1131, 1719 AD), Silver
Rupee, 11.45 gms, Ahmadabad Mint, AH 1131, RY Ahd, KM #

415.1, very fine, rare Estimate: 32000 - 32500

Lot: 366

Mughal, Shah Jahan II (Rafi ud-daula), (AH 1131, 1719 AD), Silver
Rupee, 11.45 gms, Dar al Khilafa Shahjahanabad Mint, AH 1131,
RY Ahd, KM # 415.23, very fine+, rare.  Estimate: 32000 - 32500

Lot: 368

Mughal, Shah Jahan II (Rafi ud-Daula) (AH 1131, 1719 AD), Silver
Rupee, 11.37 gms, Dar us-Sultanate Lahore Mint, AH 1131, RY
Ahd, KM # 415.16, very fine, rare Estimate: 5000 - 6000

Lot: 370

Mughal, Shah Jahan II (Rafi ud-daula), (AH 1131, 1719 AD), Silver
Rupee, 11.44 gms, Murshidabad Mint, AH 1131, RY Ahd, KM #
222.13, very fine, rare. Estimate: 2500 - 33000

Lot: 372

Mughal, Shah Jahan II (Rafi ud-daula), (AH 1131, 1719 AD), Silver
Rupee, 11.31 gms, Mustaqir-ul-Khilafat Akbarabad Mint, RY (Ahd),
KM # 415.3, very fine, rare. Estimate: 32000 - 32500
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Lot: 373
Mughal, Shah Jahan II (Rafi ud-daula), (AH 1131, 1719 AD), Silver
Rupee, 11.43 gms, Surat Mint, AH 1131, RY Ahd, usually dated
specimen are hard to get, KM # 415.24, very fine, rare.

Estimate: 32000 - ¥2500

Lot: 375
Mughal, Shah Jahan II (Rafi ud-daula), (AH 1131, 1719 AD), Silver
¥ Rupee, 5.76 gms, Surat Mint, RY Ahd, KM # 412.2, very fine,

rare. Estimate: 32000 - 32500

Lot: 377
Mughal, Muhammad Shah (AH 1131-1161, 1719-1748 AD), Silver
1/8 Rupee, 1.29 gms, very fine+, scarce. Estimate: ¥5000 - 6000

Lot: 379

. Mughal, Muhammad Shah (AH 1131-1161, 1719-1748 AD), Silver
Rupee, 11.53 gms, Ahmadabad Mint , AH 114x, RY 12, KM #
436.1, very fine+, scarce. Estimate: X1200 - 1500

Lot: 381
Mughal, Muhammad Shah (AH 1131-1161, 1719-1748 AD), Silver
Rupee, 11.47 gms, Arkat Mint, AH 1150, KM # 436.7, extra fine,

very scarce. Estimate: 31200 - 1500

Lot: 374
Mughal, Shah Jahan II (Rafi ud-daula), (AH 1131, 1719 AD), Silver
Rupee, 11.44 gms, Surat Mint, RY Ahd, KM # 415.24, very fine,

rare. Estimate: 32000 - 32500

Lot: 376
Mughal, Muhammad Shah (AH 1131-1161, 1719-1748 AD), Silver
¥4 Rupee, 2.49 gms, RY 6, very fine, very scarce.

Estimate: 12000 - ¥15000

Lot: 378
Mughal, Muhammad Shah (AH 11311161, 1719-1748 AD), Silver
1/16 Rupee, 0.71 gms, RY 24, very fine, very rare.

Estimate: 32000 - 33000

Lot: 380

Mughal, Muhammad Shah (AH 1131-1161, 1719-1748 AD), Silver
Rupee, 11.29 gms, Arkat Alamparai Mint (off flan), AH 1148, RY
23, KM # 436.7, very fine+, scarce. Estimate: 6000 - 7000

Lot: 382
Mughals, Muhammad Shah (AH 1131-1161, 1719-1748 AD), Gold
Fanam, 0.34 gms, Balapur Mint, extremely fine, Rare.

Estimate: 33000 - 34000
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Lot: 383

Mughal, Muhammad Shah (AH 1131-1161, 1719-1748 AD), Gold
Mohur, 10.98 gms, 20.64 mm, Machhlipatan Mint, AH 1145, RY
15, KM # 438.27, very finet, extremely rare. Southern Most Mint
of Muhammad Shah, One of the rarest mints of Muhammad
shah to be found on a gold coin. Estimate: 3200000 - 3250000

Lot: 385

Muhammad Shah (AH 1131-1161 / 1719-1738 AD), A set of Silver
Rupee, %2, % and 1/8 Rupee (4 coins), Dar-ul-Khilafat
Shahjahanabad (Delhi) Mint, AH 1139/9, RY 11, 24 and 10,
Sahib-i-Qiran couplet. (KM # 437.4, A434.1, 432.1). Very Very
Rare As a Set. Estimate: 50000 - 360000

Lot: 387
Shah Jahan III, Azimabad Mint, 1174AH Estimate: X1500 - 2000

Lot: 389

Mughal, Aziz-ud-din Alamgir II (AH 1167-1173, 1755-1761 AD),
Silver 1 Rupee, 11.42 gms, Azimabad Mint, AH 1172, RY 6, very
fine, scarce. Estimate: 32000 - 32500

Lot: 384

Mughals, Muhammad Shah (AH 1131-1161 / 1719-1748 AD),
Silver Rupee, 11.34Grms, Machhlipatan Mint, AH 1152, RY 21,
mint name split on rev. (KM # 436.42).  Estimate: 2000 - 3000

Lot: 386
Mughals, Muhammad Shah (AH 1132-1161 / 1719-1748 AD),
Silver Rupee, 11.33Grms, Sahrind Mint, AH 1159, RY 29, almost
die empression on both sides. (KM # 436.54).

Estimate: 32000 - 33000

Lot: 388

Mughal, Ahmad Shah Bahadur (AH 1161-1167, 1748-1754 AD),
Gold Fanam, 0.33 gms, Balapur Mint, KM # B450, very fine+, very
rare. Estimate: 32500 - 33000

Lot: 390
Mughal, Aziz-u-din Alamgir II (AH 1167-1173, 1754-1759 AD),
Silver Rupee, 11.35 gms, Imtiazgarh Mint, KM # 468.1, very fine,

scarce. Estimate: 32000 - 32500
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Lot: 391
Mughals, Alamgir II (AH 1167-1173 / 1754-1759 AD), Silver
Rupee, 11.58Grms, Jahangirnagar (Dacca) Mint, RY Ahd, sun
symbol on obv as mint mark. (KM # 460.9).

Estimate: 32000 - ¥2500

Lot: 393
Mughal, Alamgir IT (AH 1167-1173, 1755-1761 AD), Silver Rupee,
11.60 gms, Murshidabad Mint, RY 1, KM # 460.15, very finet,

scarce. Estimate: 32000 - 32500

Lot: 395
Mughal, Alamgir II (AH 1167-1173, 1754-1759 AD), Silver Rupee,
11.30 gms, 20.93 mm, Najibabad, RY 2, KM # 460.35, extra fine,

rare. Estimate: 34000 - 35000

Lot: 397

Mughal, Shah Jahan IIT (AH 1173-1174, 1759-1760 AD), Silver
Rupee, 11.41 gms, Mustaqir-ul-Khilafat Akbarabad Mint, RY
1(ahd), KM # 475.1, extra fine, rare. Estimate: I5000 - 36000

Lot: 399

Mughal, Shah Jahan IIT (AH 1173-1174, 1759-1760 AD), Silver
Rupee, 11.57 gms, 21.48 mm, Azimabad Mint(by type), AH 1174,
RY I(ahd), KM # 475.2, very fine, rare. ~ Estimate: 32000 - 2500

Lot: 392
Mughal, Aziz-ud-din Alamgir II (AH 1167-1173, 1755-1761 AD),
Silver Rupee, 11.28 gms, Kashmir Mint, AH 1170, RY 3, KM #

460.11, very fine, very scarce Estimate: ¥3000 - ¥4000

Lot: 394
Mughal, Alamgir II (AH 1167-1173, 1755-1761 AD), Silver Rupee,
11.60 gms, Murshidabad Mint, RY 4, KM # 460.15, very fine,

scarce. Estimate: 32000 - 32500

Lot: 396

Mughal, Alamgir II (AH 1167-1173, 1755-1761 AD), Silver Rupee,
Dar ul-Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1170, RY 4, with the title
Abu Al Adil Aziz ud Din, Unlisted in KM, Similar as mohur die KM

#465.1, very fine+, rare. Estimate: 35000 - 36000

Lot: 398
Mughal, Shah Jahan IIT (AH 1173-1174, 1759-1760 AD), Silver
Rupee, 11.25 gms, Azimabad Mint(by type), RY 1(ahd), KM #

475.2, very fine, rare. Estimate: 2000 - 32500

Lot: 400

Mughal, Shah Jahan IIT (AH 1173-1174, 1759-1760 AD, Silver
Rupee, 11.49 gms, Surat Mint (off flan), KM # 475.4, very fine,
scarce. Estimate: 32000 - 2500
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Lot: 401
Mughal, Shah Jahan IIT (AH 1173-1174, 1759-1760 AD, Silver
Rupee, 11.35 gms, Surat Mint (off flan), KM # 475.4, very fine,

scarce. Estimate: 32000 - 32500
Lot: 403
Independent Kingdom, Assam, Siva Simha with Queen

Sarvveshwari (SE 1637-1666 / 1715-1744 AD), Silver % Rupee,
5.73Grms, Assamese legend on both sides, OBV: Sri Sri Shi va
Simha Na reswara, REV: Tadballa bha Sri Sarvve swari Devinam
27. (A. Mitra # 152). Estimate: ¥15000 - 320000

Lot: 405
Assam, Lakshmi Simha (SE 1691-1702 / 1769-1780 AD), Silver '
Rupee, 5.78 Grms, Assamese legend on both sides, OBV: Sri Sri
Ha/ri Hara Pada/ Parasya, with dot in crescent on top, REV: Sri Sri
La/ksmi Simha Na/ rendrasya. (A.Mitra. 295).

Estimate: ¥1500 - 32000

Lot: 407

Independent Kingdoms, Durrani, Taimur Shah (AH 1186-1207,
1772-1793 AD), Silver Rupee, Kashmir Mint, AH 1203, RY 16, KM
# 563, very fine+, very scarce. Estimate: 32000 - 3000

Independent Kingdom

Lot: 402

Assam, Rudra Simha / Sukhrungpha (SE 1618-1636 / 1696-1714
AD), Silver %2 Rupee, 5.61Grms, Assamese legend on both sides,
OBV: Sri Sri/Shiva pada/Parasya. Rev: Sri Sri/Rudra Si/mhasya. (A.
Mitra # 52). Estimate: ¥1500 - 32000

Lot: 404

Assam, Pramatta Simha / Siu-ning-pha (SE 1666-1673 / 1744-1751
AD), Silver ¥ Rupee, 2.80Grms, SE 1668, OBV: Assamese legend
in three lines ‘Sri Sri Pra/matta Simha/ Nrpasya’, REV: Sake 1668.
(KM # 118). Estimate: 32500 - 3000

Lot: 406

Independent Kingdoms, Cooch Behar, Lakshmi Narayan (SE 1509-
1549, 1587-1627 AD), Silver % Rupee, 4.70 gms, 21.76 mm, Obv:
Bengali legend srisri / sivacharana/ kamala madhu / karasya, Rev:
Bengali legend srisri / ma-/ n lakshminaraya-/ nasya, KM # 42, very
fine, very scarce. Estimate: ¥1500 - 32000

Lot: 408

Independent Kingdoms, Jatra Narayan (SE 1704-1707/1782-1785
AD), Silver Rupee, 10.00 gms, SE 1704, obv. Sri Sri Si/va Charana
Ka/mala Madhu Ka/rasya, Six-pointed star, rev. Sri Sri Ja/yantipura
Pu/randarasya Sa/ke 1704, KM # 192/RB # M1, very fine+, very

rare. Estimate: 320000 - 322000


https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/1956
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/1956
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/1957
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/1957
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/1958
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/1958
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/1959
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/1959
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/1960
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/1960
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/1961
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/1961
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/1962
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/1962
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/1963
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/1963

Lot: 409

Independent Kingdoms, Bijay Narayan (SE 1707-1712/1785-1790
AD), Silver Rupee, 9.14 gms, SE 1707, obv. Sri Sri Si/va Charana
Ka/mala Madhu Ka/rasya, Six-pointed star, rev. Sri Sri Ja/yantipura
Pu/randarasya Sa/ke 1707, KM #199/RB # N3b, very fine+, very

rare. Estimate: 330000 - X35000

Lot: 411

IK Maratha Confederacy, INO Aziz ud din Alamgir IT (AH 1167-
1173, 1754-1759 AD), Silver Rupee, 11.34 gms, Aurangnagar
(Mulher) Mint, a Shiva Linga mint mark in the Seen of manus on
rev, KM # 239, very fine, rare. Estimate: 34000 - 35000

Lot: 413

Independent Kingdoms, Maratha Confideracy INO Shah Jahan III
(AH 1173-1174, 1759-1760 AD), Silver Rupee, 11.37 gms,
Ahmadabad Mint, Ankushi type, RY Ahd, KM # 250, M&W # T3,
very fine, rare. Estimate: 32000 - 32500

Lot: 415

Independent Kingdoms, Maratha Confederacy, INO Shah Alam II
(AH 1174-1221, 1759-1806 AD), Silver Rupee, 11.17 gms,
Jafarabad urf Chandor Mint, AH 1204, KM # 260, M&W Page no.
57, Ref # Tlc, very fine+, rare. Estimate: 2000 - 32500

Lot: 410

Independent Kingdoms, Jaintiapur, Ram Simha II (SE 1712-1754,

1790-1832 AD), Silver Rupee, 9.71 gms, KM # 206, very fine, rare.
Estimate: 36000 - ¥8000

Lot: 412

Independent Kingdoms, Maratha Confideracy INO Shah Jahan III
(AH 1173-1174, 1759-1760 AD), Silver Rupee, 11.29 gms,
Ahmadabad Mint, RY Ahd, fine, rare. Estimate: 32000 - ¥2500

Lot: 414

Independent Kingdoms, Maratha Confederacy, INO Shah Alam II
(AH 1174-1221, 1759-1806 AD), Silver Rupee 2pcs, Jafarabad urf
Chandor Mint, KM # 260, M&W Page no. 57, Ref # Tlc, extra
fine+, scarce. Estimate: 2800 - 33000

Lot: 416

Independent Kingdoms, Maratha Confederacy, INO Shah Alam II
(AH 1174-1221, 1759-1806 AD), Copper Paisa, 16.85 gms, Jhansi
Mint, Nagari letter “Dhu” to the right of Julus on rev, Similar to
Page no 121 M&W # T10, very fine, rare. Estimate: 800 - ¥1000
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Lot: 417

Independent Kingdoms, Maratha Confederacy, INO Shah Alam II
(AH 1174-1221, 1759-1806 AD), Silver Rupee, 11.07 gms,
Ravishnagar Sagar Mint (visible at bottom on rev), RY 28, obv.
sikka zad bar haft kishwar sayaye fazle elah, hami-e-din
mohammad, shah alam badshah, pataka and trisul as a mint mark,
rev. sana julus zarb and star mark to right, KM # 292, very fine+,

scarce. Estimate: 32000 - 32500

Lot: 419

Maratha Confederation, Saharanpur Mint, Copper Double Paisa /
Takka, 16.17Grms, in the name of Shah Alam II, AH 1215, RY 42,
Alamshahi legend, complete mint name on rev top area, leaf symbol
on rev. (M&W # T3b). Estimate: 32000 - X3000

Lot: 421
Independent Kingdoms, Maratha Confideracy, Satara Rajas INO
Shah Alam IT (AH 1174-1221, 1759-1806 AD), Silver Rupee, 10.95
gms, 23.29 mm, Shahjahanabad Mint, AH 1206, RY 42, obwv.
umbrella as mint mark, rev. whorled star to the left of the Regnal
Year, Wiggins Maheshwari mentions it under the miscellaneous &
unattributed mint, mentioning this rupee in the name of shah alam IT
is a copy of shahjahanabad (delhi), the Wiggins Maheshwari
catalogue mentions it may be a piece of Maratha Mint, Unlisted in
KM, MW # T-13, p.191, graded as MS 62 by NGC, very rare.
Estimate: 328000 - 330000

Lot: 418

Independent Kingdoms, Maratha Confederacy, INO Shah Alam II
(AH 1174-1221, 1759-1806 AD), Silver Rupee, 11.26 gms, Dar-ul-
Sarur Saharanpur Mint, AH 1207, RY 34, KM # 308, M&W Page
no. 164 # Tla, extra fine, very scarce. Estimate: 33000 - ¥3500

Lot: 420

Independent Kingdoms, Maratha Confederacy, INO Shah Alam II

(AH 1174-1221, 1759-1806 AD), Silver Rupee, 11.17 gms, Sironj

Mint, AH 1213, Page no.128 M&W # T4A, very fine+, very scarce.
Estimate: 32500 - 33000

Lot: 422
Manipur, Chandra Kirti (c. 1851-1886 AD), Bell Metal Sel,
0.56Grms, OBV: Nagari letter ‘Sri’, Uniface. (KM # C1).

Estimate: 1000 - ¥1200
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Lot: 423

Independent Kingdoms,, Mysore, Krishna Raja Wodeyar (AH 1214-
1225, 1799-1810 AD), Gold Fanam, 0.37 gms, 5.85 mm, obv. seated
Narasimha, rev. Kanarese legend Kanthirava Narasa Raja, KM
C212, Extra Fine, Rare. Estimate: 32500 - 33000

Lot: 425

Independent Kingdoms, Mysore, Tipu Sultan (AM 1215-1227,
1787-1799 AD), Copper Double Paisa, 22.85 gms, Patan Mint, AM
1225, obv. An elephant with decorated flag to right, rev. Zarb Dar
us-saltanat Patan Mushtari sanah Maludi, KM # 124.6, very fine,

very rare. Estimate: 325000 - ¥30000

Lot: 427
Independent Kingdoms, Mysore, Tipu Sultan (AM 1215-1227,
1787-1799 AD), Copper Paisa, 10.95 gms, Nagar Mint, AM 1224,
Obv. Elephant to the left & date, Rev. Zarb Nagar zohra decorated
with rosettes, KM # 103.11, very fine+, scarce.

Estimate: 32000 - X3000

Lot: 429

Independent Kingdoms, Mysore, Tipu Sultan (AM 1215-1227,
1787-1799 AD), Copper Paisa, 11.45 gms, Nagar Mint, Obv.
Elephant to the left & date, Rev. Zarb Nagar zohra decorated with
rosettes, KM # 103.11, very fine+, scarce. Estimate: 2000 - 3000

Lot: 424
Independent Kingdoms, Mysore, Tipu Sultan (AM 1215-1227,
1787-1799 AD), Silver Rupee, 11.19 gms, Patan Mint, AM 1218,
RY 8, Obv. Farsi legend Huw al-Sultan al-Wahid al-‘Adil Tarikh
Julus Sakh Sueem Bahari Sanah 8 Julusi. Rev: Farsi legend
Muhammad Ahmad Deendar Jahan Ast Roshanza Fateh Haidar Imai
Zarb Patan Sal Sara Sanah 1218, KM # 126, very fine+, rare.
Estimate: 320000 - 322000

Lot: 426

Independent Kingdoms, Mysore, Tipu Sultan (AM 1215-1227,

1787-1799 AD), Copper Paisa, 11.20 gms, Kalikut Mint, AM 1201,

Obv: elephant walking to right with above am year within a dotted

circle, Rev: Persian legend "zarb Kalikut", KM # 73, very fine, rare.
Estimate: ¥5000 - 36000

Lot: 428

Independent Kingdoms, Mysore, Tipu Sultan (AM 1215-1227,
1787-1799 AD), Copper ' Paisa, 4.35 gms, Patan Mint, AH 1216,
Obv. Elephant to the left, Rev. decorated with rosettes, KM # 121.1,

very fine, scarce. Estimate: 32000 - T4630

Lot: 430

Independent Kingdoms, Mysore, Tipu Sultan (AM 1215-1227,
1787-1799 AD), Copper Paisa, 10.55 gms, Farrukhyab Hisar Mint,
AH 1216, Obv. Elephant to the left & date above, Rev. Zarb
Farrukhyab Hisar decorated with rosettes, KM # 63.1, very fine,

Very scarce. Estimate: 32000 - 33000


https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/1978
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/1978
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/1979
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/1979
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/1980
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/1980
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/1981
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/1981
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/1982
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/1982
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/1983
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/1983
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/1984
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/1984
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/1985
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/1985

Lot: 431

Independent Kingdoms, Mysore, Tipu Sultan (AM 1215-1227,
1787-1799 AD), Gold Fanam, 0.38 gms, Farrukhi Mint, AM 1201,
KM # 58, very fine, very scarce. Estimate: ¥3000 - 34000

Lot: 433

Independent Kingdoms, Mysore, Tipu Sultan (AM 1215-1227,
1787-1799 AD), Gold Fanam, 0.39 gms, Kalikut Mint, AM 1200,
KM # 78, extra fine, very scarce. Estimate: 33000 - 34000

Lot: 435
Sikh Empire, Amritsar Mint, Silver Rupee, 11.00Grms, Nanank
Shahi Couplet, VS [18]85, Trident symbol on obv., large leaf
symbol on rev. (KM # 22.5). Trishul on Obverse.

Estimate: ¥5000 - 6000

Lot: 437

Sikh Empire, Amritsar Mint, Silver Rupee, 11.10Grms, Nanank
Shahi Couplet, VS 1885, Chhatra symbol on obv., large leaf symbol
on rev. (KM # 22.10). Estimate: 5000 - 6000

Lot: 432
Independent Kingdoms, Mysore, Tipu Sultan (AM 1215-1227,
1787-1799 AD), Gold Fanam, 0.39 gms, Patan Mint, AM 1201, KM

# 128.1, very fine, very scarce. Estimate: ¥3000 - T4000

Lot: 434

Independent Kingdoms, Mysore, Tipu Sultan (AM 1215-1227,
1787-1799 AD), Gold Fanam, 0.39 gms, Kalikut Mint, KM #78,
very fine+, very scarce. Estimate: 33000 - T4000

Lot: 436

Sikh Empire, Amritsar Mint, Silver Rupee, 11.04Grms, Nanank
Shahi Couplet, VS 1885, large leaf symbol on rev. (KM # 21.1).
Trishul on Obverse. Estimate: I5000 - 36000

Lot: 438
Independent Kingdoms, Sikh Empire, Duleep Singh (VS 1900-06;
1843-49), Nanakshahi Couplet, Silver Rupee, 11.09 gms, Amritsar
Mint, VS 1885/1903, 1846 AD, flag surmounted by umbrella
(pataka) below, Herrli # 01.12.04, G. Singh # Page no. 132, Type
01.63.01, KM # 22.8, very fine, very rare.

Estimate: ¥15000 - 320000
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Lot: 439
Independent Kingdoms, Sikh Empire, Ranjit Singh (AH 1263-1281,
1846-1864 AD), Silver Rupee, 11.13 gms, Amritsar Mint,
Nanakshahi Couplet, VS 1885 / (18)94 (1837 AD), Herrli #
01.11.04, Gurprit # 01.58.01, very fine+, scarce.

Estimate: ¥3000 - I4000

Lot: 441

Independent Kingdoms, Sikh Empire, Ranjit Singh (AH 1263-1281,
1846-1864 AD), Silver Rupee, 11.07 gms, Amritsar Mint,
NanakShahi couplet, VS 1884 (1823 AD), Herrli # 01.07.04, Gurprit
#01.47.02, very fine+, scarce. Estimate: 33000 - 34000

Lot: 443
Travancore, Rama Varma VI (ME 1062-1101 / 1885-1924 AD),
Silver Fanam, 1.56Grms, ME 1100, OBV: Conch within wreath,
REV: RV monogram with value and date. (KM # 51).

Estimate: 1500 - 32000

Lot: 440

Independent Kingdoms, Sikh Empire, Ranjit Singh (AH 1263-1281,
1846-1864 AD), Silver Rupee, 11.07 gms, Amritsar Mint,
NanakShahi couplet, VS 1880 (1823 AD), Herrli # 01.07.04, Gurprit
#01.47.02, very fine+, scarce. Estimate: 33000 - 34000

Lot: 442

Independent Kingdom, Sikh Empire, dar-ul-Sultanate Lahore Mint,
Silver Rupee, 11.03Grms, VS 1842, Couplet on obv read as ‘Alam
fazl-e-sachha sahib ast, fateh tegh-i-Guru Gobind singh shah nanak
wahab ast’. (KM # 64). Estimate: 10000 - 320000

Lot: 444
Tripura, Amara Manikya with Queen Amravati, (1577-1586 AD),
Silver tanka, 10.67 gms, commemorating the 'Conquest of Sylhet',
Sake 1503 (AD 1581), Obv: Lion facing left, standard above, bead
below lion's mouth, date below; all within a circle and outer border
of double arches with pellets., Rev: Bangla legend ‘Srihatte
Vijayi/Sri Sri yutamara Manikya Deva Sri/Amaravati Devyau in
four lines, within square with ornamented borders, On this tanka
the legends on reverse starts with ‘Srihatte Vijayi’ - winning of
Sylhet, and also the date on this coin corresponds to the battle
that is Sake 1503 (AD 1581), R&B-T 172, very fine, very rare.
Estimate: 230000 - 340000
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Lot: 445

Tripura, Vira Vikrama Kishore Deb Barman (1923-1947 AD), Silver
Rupee, 11.68Grms, TE. 1337, OBV: Panch Sri Yukta Maharaja Vira
Vikrama Kishora Deb Barman Bahadur. REV: Lion Rampart left,
with trident issuing from back Tripura Rajya 1337 Tripurabada.
(KM # X7). Estimate: 310000 - 12000

Princely States

Lot: 447

Awadh, Awadh, Safdar Jang (AH 1151-1167 / 1739-1754 AD),

Silver Rupee, 11.39Grms, Muhammadabad Banaras Mint, in the

name of Muhammad Shah, AH 1162, RY 2. (KM # 446.6).
Estimate: 31800 - 32000

Lot: 449

Awadh, Shuja'-ud-Daula (AH1167-1188 / 1754-1775 AD), Silver
Rupee, Muhammadabad Banaras Mint, RY 6, in the name of
Alamgir II, Trident on obv as a mint mark. Estimate: 1800 - 2000

Lot: 451

Indian Princely States, Awadh State, Ghazi-ud-din Haider (AH

1234-1243, 1819-1827 AD), Silver Rupee, 11.20 gms, AH 1236, RY

2, Dar-Al-Sultanat Lucknow Suba Awadh Mint, KM # 165.2, extra

fine, very rare, almost complete dotted borders on both sides.
Estimate: ¥10000 - 12000

Lot: 446
Independent Kingdoms, Nawabs of Bengal, INO Alamgir I (AH
1167-1173, 1755-1761 AD), Silver Rupee, 11.58 gms, Azimabad
Mint (off flan), AH 1170, RY 4, issued during the time of Bengal
Nawab Siraj-ud-Doulah as the period of RY 3 of Alamgir II was
from 05/1756 AD (08/1169 AH) to 04/1757 AD (08/1170 AH). And
the reign period of last independent Bengal Nawab Siraj-ud-Daula
was 04/1756 AD (07/1169 AH) to 23/06/1757 AD (05/10/1170 AH),
So the ry/date combination comes under the ruling period of Nawab
Siraj-ud-Daula, The deputy governor of Azimabad was Rajah
Ramnarain, KM # 460.5, very fine, very rare.

Estimate: 32000 - 32500

Lot: 448

Awadh, Safdar Jang (AH 1151-1167 / 1739-1754 AD), Silver
Rupee, Muhammadabad Banaras Mint, RY 30, in the name of
Muhammad Shah. (KM # 436.15). Estimate: ¥1800 - 32000

Lot: 450

Indian Princely States, Awadh State, INO Shah Alam II (AH 1174-
1221, 1759-1806 AD), Copper Paisa, 18.15 gms, 17.44 mm, Bareli
Mint, AH 1212, RY 35, vertical fish and dagger as mint marks, KM
# 41, very fine, very scarce. Estimate: ¥1500 - 32000

Lot: 452

Awadh, Ghazi-ud-din Haidar (AH 1230-1243 / 1819-1827 AD),
Silver Rupee, Grms, Dar al- Amaret Lakhnau Suba Awadh Mint, AH
1235, RY Ahd, Mint Variety I, Persian letter ‘He’ for Haidar. (KM #
165.1). Estimate: ¥5000 - T6000
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Lot: 453

Indian Princely States, Awadh State, Muhammad Ali Shah (AH
1253-1258, 1837-1842 AD), Silver Rupee, Mulk Awadh Bait-us-
Sultanat Lakhnau Mint, AH 1256, RY 3, KM # 316.3, Graded as MS
61 by NGC, very rare. Estimate: 325000 - ¥30000

Lot: 455

Indian Princely States, Awadh State, Amjad Ali Shah (AH 1258-
1263, 1842-1847 AD), Silver Rupee, 11.04 gms, Mulk Awadh Bait-
us-Sultanat Lakhnau Mint, AH 1263, RY 5, KM # 336, Kapoor &
Master Page 137 Ref 10.17, rare. Estimate: ¥5000 - 6000

Lot: 457

Awadh, Amjad Ali Shah (AH 1258-1263; 1842-1847 AD), Silver
Rupee, Mulk Awadh Bait us-Sultanat Lakhnau Mint, AH 1258, RY
Ahd, Mint Variety IV, complete die impression on both sides. (KM #
336). Estimate: 39000 - ¥10000

Lot: 459

Awadh, Wajid Ali Shah Nazarana Rupee (AH 1263-1272/1847-

1856 AD), 11.05Grms, Bait-us-Sultanat Lakhnau Mulk Awadh

Akhtarnagar Mint, AH 1272, RY 10, Mint Variety VI, complete die

impression on both sides like a Nazarana rupee. (KM # 365.3).
Estimate: 50000 - 60000

Lot: 454

Indian Princely States, Awadh State, Muhammad Ali Shah (AH
1253-1258, 1837-1842 AD), Silver Rupee, 11.40 gms, Suba Awadh
Dar-as-Sultanat Lakhnau Mint, AH 1254, RY 2, KM # 316.3, very

fine+, scarce. Estimate: 8000 - 10000

Lot: 456
Indian Princely States, Awadh State, Amjad Ali Shah (AH 1258-
1263, 1842-1847 AD), Silver Rupee, Mulk Awadh Bait-us-Sultanat
Lakhnau Mint, AH 1258, RY Ahd, KM # 336, Kapoor & Master
Page 137 Ref 10.17, Extremely fine grade with very sharp strike on
bigger flan then usual, very rare with such features.

Estimate: 320000 - 325000

Lot: 458

Indian Princely States, Awadh State, Amjad Ali Shah (AH 1258-
1263, 1842-1847 AD), Silver 1/8 Rupee, 1.38 gms, AH 1262, KM #
330, extra fine for the type, awadh fractions of Amjad ali are
extremely rare. Estimate: 325000 - X30000

Lot: 460

Awadh, Wajid Ali Shah Nazarana Rupee (AH 1263-1272/1847-1856
AD), 11.16Grms, Mulk Awadh Bait-us-Sultanat Lakhnau, AH 1267,
RY 4, Mint Variety VI. (KM # 365.3). Estimate: ¥4000 - ¥5000
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Lot: 461
Indian Princely States, Awadh State, Wajid Ali Shah (AH 1263-
1272, 1847-1856 AD), Silver Rupee, Mulk Awadh Bait-us-Sultanat
Lakhnau Mint, Mint Epithet: Variety IV, AH 1263, RY Ahd, Obv:
mulk awadh bait-us-sultanat lakhnau sanah julus maimanat manus,
Rev: sikka zad bar seem wa zad az fazl tayeed-i ilah zulle haque
wajid 'ali sultan 'alam badshah, KM # 365.1, Kapoor & Master Page
145 Ref 11.18, graded as MS 62 by NGC, rare.

Estimate: 320000 - 22000

Lot: 463

Indian Princely States, Alwar State, Bani Singh (1815-1857
AD), Silver Rupee, 11.21 gms, INO Muhammad Akbar II (AH
1221-1253, 1806-1837 AD), Rajgarh Mint (by type), AH 1231, RY
13, KM # 20, very fine+, scarce. Estimate: 32500 - 33000

Lot: 465

Indian Princely States, Bahawalpur State, Sadiq Muhammad Khan
V (AH 1325-1365, 1907-1947 AD), Silver Unit/Paisa, 6.52 gms, AH
1343, KM # 9 & 9a, very fine, very rare.While this denomination
was regularly struck in copper & cupro-nickel off-metal strike are
also known. This is struck in silver. Estimate: 310000 - ¥12000

Lot: 467

Indian Princely States, Bahawalpur State, Sadiq Muhammad Khan
V (AH 1325-1365, 1907-1947 AD), Copper Paisa, 3.72 gms,
Bahawalpur Mint, AH 1327, Obv: nawab sir sadiq muhammad khan
khamis, Rev: mint name bahawalpur, KM # Y7.1, very fine, very

scarce. Estimate: 1000 - 1200

Lot: 462
Indian Princely States, Awadh State, Wajid Ali Shah (AH 1263-
1272, 1847-1856 AD), Silver 1/8 Rupee, 1.35 gms, KM # 357.2,

very fine, rare. Estimate: 325000 - 30000

Lot: 464

Indian Princely States, Bahawalpur State, Sadiq Muhammad Khan
V (AH 1325-1365, 1907-1947 AD), Silver Rupee, 11.48 gms, AH
1343, KM # Y14, very fine, rare. Estimate: 32000 - 33000

Lot: 466

Indian Princely States, Bahawalpur State, Sadiq Muhammad Khan
V (AH 1325-1365, 1907-1947 AD), Silver 2 Rupee, 6.82 gms, AH
1343, very fine, rare. Estimate: 2000 - 33000

Lot: 468

Bajrangarh, Jai Singh (AH 1212-1234 / 1797-1818 AD), Silver
Rupee, 10.66Grms, Jainagar Mint, Nagari legend on both sides,
OBV: Yeh sikka par chap Maharaj Jay singh Ke, REV: Shri Raghav
Pratap Pavan Putra Bal Pay ke. (KM # 6). Estimate: 32000 - 3000


https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/2016
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/2016
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/2017
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/2017
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/2018
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/2018
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/2019
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/2019
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/2020
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/2020
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/2021
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/2021
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/2022
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/2022
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/2023
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/2023

Lot: 469

Indian Princely States, Barmawal State, a Sailana feudatory, Raja
Hinda Singh, Copper Paisa, 13.45 gms, obv: Hanuman running to
left, rev: Nagari inscription Hinda Singh / ji Ba/rmawal with temple
& pataka, Barmawal was a feudatory under Sailana State of
Rathore Dynasty, Birmawal is a large village located in Ratlam
Tehsil of Ratlam district, Madhya Pradesh, this coin is the only
type known to have been issued by them, KM # 1, very fine, very

rare. Estimate: X80000 - I85000

Lot: 471

Indian Princely States, Baroda State, Sayaji Rao III (AH 1292-1357
/ VS 1932-1995 / 1875-1938 AD), Copper Paisa, 7.76 gms, Baroda
Mint, VS 1947, AD 1880, Obv. inscription, Rev. Nagari "Sa Ga" and

scimitar, KM # Y24, very fine, rare. Estimate: ¥1000 - 1200

Lot: 473
Indian Princely States, Baroda State, Sayaji Rao III (AH 1292-1357,
VS 1932-1995, 1875-1938 AD), Silver Rupee, 11.40 gms, VS 1951,

KM # Y36a, very fine+, very scarce. Estimate: ¥5500 - X6000

Lot: 475
Indian Princely States, Baroda State, Malhar Rao (AH 1287-1292,
1870-1875 AD), Copper Paisa, 7.93 gms, Kadi Mint, number 'S’
with letter 'Ji' on the reverse, It is plausible that these coins were
struck at Kadi District located about 50 kilometres northwest from
Ahmedabad, Kadi coins were struck under the rebellious Gaikwad
ruler, Malhar Rao Gaikwad, who was also the Jagirdar of Kadi in
early 19th century, usually Kadi issue coins are counterstruck on
baroda state copper coins, Unlisted in KM, very fine, very rare.
Estimate: I8000 - ¥10000

Lot: 470

Indian Princely States, Baroda State, Khande Rao (AH 1273-1287,

1856-1870 AD), Silver Nazarana Rupee, 11.40 gms, Baroda Mint,

AH 1287, inscription Khande Rao, KM # Y'14.2, very fine+, rare.
Estimate: ¥13000 - 314000

Lot: 472

Indian Princely States, Baroda State, Sayaji Rao III (AH 1292-1357
/ VS 1932-1995 / 1875-1938 AD), Copper 2 Paisa, 16.09 gms,
Baroda Mint, VS 1949, AD 1892, Obv. Nagari "Sa Ga" and scimitar
(sword), Rev. samwat 1949 don paise, KM # Y25a, very fine, very

scarce. Estimate: 39000 - 10000

Lot: 474

Indian Princely States, Baroda State, Sayaji Rao I1I (AH 1292-1357,
VS 1932-1995, 1875-1938 AD), Silver Rupee, 11.39 gms, VS 1953,
KM # Y36a, very fine+, very scarce. Estimate: 5500 - 6000

Lot: 476

Bharatpur Feudatory, Nawabs of Alinagar and Thoon, Copper Paisa,
Muminabad Mint, AH 1212, RY 40, in the name of Shah Alam II,
broad fish on rev. as a mint mark. Estimate: I1500 - 32000
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Lot: 477

Indian Princely States, Bharatpur State, Jaswant Singh (AH 1269-
1311, 1853-1893 AD), Silver Rupee, 11.06 gms, Deeg Mint, VS
1910, KM # 176, very fine+, rare. Estimate: 315000 - 320000

Lot: 479
Bikaner, Ganga Singh (VS 1944-1999 / 1887-1942 AD), Silver
Rupee, 11.52Grms, Calcutta Mint, AD 1892, with the portrait of
Victoria and in the name of Ganga Singh. (KM # 72).

Estimate: 32000 - X2200

Lot: 481

Bundi, Ram Singh (VS 1878-1946 / 1824-1889 AD), Silver 2
Rupee, 5.47Grms, with the name of Victoria Queen and Ram Singh,
VS 1915. (KM #Y5). Estimate: ¥1000 - X1500

Lot: 483
Indian Princely States, Bundi State, Maharaja Raghubir Singh (VS
1946-1984, 1889-1927 AD), Chehra Shahi (front facing half-bust),
Silver Rupee, 10.62 gms, with the name of Emperor Edward VII
(1901-1910), obv. potrait of seated figure with hands outstretched,
holding katar in his right hand & sorrounded by clockwise english
legend "Emperor Edward VII", rev. Nagari legend "Bundish Rama
Sinha" and VS 1958, KM # Y11, very fine, very scarce.

Estimate: 33000 - 33500

Lot: 478

Indian Princely States, Bhopal State, Shah Jahan Begum (AH 1261-
1285, 1844-1865 AD), Silver Rupee, 10.85 gms, Bhopal Mint, AH
1280, KM # Y10, very finet, very scarce. Estimate: 5000 - 6000

Lot: 480

Indian Princely States, Bundi State, Ram Singh (VS 1878-1946,
1824-1889 AD), INO Queen Victoria, Silver Rupee, 11.19 gms, AD
1882, Rangesh Bhakt type, Obverse: victoria queen in english,
Reverse: Nagari legend Rangesha Bhakta Bundisa Rama
Singha, KM # Y6, extra fine, very scarce. Estimate: 22000 - 3000

Lot: 482

Bundi, Ram Singh (VS 1878-1946 / 1824-1889 AD), Silver Y
Rupee, 2.69Grms, with the name of George V and Ram Singh, VS
1981. Estimate: 31000 - 1500

Lot: 484

Indian Princely States, Cambay State, Jafar Ali Khan (1880-1915
AD), Silver Rupee, 11.56 gms, AH 1315, RY 16, KM # Y10, very
fine+, very scarce. Estimate: 15000 - ¥16000


https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/2032
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/2032
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/2033
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/2033
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/2034
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/2034
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/2035
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/2035
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/2036
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/2036
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/2037
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/2037
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/2038
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/2038
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/2039
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/2039

Lot: 485

Princely States, Cochin, 2.83Grms, OBV: Bust of Shiva, Facing
front with a serpent on each side, REV: A crecent above the stylized
design resembling Conch Shell. (KM # 6). Estimate: 1000 - 2000

Lot: 487

Indian Princely States, Dhar State, Annonymous Issue, Copper
Paisa, 9.04 gms, leaves on obv, vertical dagger on rev, Unlisted in
KM, fine+, scarce. Estimate: 32000 - 33000

Lot: 489

Indian Princely States, Dungarpur State, Lakshman Singh (VS

1975-2005, AD 1918-1948), Copper Paisa, 2.97 gms, Rajya

Dungarpur Mint, VS 2001, obv. coat of arms of the state, rev. name

of the state, date VS 2001 and value, KM # 8, very fine, scarce.
Estimate: 36000 - 36500

Lot: 491
Indian Princely States, Gwalior State, INO Shah Alam IT (AH 1174-
1221, 1759-1806 AD), Silver Rupee, 10.65 gms, Jean Baptiste
Filose, Isagarh Mint, cannon on obv. fly whisk & inverted battle axe
symbols on rev, JONS # 198, very fine, very scarce.

Estimate: 4000 - 5000

Lot: 486
Datia, British Protectorate issue, Silver 2 Rupee, 5.31Grms, in the
name of Shah Alam II, Gaja Shahi series. (KM # C37).

Estimate: 32000 - 32500

Lot: 488

Indian Princely States, Dhar State, Copper Paisa, 7.24 gms, obv.
Lord Hanuman towards left with a banner and mace, KM #6, very
fine, scarce. Estimate: 31500 - 32000

Lot: 490
Garhwal (Tehri), Lallat Shah (VS 1829-1838/1772-1781 AD), Silver
Timasha, 2.38Grms, Srinagar Mint, in the name of Shah Alam II,
complete mint name on rev top area. (KM # C20).

Estimate: 32500 - 33000

Lot: 492

Indian Princely States, Gwalior State, Daulat Rao (AH 1209-1243,
1794-1827 AD), Copper Paisa, 11.48 gms, Rajod Mint, obv.
Hanuman towards right with a snake behind, rev. double strucked,
KM # 192.2, very fine, very scarce. Estimate: 36000 - ¥7000
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Lot: 493

Gwalior, Baija Bai (AH 1243-1249 / 1827-1833 AD), Silver Rupee,
10.86Grms, Lashkar Mint, RY 23, in the name of Shah Alam II,
Nagari ‘Sri’ and trisul on rev. (KM # 129). Estimate: 1500 - 2000

Lot: 495
Gwalior State, Jayaji Rao (AH 1259-1304/1843-1886 AD),
Sheopur Mint, Silver Rupee, AH 12xx, In the name of Shah Alam
I1, 10.77g, (KM # 204), very fine, very scarce.

Estimate: 31500 - 32000

Lot: 497

Princely States, Kankurti, Hyderabad Feudatory, Silver Rupee,
11.40Grms, Kankurti Mint ( Mahbubnagar Dist.), in the name of
Alamgir II, RY Ahd, Al manus type. (KM # 460.42 listed in
Mughal). Estimate: 32000 - 32500

Lot: 494

Indian Princely States, Gwalior State, Jankoji Rao (AH 1243-1259,
1827-1843 AD), INO Muhammad Akbar 1T (AH 1221-1253, 1806-
1837 AD), Silver Rupee, 10.90 gms, Basoda Mint, Jankoji in
Nagari, KM # 19.2, very fine, very scarce. Estimate: 2000 - 32500

Lot: 496

Indian Princely States, Gwalior State, Jayaji Rao (AH 1259-1304,
1843-1886 AD), Copper Paisa, 6.03 gms, Dohad Mint, VS 1912,
KM # 50.1, very fine+, rare. Estimate: 32500 - 33000

Lot: 498

Indian Princely States, Hyderabad Feudatories, INO Alamgir II (AH
1167-1173, 1755-1761 AD), Koilkonda Mint, Silver Rupee, 11.01
gms, Obv: Persian legend “sikka zad dar jahan ba fazle elahi, shah
alam panah (Alamgir sani)”, Rev: Persian legend “maimanat julus”
& “zarb Koilkonda” visible at the bottom, Unlisted in KM, very
fine, extremely rare. Note: In the 1750s, the Nizam of
Hyderabad’s house was embroiled in a power struggle between
the sons of Asaf Jah’s sons. The first two were killed in quick
succession and the third was a puppet ruler for the Peshwa
Balaji Bajirao. All sorts of rulers tried to use the ensuing chaos
to stake a claim at autonomy and had begun striking coins in
their own names. A number of rare and lesser-known mints
were established at this time including Charikonda,
Amarchinta, Gurmatkal, Medak, Koilkonda, Arki and Jatprole,
among other, which were run by minor local authorities. Better
known mints include Qamarnagar and Dilshadabad. Many of
these coins still remain unpublished. Estimate: 50000 - 60000
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Lot: 499

Hyderabad, Mir Mahbub Ali Khan (AH 1285-1329 / 1869-1911
AD), Silver Charki Rupee, 11.11Grms, Farkhanda Bunyad
Hyderabad Mint, AH 1318, RY 34, Nizam-ul-Mulk legend. (KM #
Y32). Estimate: 32000 - 32500

Lot: 501

Indian Princely States, Hyderabad State, Mir Usman Ali Khan (AH
1329-1367, 1911-1948 AD), Silver 2 Annas, AH 1362, RY 33,
Farkhanda Bunyad Hyderabad Mint, KM # Y60, graded as MS 63
by NGC, rare. Estimate: 35000 - 36000

Lot: 503

Indian Princely States, Indore State, Shivaji Rao Holkar (VS 1943-
1960 1886-1903 AD), Silver Rupee, 11.14 gms, AH 1296,
Malharnagar mint, obv. crossed swords and legend Sri shivaji rao
Holkar, rev. sikka Mubarak shah alam Badshah ghazi AH 1296, KM
# 39.2, very fine+, rare. Estimate: I4000 - 35000

Lot: 505
Indian Princely States, Jhabua State, Gopal Singh (VS 1897-1952,
1840-1895 AD), Copper Paisa, 6.94 gms, fine+, scarce.

Estimate: 32000 - 32500

Lot: 500
Hyderabad, Mir Mahbub Ali Khan and Mir Usman Ali Khan, Silver
Rupee (3), Farkhanda Bunyad Hyderabad Mint, full Ain / half Mim
in doorway of Charminar. (KM # Y40.1 & 53a).

Estimate: 32000 - 32500

Lot: 502
Indore State, Jaswant Rao (AH 1213-1226, 1798-1811 AD),
Nazarana Silver Rupee, 14.72 gms, Indore Mint, INO Muhammad
Akbar I, AH 1222, RY 21, KM # 8, extra fine, very rare.

Estimate: 328000 - ¥30000

Lot: 504

Indian Princely States, Jaipur State, Man Singh II (AH 1341-1369,
1922-1949 AD), Copper Nazarana Paisa, 6.45 gms, Sawai Jaipur
Mint, with the name of George V, AH 1934, RY 13, Restrike, KM #
155, very fine+, very scarce. Estimate: 32500 - T3000

Lot: 506

Indian Princely States, Jhabua State, Gopal Singh (VS 1897-1952,
1840-1895 AD), Copper Paisa, 10.00 gms, floral symbols
overstruck on both obv and rev, exact type unlisted, very fine, very

scarce. Estimate: 32000 - 32500
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Lot: 507
Indian Princely States, Jhalawar State, Madan Singh (AH 1253-
1261, 1837-1845 AD), Silver Rupee, 11.24 gms, Jhalawar Mint, RY
15, Madan Shahi series, KM # C 28, very fine+, scarce.

Estimate: 32000 - 32500

Lot: 509

Jodhpur, Takhat Singh (AH 1259-1290 / 1843-1873 AD), Silver
Rupee, 11.34g, Pali Mint with pseudo Mint name Dar-al-Mansur
Jodhpur, in the name of Queen Victoria, Swastika symbol on obv
and ‘Shri Mataji’ in Nagari with Sword and Jhar as mint marks on
rev. (Lingen # P.07.2.06). Estimate: ¥3500 - 34000

Lot: 511

Indian Princely States, Jodhpur State, Takht Singh (AH 1290-1313,

1873-1895 AD), Silver Rupee, 11.19 gms,with a dagger and ‘MA’

daroga mark on reverse, Lingen # J. 7.2.06, very fine, scarce.
Estimate: 32000 - 32500

Lot: 513

Indian Princely States, Junagadh State, Bahadur Khan III (AH 1300-
1309/1882-1891 AD), INO Muhammad Akbar IT (AH 1221-1253,
1806-1837 AD), Silver Kori, 4.64 gms, Junagadh Mint, AH 1279,
KM # 19, very fine, scarce. Estimate: X1000 - 1500

Lot: 508

Jodhpur State, INO Shah Alam II (AH 1174-1221, 1759-1806 AD),
Silver Rupee, 11.41 gms, Dar al Mansur Jodhpur Mint, AH 1208,
RY 25, with pseudo name Dar al Mansur Jodhpur, sword symbol,
Obverse reads. sikka mubarak badshah ghazi Shah Alam, Reverse
reads. sanah julus manus maimanat Zarb Dar al Mansur Jodhpur,
KM # 18, very fine, very scarce. Estimate: 32000 - 32500

Lot: 510

Indian Princely States, Jodhpur State, Takhat Singh (AH 1259-1290,
1843-1873 AD), INO Queen Victoria, Silver Rupee, 11.37 gms, Dar
al Mansur Jodhpur Mint, RY 52, Obv: ba ahad hind-o-farang, Rev:
jhar sword, sri mathaji in nagari sa, KM # 196.1, very fine, very
scarce. Estimate: 32500 - ¥3000

Lot: 512

Indian Princely States, Jodhpur State, Jaswant Singh (AH 1290-
1313, 1873-1895 AD), Silver 2 Rupee, 5.44 gms, in the name of
Victoria, daroga mark on ‘aum’ on reverse, Lingen # J.09.07.03,
very fine, very rare. Estimate: 13000 - X15000

Lot: 514

Indian Princely States, Kashmir State, Gulab Singh (VS 1903-1913,
1846-1856 AD), Silver Kham Rupee, 10.66 gms, Srinagar Mint, VS
1926, with western initials ‘JHS’ on rev, KM # Y13, very fine, very
scarce. Estimate: 3000 - 33500
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Lot: 515
Indian Princely States, Kashmir State, Gulab Singh (VS 1903-1913,
1846-1856 AD), Silver Rupee, 10.62 gms, Srinagar Mint, VS 1903,
without initials JHS, KM # Y5, very fine+, scarce.

Estimate: 33500 - X4000

Lot: 517
Indian Princely States, Kotah State, INO Muhammad Akbar IT (AH
1221-1253, 1806-1837 AD), Silver Rupee, 11.16 gms, Nandgaon urf
Kota Mint, RY 13, KM # C30c, very fine+, scarce.

Estimate: ¥1800 - 32000

Lot: 519

Ladakh, Anonymous Issue, Silver Ja’u or Timasha, 2.55Grms,
struck during the period 1771-1815, corrupt Farrukhsiyar legend.
(KM #1.1). Estimate: 32500 - 3000

Lot: 521

Lunavada, Vakhat Singhji II (VS 1924-1986/ 1867-1929 AD),

Copper Paisa, 7.52Grms, OBV: Lion to right side, REV: Gujarati

legend ‘Maharo sri Wakhat Singhji Lunavada’. (KM # 10).
Estimate: 1000 - 1200

Lot: 516

Indian Princely States, Kotah State, Silver Rupee, 11.15 gms,

Nandgaon urf Kota Mint, RY 12, KM # C30c, very fine+, scarce.
Estimate: 32000 - 32500

Lot: 518

Indian Princely States, Kutch State, Khengarji III (VS 1932-1998,

1875-1942 AD), Set of 4 Coins, Silver 5 Kori, Silver 2.5 Kori,

Silver 1 Kori, Copper 3 Dokdo, AD 1936, with the name of Edward

VIII, KM # Y67, Y66, Y65, Y57, very fine, very scarce as a set.
Estimate: 8000 - 310000

Lot: 520

Ladakh, Raja Gulab Singh (c. 1834-1846 AD), Silver Ja'u,
1.61Grms, Bhutan Mint, OBV: Name of the ruler in Nagari in three
lines, REV: Katar with legend Darb Bhutan at top and bottom (KM
#7.3). Estimate: ¥5000 - 36000

Lot: 522

Princely States, Lunawada, Vakhat Singhji IT (VS 1924-1986/ 1867-
1929 AD), Copper 7 Paisa, 4.15Grms, OBV: Deitie's hand in square
with state's name, REV: Rulers short intiatials 'Ma' "Va' 'Si'. (KM #
9.1). Fine+. Estimate: ¥1000 - ¥1200
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Lot: 523

Indian Princely State, Mewar, Udaipur Mint, Set of 4, Silver Rupee,
% Rupee, ¥4 Rupee, 1/8 Rupee, Swarup Shahi Series, Obv: chitarkot
udaipur, Rev: dosti lundhun ie friendship with London, (KM#Y'11),
about very fine. Estimate: ¥3500 - 34000

Lot: 525

Indian Princely States, Nawanagar State, Jam Vibhaji (VS 1909-
1951/ 1852-1894 AD), INO Muzaffar Shah III of Gujarat Sultanate,
Gold Kori, 3.19 gms, obv. Nagari legend Shri Jam, KM # 12, extra
fine, very scarce. Estimate: 3105000 - ¥110000

Lot: 527

Indian Princely States, Nawanagar State, Shree Jam Vibhaji (VS
1909-1951, 1852-1894 AD), Copper Dokda, 6.40 gms, AH 1178,
INO Muzaftfar Shah III of Gujarat Sultanate, KM # 14, very fine,
Very scarce. Estimate: 1000 - %1200

Lot: 529

Rajkot, Dharmendra Singhji (1930-1948 AD), Restrike, Silver
Mohur, 6.82Grms, VS 1945, OBV: Coat of arms of state, REV:
Rising sun with state name. (KM X.1a).  Estimate: 32000 - 3000

Lot: 524
Indian Princely States, Mysore State, Krishna Raja Wodeyar (AH
1225-1285, 1810-1868 AD) Copper 20 Cash, 8.95 gms, 1836 AD,
lion to left, KM # C193.2, very fine, very scarce.

Estimate: 32000 - 33000

Lot: 526

Indian Princely States, Nawanagar State, Jam Vibhaji (VS 1909-
1951, 1852-1894 AD), Silver 1 Kori, 4.63 gm, VS 1936, KM # 20,
extra fine, very scarce. Estimate: ¥4000 - ¥5000

Lot: 528

Indian Princely States, Pratabgarh State, Sawant Singh (AH 1189-
1241/1775-1825 AD), Silver 1/2 Rupee, 5.46 gms, Devgadh Mint,
AH 1187, very fine+, very scarce. Estimate: 33500 - T4000

Lot: 530
Indian Princely States, Ratlam State, Ranjit Singh (VS 1921-1950,
1864-1893 AD), set of 2, Copper Paisa, VS 1947, Hanuman running
to left, thick planchet, KM # 24, very fine, scarce.

Estimate: 1400 - 31600
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Lot: 531

Rewa, Jai Singh Deo (VS 1866-1892 / 1809-1835 AD), Copper

Paisa, 6.70Grms, VS 1890, Zarb Rewa in Persian on rev. (KM # 11).
Estimate: 31000 - X1500

Lot: 533
Indian Princely States, Savanur, Abdul Rauf Diler Khan (AD 1687-
1720), INO Farrukhsiyar (AH 1124-1131, 1713-1719 AD), Silver
Rupee, 11.46 gms, RY 6, Azamnagar Mint, Savanur State was
founded in 1672 when Abdul Karim Khan, an Afghan of the Miyana
tribe from Kabul, in the service of the Sultanate of Bijapur and was
granted the Jagir of Sarkar Bankapur near Bijapur in 1672, this
particular variety of ‘Azamnagar rupees struck under the Nawabs of
Savanoor has two curious features on reverse the word ‘Sanah’
between the letters ‘Lu’ and ‘Sheen’ of the word ‘Julus’ but it is
possible that the coins are struck at a mint other than Azamnagar
with a pseudo-mint name, the name Savanur is said to be the
corruption of the Persian word 'Shahnoor' which means 'King of
Light', Unlisted in KM, extra fine+, very rare.

Estimate: ¥4000 - ¥5000

Lot: 535

Indian Princely States, Travancore State, Bala Rama Varma II (ME
1101-1126, 1924-1949 AD), Set of 9 coins, Silver Chuckram, NM,
ND, KM # 65, very fine, scarce. Estimate: 32500 - 32700

Lot: 537

Indo Portuguese, DIU Peter II (1683-1706 AD),1750, Silver
Xerafim, 10.80 gms, obv. Crown arms, Rev. Designed cross divides
date in a circle, KM # 5, fine+, rare. Estimate: 36000 - 37000

Lot: 532
Princely States, Sailana, Jaswant Singh (1895-1919 AD), George V
(1910-1936 AD), Copper "4 Anna, 4.72 gms, 1912 AD, KM # 16,

Very Fine, Scarce. Estimate: ¥3000 - 4000

Lot: 534
Sikh Feudatory/ Chieftaincie, Jagadhari, INO Shah Alam II (AH
1174-1221, 1759-1806 AD), Silver Rupee, 11.02 gms, Jagadhari
Mint Pseudo mint name Najibabad, AH (12)21, RY 47, these issues
are said to have been minted in Jagadhri (Haryana), called as 'Old
Jagadree' rupee, struck by Rani Sookum, whose identity has so far
has not been identified. Jagadhri owes its importance to the Sikh
Chief Bhai Rai Singh of Buriya. The town had been entirely
destroyed by Nadir Shah (1736-1747), but was rebuilt by Bhai Rai
Singh in 1783, it lapsed to the British Government in 1829. Ref.
Numismatic Digest 37, KM # 132, very fine, rare.

Estimate: 32500 - 33000

Indo Portuguese

Lot: 536

Indo Portuguese, Goa, Joao III (1521-1557), Copper Leal,
Astroglobe on obverse, these series are the earliest of the Indo
Portuguese coinage, AG: 10.01, very rare. Estimate: 2000 - 3000

Lot: 538
Indo Portuguese, Diu, Jose (1750-1777 AD), 1767, Copper Atia,
8.45 gms, 1768 AD, obv. crowned arms, rev. date within cross,
Gomes # 41.02, KM # 38, very fine+, very scarce.

Estimate: 34000 - 35000
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Lot: 539

Indo Portuguese, Diu, Jose (1750-1777 AD), 1768, Retrograde,

Copper Atia, 8.42 gms, 1768 AD, obv. crowned arms, rev. date

within cross, Gomes # 41.02, KM # 38, very fine+, very scarce.
Estimate: 34000 - I5000

Lot: 541

Indo Portuguese, DIU, Maria II (1834-1853 AD), Copper 15 Reis,
8.04 gms, Countermarked Coinage, Obv: value within a circle, Rev:
uniface, KM #264, very fine+, scarce. Estimate: 1000 - ¥1500

Lot: 543
Portuguese India, Goa, D. Jose I (1750-1777 AD), Silver Rupia, AD
1778, 10.78gms, Obv: Portrait bust of Jose I. Rev:Crowned arms,
KM 175, Gomes 52.04. Very Fine+, Rare.

Estimate: 11000 - ¥12000

Lot: 545
Portuguese India, Goa, D. Pedro V (1853-1861 AD), Silver Rupia,
10.94 gms, AD 1857. Obv: Portrait bust of D. Pedro V. Rev: value
within sprays, KM # 279. Very fine+, Rare.

Estimate: 315000 - 20000

Lot: 540
Indo Portuguese, Goa, Miguel, Copper Tanga (60 Reis), 38.60 gms,
obv. crowned arms, rev. AP above T within sprays, KM # 251,

fine+, scarce. Estimate: 34500 - ¥5000

Lot: 542

Indo Portuguese, DIU, Maria II (1834-1853 AD), Copper 15 Reis,
Countermarked Coinage, Obv: value within a circle, Rev: uniface,
KM #264, very fine+, scarce. Estimate: 32000 - 32500

Lot: 544

Portuguese India, Goa, D. Pedro V (1853-1861 AD), Silver Rupia,
10.94 gms, AD 1858. Obv: Portrait bust of D. Pedro V. Rev: value
within sprays, KM # 279. Estimate: 315000 - 320000

Lot: 546

Indo Portuguese, Goa, Luiz I (Ludwig) (1861-1889 AD), Silver
(.917) Uma Rupia/Rupee, 11.65 gms, 1882 AD, Obv. Portrait of
King Luis I, Lettering: LUDOVICUS*I*PORTUG: ET ALGARB:
REX *1882*, Rev. Portuguese coat of arms, Lettering: INDIA
PORTUGUEZA *UMA RUPIA*, KM # 312, Gomes# L1 14, very
fine+, scarce. Estimate: 34000 - I5000
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Lot: 547

Portuguese India, Goa, D. Pedro V (1853-1861 AD), Silver Rupia,

10.88 gms, AD 1860. Obv: Portrait bust of D. Pedro V. Rev: value

within sprays, KM # 279. Very fine+, Rare. Ex SARC Auction.
Estimate: 324000 - 326000

Lot: 549
Indo Portuguese, Goa, Luis I (Ludwig), Copper 1/8 Tanga, 1881
AD, KM # 307, Graded as AU 55 BN by NGC, rare.

Estimate: ¥4000 - I5000

Lot: 551
Indo Portuguese, Goa, Luis I (Ludwig), Copper 1/8 Tanga, 1881
AD, KM # 307, Graded as MS 61 BN by NGC, very rare.

Estimate: 38000 - ¥10000

Lot: 553
Indo Portuguese, Goa, D. Jodo VI (1816-1826 AD), Copper 9 Reis,
ND, Obv. shield, Rev. Value 9 Reis, Gomes #05.01, Mint State,
Graded as MS 61 BN by NGC, very rare in this grade.

Estimate: ¥25000 - ¥30000

Lot: 555

Indo Portuguese, Set of 2 Coins, Silver Rupia & 1/2 Rupia, 1935

AD, 1936 AD, Obv: Shield on lined circle at centre of Maltese

cross, Rev: Divided Shield, KM # 23 & 22, extra fine, very scarce.
Estimate: 35000 - 36000

Lot: 548
Portuguese India, Goa, D. Maria I (1777-1799 AD), Silver Pardao,
1804. Obv: Portrait bust of Maria I. Rev: Crowned arms, KM # 205.

Very fine, very rare. Estimate: ¥15000 - 18000

Lot: 550

Indo Portuguese, Goa, Luis I (Ludwig) (1861-1889), Copper 3 Reis,

1871 AD, graded as MS62 BN by NGC, AG: 03.01, very rare.
Estimate: 12000 - 15000

Lot: 552

Indo-Portuguese, Goa, Maria I (c. 1777-1816 AD), Silver Rupia,
10.92Grms, AD 180X, OBV: Diademed head to right with GOA on
left Estimate: 310000 - X12000

Lot: 554
Indo Portuguese, Goa, D. Jodo VI (1816-1826 AD), Copper 4 Reis,
ND, Obv. shield, Rev. Value 4 Reis, Gomes #02.01, Almost
Uncirculated, Graded as AU 58 by NGC, very rare

Estimate: 15000 - 320000

Lot: 556
Indo Portuguese, Goa, Luis I (Ludwig), Set of 4, Silver Y4, 2 Rupia,
KM 310 & 311, very fine, scarce. Estimate: ¥5500 - X6000
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Lot: 557
Indo Portuguese, Set of 3 Coins, Cupro Nickel 4 Tanga, 2 Tanga &
Copper 1 Tanga, 1934 AD, Obv:divided shield,Rev:5 shields on
shield, KM # 21, 20 & 19, very fine, very scarce.

Estimate: I7500 - ¥8000

Lot: 559

Indo-French, Mahe, Pondicherry (Bhulcheri) Mint, Silver 1/5
Rupee, 2.25 gms, 1777 AD, Obv: Francis company in Persian
legend, Rev: sana, zarb Bhulcheri & letter "P" for pondichery, (KM
#67), very fine, scarce. Estimate: ¥3000 - 34000

Lot: 561
Indo French, INO Shah Alam IT (AH 1174-1221, 1759-1806 AD),
Silver Rupee, 11.32 gms, Arkat Mint, AH 1191, RY 16, KM # 15,

very fine+, very scarce. Estimate: 32000 - I4000

Lot: 563
Indo French, INO Shah Alam II (AH 1174-1221, 1759-1806 AD),
Silver Rupee, 11.32 gms, Arkat Mint, AH 1200, RY 25, KM # 15,

very fine+, very scarce. Estimate: 32000 - 34000

Lot: 558
Indo Portuguese, Silver Rupia, 11.62 gms, 1935 AD, Obv: Shield on
lined circle at centre of Maltese cross, Rev: Divided Shield, KM #

23, extra fine+, very scarce. Estimate: 32000 - 33000

Lot: 560

. Indo-French, Mahe, Pondicherry (Bhulcheri) Mint, Silver 1/5
Rupee, 2.30 gms, 1768 AD, Obv: Francis company in Persian
legend, Rev: sana, zarb Bhulcheri & letter "P" for pondichery, (KM
#67), very fine, scarce Estimate: ¥3000 - 34000

Lot: 562
Indo French, INO Shah Alam II (AH 1174-1221, 1759-1806 AD),
Silver Rupee, 11.32 gms, Arkat Mint, AH 1197, RY 22, KM # 15,

very fine+, very scarce. Estimate: 32000 - T4000

East India Company

Lot: 564

Bengal Presidency, Murshidabad Mint, Silver 1/16 Rupee,
0.68Grms, in the name of Alamgir II, RY 6, sun-burst symbol on
obv as mint mark. Estimate: I5000 - 36000
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Lot: 565

Bengal Presidency, Murshidabad Mint, Silver 1/16 Rupee,
0.65Grms, in the name of Alamgir II, RY 6, sun-burst symbol on
obv as mint mark. (Stevens # 2.104). Estimate: ¥5000 - 36000

Lot: 567
Bengal Presidency, Calcutta Mint, Copper %2 Pai Sikka, 4.24Grms,
in the name of Shah Alam II, RY 37, Tri-lingual issue, machine
struck, issue of 1795 AD. (Stevens # 4.31).

Estimate: ¥15000 - 316000

Lot: 569
Bengal Presidency, Murshidabad Mint, Silver 1/8 Rupee, 1.46Grms,
in the name of Shah Alam II, RY 12. (Stevens # 2.101).

Estimate: 34000 - 5000

Lot: 571

Bengal Presidency, Murshidabad Mint, Silver 1/4 Rupee, 2.84Grms,
AH 118X, RY 15, in the name of Shah Alam II, crescent symbol on
obv as a mint mark. (Stevens # 2.160). Estimate: 7000 - 8000

Lot: 566

East India Company, Bengal Presidency, INO Shah Alam II (AH
1174-1221, 1759-1806 AD), Copper Paisa, 6.55 gms, Trilingual
Issue, RY 37, Obv: The value in three languages Bengali; ek pai
sikka, Persian; yek pai sikka and Hindi; ek pai sikka within a
plained raised rim, Rev: sana 37 julus Shah Alam badshah, KM #
57, almost uncirculated, rare. Estimate: 31000 - ¥1500

Lot: 568

Bengal Presidency, Murshidabad Mint, Silver 1/4 Rupee, 2.86Grms,
in the name of Shah Alam II, RY 5, sun-burst symbol on obv as mint
mark. (Stevens # 2.87). Estimate: ¥8000 - Y9000

Lot: 570

East India Company, Bengal Presidency, Murshidabad Mint, Silver
1/8 Rupee, 1.37g, in the name of Shah Alam II, RY 12 (Prid 12, KM
81.2). Very Fine, Rare. Estimate: 34000 - T5000

Lot: 572

Bengal Presidency, Murshidabad Mint, Silver 1/8 Rupee, 1.36Grms,
AH 118X, RY 15, in the name of Shah Alam II, crescent symbol on
obv as a mint mark. (Stevens # 2.154). Estimate: ¥7000 - ¥8000
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Lot: 573
East India Company, Bengal Presidency, INO Shah Alam II (AH
1174-1221, 1759-1806 AD), Silver Rupee, 1200AH, 11.56 gms,
Murshidabad Mint, RY 19, KM # 84.2, very fine, scarce

Estimate: 32500 - 33000

Lot: 575
East India Company, Bengal Presidency, INO Shah Alam II (AH
1174-1221, 1759-1806 AD), Silver 1/16 Rupee, 0.74 gms,
Murshidabad Mint, RY 19, KM # 80.3, fine, rare.

Estimate: 33000 - 34000

Lot: 577
East India Company, Bombay Presidency, Mumbai Mint, Silver
Rupee, in the name of Muhammad Shah, AH 113X, RY 7, almost
mint name on rev bottom area. (KM # 163).

Estimate: ¥3500 - I4000

Lot: 579

East India Company, Bombay Presidency, INO Shah Jahan II (Rafi
ud-daula), (AH 1131, 1719 AD), Silver Rupee, 11.44 gms, Mumbai
Mint, RY Ahd, KM # 160, very fine, rare. Estimate: 2000 - 2500

Lot: 574
East India Company, Bengal Presidency, INO Shah Alam II (AH
1174-1221, 1759-1806 AD), Silver 1/4 Rupee, 2.82 gms,
Murshidabad Mint, RY 19, KM # 82.3, very fine, rare.

Estimate: 33000 - 34000

Lot: 576
East India Company, Bengal Presidency, Copper 1/2 Anna, 12.62
gms, 1831-35 Issue, New Calcutta Mint, value in four languages,
Prid # 213, KM # 59, very finet, very scarce.

Estimate: 31500 - 32000

Lot: 578
East India Company, Bombay Presidency, INO Muhammad Shah
(AH 1131-1161 / 1719 - 1748 AD), Silver Rupee, Mumbai Mint,
AH 1138, Obv: sikka mubarak badshah ghazi, Rev: sana julus zarb,
11.55g, 24.80mm, (KM # 163), about very fine.

Estimate: ¥1800 - 32000

Lot: 580

East India Company, Bombay Presidency, Copper " Pice,
2.90Grms, AD 180X, OBV: Bale Mark and date, REV: Scales with
value in Nagari. (Stevens # 3.88). Estimate: ¥1000 - ¥1200


https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/2128
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/2128
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/2129
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/2129
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/2130
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/2130
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/2131
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/2131
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/2132
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/2132
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/2133
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/2133
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/2134
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/2134
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/2135
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/4/2135

Lot: 581

East India Company, Bombay Presidency, INO Shah Alam II (AH
1174-1221, 1759-1806 AD), Set of 3 Coins, Silver Rupee, 1/2
Rupee, 1/4 Rupee, Surat Mint, AH 1215, RY 46, KM # 224, 223,
222, very fine+, rare as a set. Estimate: 6000 - ¥8000

Lot: 583

East India Company, Madras Presidency, Silver 1/4 Pagoda, 10.62
gms, Obverse : Value in english and persian on ribbon around
Temple Gopuram in centre with 9 stars to either side of it, Reverse :

value in Tamil and Telugu around standing deity Vishnu on rev, Prid
# 173, KM # 352, very fine+, very rare. Estimate: 325000 - ¥27000

Lot: 585

East India Company, Madras Presidency, Copper X Cash, 4.73 gms,
AD 1808, Obverse. the coat-of-arms and English legend "EAST
INDIA COMPANY" with the date below, Reverse. value "X Cash"
in English and "dah cash do falusast" (Ten cash make two falus),
KM # 319, very fine+, scarce. Estimate: 32000 - 33000

British India

Lot: 587

East India Company, William IV, Silver Rupee, INVERTED,

Calcutta Mint, 1835 AD, F incuse, very fine+, very scarce.
Estimate: ¥15000 - 320000

Lot: 582
East India Company, Madras Presidency, INO Shah Alam Bahadur
(AH 1119-1124, 1707-1712 AD), Silver Rupee, 11.57 gms,
Chinapatan Mint, RY Ahd, Star mint mark, Obv: Persian legend
"Sikka Shah Alam Badshah Ghazi", Rev: Persian legends "sana Ahd
julus" & "zarb Chinapatan", KM # A302, very fine+, rare.

Estimate: ¥3000 - ¥4000

Lot: 584
East India Company, Madras Presidency, Gold Rupees 1/3 Mohur,
3.89 gms, EIC arms with a lion holding the crown on obv., ND,
issue of 1820 (KM 422). Very fine+, very rare

Estimate: 75000 - ¥80000

Lot: 586

East India Company, Madras Presidency, Set of 2 coins, Copper X

Cash, AD 1808, Obverse. the coat-of-arms and English legend

"EAST INDIA COMPANY" with the date below, Reverse. value "X

Cash" in English and "dah cash do falusast" (Ten cash make two

falus), KM # 320, Graded as AU Details by PCGS, very scarce.
Estimate: 33000 - 34000

Lot: 588
East India Company, William IV, Silver 1/4 Rupee, 2.90 gms,
Bombay Mint, 1835 AD, No initials, Prid # 96, very fine, very

scarce. Estimate: 34000 - I5000
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Lot: 589

East India Company, Victoria Queen, Silver Rupee, 1840 AD,
Divided legend, Bombay Mint, W.W. initials on neck, 28 Berries,
Graded as MS 62 PCGS, very scarce. Estimate: ¥8000 - 10000

Lot: 591
East India Company, Victoria Queen, Silver Rupee, 1840 AD,
Divided legend, Bombay Mint, W.W. initials on neck, 28 Berries,

uncirculated, very scarce. Estimate: ¥4000 - 6000

Lot: 593

British India, Victoria Empress (1862-1901 AD), Silver Rupee,

Madras Mint, 1862, C/I1, 0/0 dots, Graded as MS 63 by NGC, rare.
Estimate: 322000 - 325000

Lot: 595
British India, Victoria Empress (1862-1901 AD), Silver Rupee,
Bombay Mint, 1862, A/II, 2/0 dots, Graded as MS 61 by NGC, very

scarce. Estimate: 36000 - X8000

Lot: 597
British India, Victoria Empress (1862-1901 AD), Silver Rupee,
Bombay Mint, 1862, A/II, 0/4 dots, Graded as MS 62 by NGC, very

scarce. Estimate: 36000 - 38000

Lot: 590
East India Company, Victoria Queen, Silver Rupee, 1840 AD,
Divided legend, Bombay Mint, 28 Berries, graded as MS 62 by

NGC, very scarce. Estimate: ¥7000 - Y9000

Lot: 592

East India Company, Victoria Queen, Silver Rupee, 1840 AD,
Continuous legend, Bombay Mint, A/I, 19 Berries, uncirculated,
Very scarce. Estimate: 34000 - 6000

Lot: 594
British India, Victoria Empress (1862-1901 AD), Silver Rupee,
Bombay Mint, 1862, B/II, 0/0 dots, Graded as MS 61 by NGC, very

scarce. Estimate: 36000 - X8000

Lot: 596
British India, Victoria Empress (1862-1901 AD), Silver Rupee,
Bombay Mint, 1862, A/II, 0/5 dots, Graded as MS 62 by NGC, very

scarce. Estimate: ¥8000 - X10000

Lot: 598
British India, Victoria Empress (1862-1901 AD), Silver Rupee,
Bombay Mint, 1862, A/II, 0/7 dots, Graded as MS 61 by NGC, very

scarce. Estimate: 35000 - X6000
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Lot: 599
British India, Victoria Empress (1862-1901 AD), Silver Rupee,
Calcutta Mint, 1880, A 3/I, uncirculated, very scarce.

Estimate: ¥8000 - 10000

Lot: 601
British India, Victoria Empress (1862-1901 AD), Silver Rupee,
Bombay Mint, 1884, A 3/I1, ‘B’ raised in bottom, uncirculated, very

scarce. Estimate: ¥8000 - 310000

Lot: 603
British India, Victoria Empress (1862-1901 AD), Silver Rupee,
Bombay Mint, 1885, C 2/I, ‘B’ incuse, Almost uncirculated, very

scarce. Estimate: X3000 - 34000

Lot: 605
British India, Victoria Queen, Silver Rupee, 11.01 gms, 1888,
sunburst error, very fine, very rare. Estimate: ¥5000 - 36000

Lot: 607
British India, Victoria Empress (1862-1901 AD), Silver Rupee,
Bombay Mint, 1890, A 2/I, uncirculated, very scarce.

Estimate: 37000 - 39000

Lot: 600
British India, Victoria Empress (1862-1901 AD), Silver 1/2 Rupee,
Bombay Mint, 1881 AD, B2 / II, Prid # 289, About Extremely fine,

rare. Estimate: 320000 - 325000

Lot: 602

British India, Victoria Empress (1862-1901 AD), Silver Rupee,

Calcutta Mint, 1885, A 1/1, ‘C’ incuse, uncirculated, very scarce.
Estimate: 36000 - 38000

Lot: 604

British India, Victoria Empress (1862-1901 AD), Silver Rupee,

Bombay Mint, 1888, C 2/1, ‘B’ raised, uncirculated, very scarce.
Estimate: 6000 - X8000

Lot: 606

British India, Victoria Empress (1862-1901 AD), Silver Rupee,

Calcutta Mint, 1889, C 3/1, ‘C’ incuse, uncirculated, very scarce.
Estimate: ¥10000 - X12000

Lot: 608

British India, Victoria Empress (1862-1901 AD), Silver Rupee,

Bombay Mint, 1892, C 2/1, ‘B’ incuse, uncirculated, very scarce.
Estimate: 8000 - ¥10000
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Lot: 609

British India, Victoria Empress (1862-1901 AD), Silver Rupee,

Bombay Mint, 1892, C 2/1, ‘B’ incuse, uncirculated, very scarce.
Estimate: 8000 - 10000

Lot: 611

British India, Victoria Empress (1862-1901 AD), Silver Rupee,

Bombay Mint, 1901, C 5/, ‘B’ incuse, uncirculated, very scarce.
Estimate: 34000 - 35000

Lot: 613
British India, George V (1910-1936 AD), Silver % Rupee, Calcutta
Mint, 1911 AD, very fine+, rare. Estimate: 18000 - 320000

Lot: 615
British India, George V (1910-1936 AD), Silver Rupee, 11.70 gms,
Calcutta Mint, 1917, Prid # 203, extra fine+, scarce.

Estimate: X1500 - 32000

Lot: 617

British India, King George V, Gold 15 Rupees, Bombay Mint, 1918,

(PR #25/S&W # 8.1), Graded as AU 58 by NGC, Extremely Rare.
Estimate: 3250000 - ¥300000

Lot: 610
British India, Victoria Empress (1862-1901 AD), Silver Rupee,
Bombay Mint, 1901, A 3/1, uncirculated, very scarce.

Estimate: 33500 - ¥4500

Lot: 612
British India, Edward VII, Silver Rupee, 1903 AD, Bombay Mint, B
incused in Crown, Graded as MS 62 by NGC, rare.

Estimate: 36000 - 38000

Lot: 614
British India, George V (1910-1936 AD), Silver Rupee, 11.75 gms,
Calcutta Mint, 1916, KM # 524, extra fine+, scarce

Estimate: I1500 - 32000

Lot: 616

British India, George V (1910-1936 AD), Silver 2 Annas, 1.47 gms,

Calcutta Mint, 1917 AD, KM # 513, Almost UNC, very scarce.
Estimate: 1000 - 31200

Lot: 618

British India, George V (1910-1936 AD), Silver ¥4 Rupee, Calcutta

Mint, 1918, Key Prid # 447, Graded as MS 64 by NGC, rare.
Estimate: 34000 - ¥5000
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Lot: 619
British India, George V (1910-1936 AD), Silver ¥4 Rupee, Calcutta
Mint, 1918 AD, Graded MS 63 by NGC, very scarce.

Estimate: ¥5000 - ¥6000

Lot: 621
British India, George V (1910-1936 AD), Silver Rupee, 11.70 gms,
Bombay Mint, 1919, Prid # 225, extra fine+, scarce.

Estimate: 1500 - 32000

Lot: 623

British India, George V (1910-1936 AD), Silver 2 Rupee, Calcutta
Mint, 1926 AD, Prid # 329, Mint State (MS), graded as MS 64 by
NGC, rare. Estimate: 36000 - 8000

Republic India

Lot: 625

1950, Proof Set, Rupee, 1/2 Rupee, 1/4 Rupee, 2 Annas, 1 Anna, 1/2

Anna & 1 Pice, Bombay Mint, (RB # 1), Proof, in very nice overall

condition within original cardboard case of issue, Extremely Rare.
Estimate: ¥100000 - 150000

Lot: 627

1970 Uncirculated Set, set of 8, Paisa 1, 2, 3, 5, 10, 20, 50 and 1

Rupee. In immaculate condition, within original packaging.
Estimate: 310000 - T12000

Lot: 620
British India, George V (1910-1936 AD), Silver Rupee, 11.67 gms,
Bombay Mint, 1919, Prid # 225, extra fine+, scarce.

Estimate: 31500 - 32000

Lot: 622
British India, George V (1910-1936 AD), Silver Rupee, Bombay
Mint, 1921 AD, Prid # 227, extra fine+, rare.

Estimate: 32000 - ¥2500

Lot: 624
British India, George V (1910-1936 AD), Error Silver Rupee,
Brockage/ Lakhi error, 11.54 gms, very fine, very rare.

Estimate: 320000 - 322000

Lot: 626

1967 Uncirculated Set, set of 8, Paisa 1, 2, 3, 5, 10, 20, 50 and 1
Rupee, but of 1962. In immaculate condition, within original
packaging. Estimate: ¥3000 - 34000

Lot: 628
Silver Rupees 50, 1975, Equality Development and Peace.
Uncirculated. Graded as MS66 Gem by N.G.S.

Estimate: 32000 - 2500
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Lot: 629
Silver Rupees 10, 1975, Equality Development and Peace.
Uncirculated. Estimate: ¥1500 - 32000
Lot: 631

Republic India, Nickel 1 Rupee, Bombay Mint, 1982, KM # 79.1,
Graded as VF 30 by PCG, very fine, extremely rare.
Estimate: 320000 - 325000

Lot: 633
Republic India, Error, 1 Rupee Struck on broad flan and thin
planchet, 1976, very rare. Estimate: X7000 - 8000

Lot: 635
Republic India, Error, 50 Paise struck on 25 Paisa Planchet, 1972,

very rare. Estimate: ¥15000 - X20000

Lot: 630

Republic India, 1981, Proof Set, PIE-FORT (Piedfort) Coin,
International Year of the Child, Silver 100 Rupees, Bombay
Mint, (RB # 90), in immaculate condition with original packing in
an acrylic case with outer cover and certificate, the coin is in mirror
glaze cameo-like finish, proof, Extremely Rare. Note: "PIEFORT"
or "PIEDFORT" are coins struck in a higher weight standard
than the regular issue, on a thick planchet. This commemorative
issue is the only type issued by the Indian Government Mint so
far. Estimate: 125000 - 150000

Lot: 632
Republic India, 50 Paisa, 2.46 gms, Uniface error, very rare.
Estimate: 34000 - 5000

Lot: 634
Republic India, Error, Struck on broad flan and thin planchet., rare.
Estimate: 34000 - 35000

Medals

Lot: 691

British India, Victoria Silver Medal, 34.92 gms, Service Medal of
the order of St. John. The most venerable order of the hospital of St.
John of Jerusalem (AD 1898 - 1947), Awarded to R. M. D. Banda,
AD 1941. .Very Fine+, very scarce Estimate: ¥7000 - T8000
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Lot: 692

Jaipur State, Man Singh II, Silver Jubilee Medal, Silver, 30.00 gm,
Obv: portrait of Maharaja Man Singh II to facing right, Devanagari
legend " Maharajadhiraj Shri Sawai Maan Singh II" around, Rev:
coat of arms of the state, Devanagari legend "RAJAT JAYANTI -
SILVER JUBILEE - 1922-1947" around, without a ring, plain edge,
toned, extra fine+, very scarce. Estimate: 8000 - X10000

Lot: 694
British India, Kaiser-e-Hind medal for Public Service, Silver, 35.92
gm, Obv: Royal Cypher of George V, wreath around and imperial
crown above. Rev: In oval frame, inscription FOR PUBLIC
SERVICE IN INDIA, in the centre a floral scroll with a sash, with
KAISER-I-HIND inscribed on it, Extra fine, very rare.

Estimate: 328000 - 330000

Lot: 696
Shri Mahajan Association Mumbai Silver Medal, Batch no. 660,
1925 AD, extra fine, scarce Estimate: 32500 - 33000

Lot: 698
Rajasthan Club Calcutta, Silver Medal, 27.6. gms, 1952.
Estimate: 32000 - 33000

Lot: 693

Jaipur State, Man Singh II, Silver Jubilee Medal, Copper, 29.67 gm,
Obv: portrait of Maharaja Man Singh II to facing right, Devanagari
legend " Maharajadhiraj Shri Sawai Maan Singh II" around, Rev:
coat of arms of the state, Devanagari legend "RAJAT JAYANTI -
SILVER JUBILEE - 1922-1947" around, without a ring, plain edge,
toned, extra finet, very scarce. Estimate: 35000 - 6000

Lot: 695

India General Service Medal, Edward VII, Kaisar-i-hind, Silver
Medal, 43.91 gms, North West Frontier 1908 bar, MYB # 164, very
fine+, very scarce. Estimate: I5500 - 36000

Lot: 697

Annonymous Silver Medal, 5.58 gm, obverse. Radha krishna,
reverse. Bengali script ‘Hare krishna Hare krishna krishna krishna
hare hare’, very fine, scarce. Estimate: 5000 - 36000

Foreign Coin

Lot: 636
Iran, Muzaffar al-Din Shah, Silver 5 Kran (5000 Dinar), 23.05 gms,
AH 1304, Obv. uniformed bust 3/4 right within divides date of
ascession in AH 1304, Azar Month, pahlvi shahenshah e iran, Rev.
crown above lion and sun within wreath, holding sword all within
wreath, KM # 1106, extra fine+, very scarce.

Estimate: 32500 - 33000
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Lot: 637

Japan, Meiji (1867-1912 AD), Silver 1 Yen, 26.67 gms, Obv.
Dragon within beaded circle, legends above, written value below.
-416-One yen-900-, Rev. Chrysanthemum Flower (Coat of Arms &
Emperor's Royal Seal) Branches of Paulownia Flower (Heart shaped
leaf) and Chrysanthemum Flower on either side of the value, Y #
A25.1, very fine, very scarce. Estimate: I5500 - X6000

Lot: 639

Bhutan, Jigme Wangchuck, 1928 AD, Silver 2 Rupee, Calcutta
mint, KM # 24, extra fine, scarce. Estimate: 35500 - X6000

Lot: 641

Malaysia, Straits Settlements, Edward VII (1901-1910 AD), Silver

(.900), One Dollar, 26.90 gms, 1904 AD, obv. Portrait bust of King,

rev. Artistic design within circle, KM # 25, very fine+, very scarce.
Estimate: 10000 - ¥12000

Lot: 643

Sikh Empire, Silver Temple Token, 10.98 gms, OBV: Guru Nanak
nimbate seated front of Ranjit singh offering a flower, REV: Deg
Tegh O Fath Nusrat Be-Dirang Yaft az Nanak Guru Gobind Singh,
very fine, scarce. Estimate: 5000 - 6000

Lot: 638

Japan, Meiji (1867-1912 AD), Silver 1 Yen, 27.01 gms, Obv.
Dragon within beaded circle, legends above, written value below.
-416-One yen-900-, Rev. Chrysanthemum Flower (Coat of Arms &
Emperor's Royal Seal) Branches of Paulownia Flower (Heart shaped
leaf) and Chrysanthemum Flower on either side of the value, Y #
A25.1, very fine+, very scarce. Estimate: I5500 - 36000

Lot: 640

Foreign Coins, Indonesia, Netherlands East Indies, Copper 1 Duit
(1/16), AD 1808, OBV: Crowned States General arms, REV:
English lettering and date below. (KM # 282.1).

Estimate: X1000 - 1500

Tokens & Seals

Lot: 642
Silver Temple Token, 25.70 gms, Obv: kalima in centre, Rev:
depiction of a mosque, very fine+. Estimate: 32000 - 32200

Lot: 644

Independent Kingdoms, Assam, Gaurinatha Simha (SE 1702-1718,
1780-1796 AD), Silver 1/2 Rupee, Contemporay Token, 4.69 gms,
Obverse on the coin reads. “Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da Parasya”
Reverse on the coin reads. “Sri Sri Gau/rinatha Simha/ Nripasya” ,
KM # 192, very fine+, scarce. Estimate: 1000 - *1500
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Lot: 645

Independent Kingdoms, Assam, Gaurinatha Simha (SE 1702-1718,
1780-1796 AD), Silver 1/2 Rupee, Contemporay Token, 5.92 gms,
Obverse on the coin reads. “Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da Parasya”
Reverse on the coin reads. “Sri Sri Gau/rinatha Simha/ Nripasya” ,
KM # 192, very fine+, scarce. Estimate: 1000 - ¥1500

Paper Money

Lot: 647

George V, 1 rupee, Universalized circle, 1917, signed by H.
Denning, serial no.: S43 309930, watermark 'Rayed Star', correct
Gujarati, printed in England, J&R 3.1.3, Graded as 50 Almost UNC
by PMG, Very rare. Estimate: 3120000 - ¥150000

Lot: 649

George V, 10 rupees, 1st issue, ND (1923), signed by H. Denning,
serial no.: J40 643455, printed in England, J&R 3.7.1, spindle hole,
PMG graded Choice Very fine 35, Rare. Estimate: ¥50000 - 260000

Lot: 651

British India, 1940, King George VI, 1 Rupee, Signed by C. E.
Jones, Serial number in Black, L Prefix, S. No. L29 216774, (KJ &
RR # 4.1.1A), pin holes, graded by PMG as 64 Choice

Uncirculated, Scarce. Estimate: 33000 - 4000

Lot: 646

Assam, Gaurinatha Simha (SE 1702-1718, 1780-1796 AD), Silver
1/2 Rupee, Contemporay Token, 3.37gms, Obverse on the coin
reads. “Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da Parasya” Reverse on the coin
reads. “Sri Sri Gau/rinatha Simha/ Nripasya” , KM # 192, very

fine+, scarce. Estimate: 31000 - ¥1500

Lot: 648

George V, 2 rupees and 8 annas (2'2 rupees), Bombay circle, ND
(1918), signed by M.M.S. Gubbay, serial no.: B5 025626, printed in
England, J&R 3.3.1B. Graded as Extra Fine 40 by PMCS, extremely

rare. Estimate: 3300000 - 3400000

Lot: 650

George V, 5 rupees, 1st issue, ND (1925), signed by H. Denning,

serial no.: K13 968772, watermark 'Variety A', printed in England

by Bank of England Press, J&R 3.4.1A. very fine, very scarce.
Estimate: 325000 - 30000

Lot: 652
British India, 1 Rupee, 1940, N83 574973, Letter A, Signed by C.K.
Jones, Graded by PMCS as 63. Estimate: 32500 - 33000
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Lot: 653

George VI, 2 Rupees, ND (1943), signed by C.D. Deshmukh, serial
no.: CD74 224215 in black, KJ #4.2.2; staple holes at issue, Graded
Gem Uncirculated 66 by PMCS, Rare. Estimate: ¥15000 - ¥18000

Lot: 655

British India, 1944, King George VI, 10 Rupees, Signed by C. D.

Deshmukh, C Prefix, S. No. C54 638011, (KJ & RR # 4.6.1),

graded by PMG as 66 Gem Uncirculated EPQ, Rare in this grade.
Estimate: 322000 - 325000

Lot: 657

Indo-Portuguese Territories, 1000 Escudos, 7th Issue, dated 2nd
January 1959, signed by Francisco Jose Vieira Machado as
Governor and Abel Beja Corte Real as Administrator, Serial No.:
120325, Printed by Thomas de la Rue, London, J&R 12.40.6.
Graded as Choice extremely fine 45 by PMG, Very Rare in this
Grade. Estimate: 360000 - 370000

Lot: 659
Republic India, 500 Rupee, Set of 3 Notes, Fancy Number- (OWS)
000786, (8LB) 786000, (YUL) 786786, GRADED BY PMCS AS
FOLLOWS- AUNC- 58, GEMUNC-65, GEMUNC-65.

Estimate: 35000 - 26000

Lot: 654

George VI, 100 rupees, Bombay circle, ND (1944), signed by C.D.

Deshmukh, serial no.: B77 850348 in black, watermark 'Front

Facing', J&R 4.7.3A. Graded as 40 Extra fine by PMCS, Very rare.
Estimate: 150000 - ¥175000

Lot: 656
George VI, 2 Rupees, ND (1943), Error note, Set of 2 Notes, signed
by C.D. Deshmukh, serial no.: C54 844998 & C54844997 in black,
KIJ #4.2.2; Serial number shifting error, staple holes at issue, Graded
as 50 Almost Uncirculated by PMCS, Rare.

Estimate: 375000 - ¥80000

Lot: 658

Republic India, 500 Rupee, Set of 9 Notes, Fancy Number- (2SW)
111111, (6PM) 333333, (5LT) 444444, (9ND) 555555, (4RG)
666666, (7RB) 777777, (1FK) 888888, (6SL) 999999, Signed by
U.R. Patel and Shaktikanta Das, Grades as Follows VF-25, UNC64,
UNC-63, GEMUNC-66, UNC-63, UNC-63, AUNC-58, VF-30 ALL
BY PMCS. Estimate: 12000 - X15000

Lot: 660

Republic India, 100 Rupess, 2 Notes, Fancy Number- Ladder
123456, Same Prefix- 1AT, Signed by Shaktikanta Das, Graded by
PMCS as 65 GEM UNC Estimate: 32000 - ¥3000
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Lot: 661

Republic India, 500 Rupees OLD, Fancy Number- (5LV)- 111111,

signed by- Raghuram G. Rajan, Graded by PMCS as Extra Fine 40.
Estimate: ¥3000 - I4000

Lot: 663
Republic India, 500 Rupees OLD, Fancy Number- (1BU)- 666666,
signed by-D. Subbarao, Graded by PMCS as 50

Estimate: ¥3000 - I4000

Lot: 665
Republic India, 500 Rupees OLD, Fancy Number- (7AB)- 99999,
signed by-D. Subbarao, Graded by PMCS as 50.

Estimate: 3000 - 4000

Lot: 667

Republic India, 100 Rupess, 2 Notes, Fancy Number 999999 and
1000000, Same Prefix- 6DV, Signed by Shaktikanta Das, Graded by
PMCS as 64 UNC Estimate: 34500 - 35000

Lot: 669
Republic India, 50 Rupees, Fancy Number- (3BE)- 111111, signed
by-D. Subbarao, Graded by PMCS as 53. Estimate: 2500 - 3000

Lot: 662

Republic India, 500 Rupees OLD, Fancy Number- (1EQ)- 222222,

signed by-D. Subbarao, Graded by PMCS as Extra Fine 45.
Estimate: ¥3000 - ¥4000

Lot: 664
Republic India, 500 Rupees OLD, Fancy Number- (2EG)- 777777,
signed by-D. Subbarao, Graded by PMCS as 58.

Estimate: 33000 - T4000

Lot: 666
Republic India, 200 Rupee, Fancy Number- (2LA) 1000000, Signed
by Urjit Patel, Graded by PMCS as 66. Estimate: 32000 - ¥3000

Lot: 668
Republic India, 100 Rupees OLD, Fancy Number- (8 AM)- 999999,
signed by- Raghuram G. Rajan, Graded by PMCS as 25.

Estimate: 33000 - 34000

Lot: 670
Republic India, 50 Rupees, Fancy Number- (3BG)- 333333, signed
by-D. Subbarao, Graded by PMCS as 45. Estimate: 32500 - ¥3000
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Lot: 671
Republic India, 50 Rupees, Fancy Number- (2CA)- 555555, signed
by- Bimal Jalan, Graded by PMCS as 40 Estimate: 32500 - 3000

Lot: 673
Republic India, 10 Rupee, Fancy Number- (74R) 786786, Signed by
Raghuram G. Rajan, Graded by PMCS as 64.

Estimate: ¥3000 - I4000

Lot: 675

500 Rupees, misprint, New Gandhi series, 2022, Set of 10, signed
by Shashikanta Das, inset 'U', print shifted error of S.No to
extreme top on above & below of the note, Graded as AUNC 58 &
UNC 63 by PMCS, Rare. Estimate: 3125000 - 150000

Lot: 677

500 Rupees, Printing Error, New Gandhi Series, 2020, Signed by
Shashikant Das, Inset ‘L’, Sr. No. 7SV 452043, missing Serial
number, extra fine, very rare. Estimate: 32000 - 33000

Lot: 672
Republic India, 50 Rupees, Fancy Number- (6CI)- 666666, signed
by-D. Subbarao, Graded by PMCS as 58 Estimate: 32500 - 3000

Lot: 674
Republic India, 10 Rupee, Fancy Number- (13Q) 786786, Signed by
Bimal Jalan, Graded by PMCS as 58. Estimate: ¥3000 - 4000

Lot: 676

500 Rupees, Misprint, New Gandhi series, 2020, signed by
Shashikanta Das, inset 'S', print shifted error of Serial number ,
Sr.No. 5CF 556778, very fine+, Rare. Estimate: 1000 - 32000

Lot: 678
100 Rupees, Sheet cutting error, Signed Y. Reddy, misaligned sheet
cutting error, extra fine, very rare. Estimate: 60000 - 380000
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Lot: 679
100 rupees, Misaligned cutting error, 2006, signed by Y.V. Reddy,
inset ‘E’, serial no.: 3FB 718805, major shifting and misaligned

cutting error. Estimate: ¥3500 - 34000

Lot: 681

100 Rupees, Error Extra paper and Serial number shifting, Signed

by Bimal Jalan, ND, Sr. No. 7SL 817898, Inset ‘L’, very fine, rare.
Estimate: 8000 - 9000

Lot: 683

20 rupees, star note, Gandhi series, 2018, signed by Raghuram G.
Rajan, inset 'L', telescopic ascending serial no.: 02F*003205,
Uncirculated, Very scarce. Estimate: ¥10000 - ¥12000

Lot: 685

10 Rupees, Flip Error, Gandhi series, 2003-2008, signed by Y.V.
Reddy, inset 'R', flip error on both sides, S.No. 04U 009980, very
fine, rare. Estimate: 6000 - 7000

Lot: 687

10 Rupees, Error, Gandhi Series, extra paper & cutting error, Signed

by C. Rangarajan, ND, Sr. No. 47B 867739, very fine+, very rare.
Estimate: 12000 - ¥15000

Lot: 680
100 Rupees, Gandhi Issue, 2008, Signed by Subbarao, error extra
paper cutting and printing, Sr. No. 1CV 528551, Inset ‘I’, extra fine,

rare. Estimate: 330000 - 340000

Lot: 682

50 Rupees, Error, Gandhi Series, Sheet fold printing error & extra

paper error, Sr. No. 7BR 420471 Inset ‘L’, very fine+, very rare.
Estimate: 310000 - 312000

Lot: 684
10 Rupees, Error, Gandhi series, 2014, signed by Raghuram Rajan,
inset 'T', S.No. 47H 723922, very fine, rare.

Estimate: I3000 - 34000

Lot: 686
10 Rupees, Error, Gandhi Series, extra paper error, Sr. No. 14K
415936 Inset ‘A’, very fine+, very rare.  Estimate: ¥3000 - 4000

Lot: 688

5 Rupees, Error, Gandhi series, Signed by Bimal Jalan, ND, Sheet
fold printing error, Sr. No. 97A 986196, Graded as Very Fine 25 by
PMCS. Estimate: 325000 - ¥30000
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Lot: 689

50 & 100 Rupees, Printing error, Set of 2, Signed by Bimal Jalan &
Raghuram Rajan, Double printing error, Sr.No. 4 AM 682235 &
1GR 266628, fine Estimate: ¥8000 - 10000

Large Lots

Lot: 699
Mughal, Farrukhsiyar (AH 1124-1131, 1713-1719 AD), Assorted lot
of Farrukhsiyar, 10 Rupees, different mints, very fine to extremely

fine, scarce to very scarce. Estimate: 320000 - ¥30000

Lot: 701
Mughal, Muhammad Shah (AH 1131-1161, 1719-1748 AD), Lot of

assorted 16 Rupee, very fine to extra fine, scarce.
Estimate: ¥32000 - ¥35000

Lot: 690
Group of 3 Notes, 10 Rupees, 20 Rupees, 500 Rupees, Vertical
Misaligned cutting error, 2003, 2010, 2018, major shifting and

vertical misaligned cutting error, very fine to extra fine, very rare.
Estimate: 325000 - 30000

Lot: 700
Mughal, Shah Alam Bahadur, (AH 1119-1124, 1707-1712 AD),
Rupee, different mints, lot of 7 coins, very fine to extremely fine,

scarce to very scarce. Estimate: 324000 - 325000

Lot: 702
Mughal, Shah Jahan (AH 1037-1068, 1628-1658 AD), Lot of 15
Rupee, different mints, very fine+. Estimate: 330000 - 335000

END OF SALE
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TERMS & CONDITIONS

1. This is a public auction sale conducted by Jain Auction House, a licensed Auctioneer, issued by the Archaeology
Survey of India, (hereinafter referred to as "Auctioneer"). Bidding in this Auction constitutes acceptance by you (the
"Bidder") of all the Terms and conditions stated herein and shall be bound by them. Biddersmay include consignors
whomay bid and purchase lots in the Auction consigned by the consignor or by other consignors. The Buyer is the
Bidder who makes the highest bid accepted by the Auctioneer. Only Indian residents/NRIs having valid address in India
can bid in our Auctions.

2. Lots may carry a Reserve. A Reserve is a confidential price or bid below which the Auctioneer will not sell an item or
will re-purchase on behalf of the Consignor.

3. All lots are guaranteed genuine. Any claim of lack of authenticity must be made in writing by the original purchaser
immediately after discovery that an item is not authentic, and upon making such a claim Jain Auction House shall, in its
sole and absolute discretion, reserve the right to consult and rely upon any expert(s) or authority considered by him
reliable in establishing the authenticity of that lot. If the lot is then proved not authentic then the original purchaser
must immediately return the lot to Jain Auction House in the same condition as at the time of the auction with the
original Invoice and payment proof. Lots that have been encapsulated (“slabbed”)/Graded by a grading and/or
authentication service may not be returned for any reason, including authenticity, if they have been removed from the
encapsulation (“slab”)/Grading.

4. Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of description. Attribution, date, condition, and other
descriptions are the opinion of the cataloguer, and no warranty is expressed or implied. Neither the auctioneer nor the
seller shall give warranty to any buyer in respect of any lot, or be liable for any fault or error of description. All
statements as to the items sold, whether made in catalogues, during the course of the auction, or otherwise are
statements of opinion only, and are not and shall not be taken to be statements or representations of fact. The
auctioneer reserves the right in forming his opinion, to consult and rely upon any expert or authority considered by him
reliable. Notwithstanding the forgoing, if any lot should have been wrongly described in any material aspect, the buyer
may reject the same, provided that he shall have given notice of intention to do so and shall have returned the same to
the auctioneer within seven (7) days from the day of the Auction, Under no circumstances will the auctioneer be liable
for any costs, expenses or damages incurred by the buyer in respect of any lot, including, but not limited to, loss of any
kind of profit whatsoever. Estimates are intended as a guide only and not as a statement of opinion of value. Bidders are
advised to scrutinize the lots they bid for.

5. The Auctioneer shall have the right to open or accept the bidding on any lot by placing a bid on behalf of the
Consignor, a Bidder by mail, telephone, internet, or any other participant in the Auction. Bids must be for an entire lot
and each lot constitutes a separate sale. Lots will be sold in their numbered sequence unless Auctioneer directs
otherwise. Auctioneer shall have the right in his or her sole and absolute discretion to accept or decline any bid,
challenge any bid or bidding increment, to reduce any mail bid received, adjudicate all bidding disputes and to
determine the prevailing bid. The Auctioneer shall have the right, but not the obligation, to rescind the acceptance of
any bid and place the lot for Auction again. Auctioneer's decision on all bidding disputes s ha | | b e binding and final.

6. No "unlimited" or "buy" bids will be accepted. When identical bids are received for a lot, preference is given to the
first bid received as determined by the Auctioneer. A mail bid will take precedence over an identical floor bid. Bids will
not be accepted from persons under eighteen (18) years of age. The estimate figure below each lot are the auctioneer's
estimate of an expected price only, bids which are less than the lower estimate will not be consider by the auctioneer.

7. Yourbidswill be treatedas your maximum bid. Jain Auction House is notresponsible for any errors in bidding. All
Bidders should make certain to bid on the correct lot and that the bid is the bid intended. Once the lot is announced
sold, the Buyer is unconditionally bound to pay for the lot, even if the Buyer made a mistake.

8. Jain Auction House reserve the right to postpone or cancel the auction without notice in its sole discretion. Any lot or
lots may be withdrawn by the Auctioneer without notice prior to its being sold. No participantin the Auction shall have a
righttoclaim any costs or damages,including consequential damages from the Auctioneer or the Consigner if a lot or
lots is withdrawn from the auction, or due to delay or cancellation of the auction.



9. The Purchase price for each lot shall be the sum of hammer price plus 12.50% Buyers Premium plus applicable GST on
Hammer plus 18% GST on Buyers Premium. 18% GSTwill be applicable on shipping & insurance charges and on late
payment charges. There would be additional shipping charge on lots depending on weight, size and quantity. The total
Invoice amount shall be paid in full within 7 days of the date of auction, prior to delivery of the lot. Any bidder who
does not pay within the standard deadline of 7 working days, may be considered a negligent payer and may be subject
to increased scrutiny and additional requirements in order to participate in future auctions.

10. Invoices are due and payable immediately upon receipt. Interest and late fees of 2.5% per month plus GST shall be
payable on Invoices not settled within 7 working days of the auction date. The buyer shall ensure that all payment
formalities are completed within 7 working days of the date of the auction. In case payment is not received within such
period, this shall be treated as a breach of contract and Jain Auction House may take any steps, including the institution
of legal proceedings, which are appropriate to enforce payment by the buyer.

11. Payment shall be made in Indian Rupee by cheque/D.D. drawn on Indian banks or by Net Banking. We require
payment in full and reflecting in our bank account from any Buyer prior to delivery of lots. Title does not pass until lots
are paid in full. All associated costs for the delivery of lots such as handling, shipping, and insurance will be added to the
purchase price. Credit cards will be accepted. Payment by credit card will be charged a 2% additional service fee.

12. In the event if a Buyer fails to make full payment within 15 days of the auction date, Jain Auction House reserves the
right to deem the sale incomplete and to re-sell the material by auction or privately, without notice to the Buyer, and
the Buyer agrees to pay for the reasonable cost of such a sale and also to pay any difference between the resale price
and the Buyer's purchase price. Jain Auction House has a right to offset any sums due from a Buyer against any future
consignment or purchase or monies or goods in possession of Jain Auction House.

13. Any person submitting bids on behalf of a company, corporation or any other person/persons agree to be
personally liable for full payment of the invoice.

14. Auctioneer shall make maximum efforts to properly enter and execute bid received by Email, SMS or by other
means. However, auctioneer shall not be liable for any errors for incorrectly entered or incorrectly executed bids.
Bidders are responsible for their bids including any errors they may make in placing bids. Auctioneer reserve the right to
refuse and reject unsigned bid sheet.

15. The auctioneer will not hold himself responsible for the safe custody of any lots left for more than seven (7) working
days after the date of sale, and reserves the right to charge storage.

16. Bidders who have not paid their previous Invoices in full and also the bidders not known to us must provide us with
deposit of at least twenty percent (25%) of their total bids for that Auction or such other amount as Jain Auction House
may, in its sole and absolute discretion, require before any bids from such Bidder will be accepted. Deposits submitted
will be applied to purchases. Any remaining deposits will be promptly refunded, upon clearance of funds.

17. We reserve the right to refuse to allow a person or persons to attend the live floor bidding session of the Auction,
and also reserve the right to reject disruptive or non-compliant bidders from the floor session, at the discretion of the
auctioneer. Jain Auction House auctions are not approval sales. Bidding in this auction sale constitutes unconditional
acceptance by the Bidder of the foregoing terms of sale.

18. PAN & Photo identification (ID) proof issued by government of India is compulsory for all the bidders to be
submitted to us for participation in Auction.

19. Any dispute arising out of or related to these Terms of Sale, the Auction or any lot, with the sole exception of actions
by Jain Auction House to collect amounts owed to it and other damages, shall be subject to Kolkata Jurisdiction,
regardless of the location of the Auction.

Statutory Note: Buyers are requested to note that items over 100 years old cannot be taken out of India without the
permission of the Director General, Archaeological Survey of India, Janpath, New Delhi — 110011



